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CONDITIONS OF SALE
1	 INSPECTION:	No	lot	is	available	for	inspection	by	post.
2.	 EXTENSION:	Extensions	for	expertising	will	be	granted	on	application.	Any	purchase	made	with	an	extension	is	

payable	in	full	in	compliance	with	Condition	7.	Such	monies	will	not	be	made	available	to	the	vendor	until	the	
purchaser	has	received	the	certificate.		The	onus	shall	be	on	the	purchaser	to	obtain	such	certificate	within	a	
reasonable	time,	and	bear	all	costs.	If	the	item	does	not	receive	a	clear	certificate,	the	Auctioneer	will	refund	
any	expertisation	fee	not	exceeding	$70.

3.	 BIDDING:
3.1	 Bidding,	either	absentee	or	in	the	room,	will	bind	the	bidder	to	these	conditions	of	sale.
	 Subject	to	any	reserve	price,	the	highest	bidder	shall	purchase	the	lot:	any	dispute	arising	as	to	who	is	the	

highest	bidder	shall	be	determined	by	the	Auctioneer	who	may	offer	the	lot	again.
	 The	Auctioneer	may	group,	split	up,	or	withdraw	lots,	and	transfer	bids	to	identical	lots	at	his	discretion.
3.2	 The	bidder	shall	be	deemed	to	purchase	as	buyer	unless	prior	to	bidding	he	has	given	the	Auctioneer	a	

copy	of	a	written	authority	to	bid	on	behalf	of	another	person.
3.3	 Where	an	agent	purchases	on	behalf	of	an	undisclosed	client,	such	agent	shall	be	personally	 liable	for	

payment	of	the	purchase	money	to	the	Auctioneer	and	for	safe	delivery	of	the	lot	to	the	said	client.
3.4	 Vendor	bids	shall	not	be	accepted.

4.	 BIDDING	INCREMENTS:	Absentee	and	online	bids	must	comply	with	the	following	steps:
	 Under	$100	-	$5	increases	 $2,000-$5,000	-	$100	increases
	 $100-$300	-	$10	increases	 $5,000-$10,000	-	$200	increases	
	 $300-$500	-	$20	increases	 $10,000-$20,000	-	$500	increases
	 $500-$1,000	-	$25	increases	 $20,000	and	above	-	$1,000	increases		
	 $1,000-$2,000	-	$50	increases		 	
	 Otherwise,	the	regulation	of	bidding	is	at	the	Auctioneer's	discretion.
5.	 ABSENTEE	BIDDERS:	Bids	will	be	accepted	from	persons	unable	to	attend	the	auction,	and	their	bids	will	be	

treated	in	utmost	confidence	and	managed	as	though	the	bidder	is	in	the	room.	The	Auctioneer	shall	not	be	
liable	for	errors	or	omissions	in	executing	bids.	Live online bidding	is	possible	through	Auction	Mobility,	through	
our	website.	An	extra	3%	charge	applies	to	all	successful	Auction	Mobility	bids.	

	 Absentee	bidders,	who	have	not	seen	the	lots	they	are	buying,	may	reject	any	lot	with	the	exception	of	bulk	or	
mixed	lots	and	collections,	where	the	description	is	not	in	accordance	with	that	given	in	the	catalogue.	However,	
any	such	lots	are	only	returnable	within	forty-eight	(48)	hours	of	receipt,	and	in	the	condition	received.

6.	 ESTIMATES:	These	are	conservative.	Bidding	will	commence	at	a	bidding	 increment	over	the	second	highest	
postal/absentee	bid	received	prior	to	commencement	of	the	auction.	Where	one	or	no	bids	have	been	received,	
bidding	will	commence	at	70%	of	the	lot	estimate,	or	at	reserve	if	above	70%.

7.	 PAYMENT:	Lots	will	be	at	the	buyer's	risk	from	the	fall	of	the	hammer,	but	title	shall	not	pass	until	payment	in	full	
has	been	made	of	the	purchase	price	(hammer	price	plus	17%		buyer's	premium	(plus	GST	on	buyers	premium	
for	NZ	buyers)	and,	if	applicable,	interest).		Payment	and	clearance	of	lots	by	room	buyers	may	be	carried	out	on	
the	day	of	the	sale.	Payment	by	postal/absentee	bidders	must	be	made	upon	receipt	of	invoice.	Payments	not	
received	within	30	days	of	auction	date	will	be	subject	to	2%	penalty	interest.

8.	 No	GST	is	charged	on	the	hammer	price,	but	purchasers	outside	of	New	Zealand	undertake	that	neither	they	or	
an	associated	person	will	cause	the	goods	to	be	re-imported	into	New	Zealand	in	substantially	the	same	condition	
in	which	they	were	exported.

9.	 FAILURE	TO	PAY:	If	the	buyer	breaches	Condition	7,	the	Auctioneer,	without	prejudice	to	any	other	rights	available	to	
it,	shall	be	entitled	without	notice	to	the	buyer	to	exercise	one	or	more	of	the	following	rights	and	remedies:-
9.1	 to	terminate	the	contract	with	the	buyer	and	any	monies	which	the	buyer	has	paid	to	the	Auctioneer	on	

account	of	such	purchase	or	purchases	shall	be	forfeited:
9.2	 to	terminate	the	contract,	resell	the	lot	at	any	time	by	public	auction	and	the	buyer	shall	pay	to	the	Auctioneer	

any	resulting	deficiency	in	the	purchase	price	(plus	interest)	and	insurance.	Any	surplus	shall	be	paid	to	the	
vendor;

9.3	 to	apply	any	monies	at	any	time	due	by	the	Auctioneer	to	the	buyer	in	payment	of	the	purchase	price	(plus	
interest).	The	Auctioneer	shall	have	a	lien	over	any	property	of	the	buyer	in	the	possession	of	the	Auctioneer,	
in	order	to	secure	any	monies	due	to	the	Auctioneer;	and

9.4	 to	proceed	against	the	buyer	for	damages	for	breach	of	contract.
10.	 The	Auctioneer	reserves	the	right	to	refuse	admission	to	any	person	to	either	viewing	or	the	sale	room,	and	the	

Auctioneer	may	refuse	any	bid.
11.	 GOVERNING	LAW:	These	conditions	shall	be	governed	by	and	constructed	in	accordance	with	the	laws	from	time	

to	time	in	force	in	New	Zealand	and	the	parties	hereto	irrevocably	submit	to	the	non-exclusive	jurisdiction	of	the	
Courts	of	New	Zealand.

12.	 The	buyer	warrants	that	they	are	permitted	under	national	 laws	to	 import	 item(s)	purchased	into	any	other	
country	that	they	request	the	item(s)	be	exported	to	and	accepts	full	responsibility	for	complying	with	those	
laws.

 

Mowbray	Collectables	Sale	22	on	Friday	15	March	2019,	with	604	
lots,	offers	the	most	comprehensive	collection	of	NZ	gold	coins	(51) 
ever	 offered	 at	 auction.	 The	 2017	 $150	 5oz	 gold	 Taniwha coin,	
estimated	 at	 $12,500	 has	 the	 highest	 estimate.	 British	 gold 
includes	 the	 1988	 Britannia	 set	 of	 four	 from	 10	 to	 100	 Pounds 
estimated	 at	 $3500	 and	 the	 popular	 1989	 Gold	 Sovereign	 4	 coin 
proof	set	 for	 the	500th	anniversary	of	 the	sovereign	 (Est	$7000). 
World,	 British	 and	 Australian	 gold	 coin	 lots	 total	 45,	 providing a	
good	range	as	interest	in	gold	coins	refreshes	internationally. Also	
estimated	at	$7000	is	a	Tonga	1967	Coronation	Palladium set	with	
quarter,	half	and	one	hau,	with	the	estimate	reflecting the	surge	in	
the	price	of	Palladium	this	year.

New	Zealand	coins	include	a	Waitangi	Crown	in	AU,	estimated	at	$6500,	the	best	offered	
by	 Mowbrays	 in	 recent	 years.	 Fully	 BU	 New	 Zealand	 predecimal	 silver	 is	 rare	 but	 the	
auction	 includes	 a	 1945	 florin	 estimated	 at	 $300.	 Australia	 and	 New	 Zealand	 tokens	
include	a	St	John’s	Wellington	1886	Communion	token	near	UNC	at	$2000	and	a	Wilson	
penny	 in	 aEF	 at	 $1000.	 New	 Zealand	 coins	 include	 a	 good	 range	 of	 66	 decimal	 lots,	
including	scarce	recent	sell-out	commemoratives	and	24	error	coin	lots.

British	coins	 include	25	British	hammered	silver	coins	 from	16	different	monarchs,	 from	
Aethelred	 II	 (Long	 Cross	 penny	 997-1003,	 VF,	 S1151)	 to	 Charles	 I	 (Penny	 1639-40,	 F,	 S	
2848).	There	are	many	USA	coins	with	key	dates	including	the	1885	Liberty	Head	nickel	in	
gF	estimated	at	$1000	and	a	1921	Liberty	Standing	Half	Dollar	in	VF	at	$500.	More	Islamic	
coins	 and	 many	 popular	 world	 bulk	 lots	 are	 included.	 The	 22	 ancient	 coin	 lots	 include	
Greek	coins	such	as	the	Seleucid	Alexander	I	Balas	Tetradrachm,	Tyre,	150	to	145	BC,	Sear	
8033,	 in	 EF	 (Est	 $800)	 and	 the	 Mysia	 Kyzikos	 Tetradrachm,	 390	 –	 330	 BC,	 S3853	 with	
Persephone	and	Lion’s	Head	in	VF	(Est	$1200).

The	New	Zealand	Medal	pair	to	Colonel	Charles	Stapp	tops	the	medals	on	offer	with	a	$NZ	
5000	estimate.	Stapp	j oined	the	58th	Foot	in	Ireland,	then	proceeded	guarding	convicts	
to	Tasmania	in	time	to	be	sent	to	New	Zealand	where	he	earned	his	first	NZ	medal	in	1845,	
taking	part	 in	all	maj or	engagements	and	carrying	a	wounded	man	under	heavy	 fire	at	
Ohaeawai.	Stapp	went	to	Crimea	then	returned	to	Taranaki	and	fought	again	from	1860	to	
1866,	 becoming	 Brevet	 Maj or.	 He	 retired	 from	 the	 militia	 as	 Colonel	 in	 1891	 with	 33	
years	 of	 service,	 earning	 the	 second	 medal	 for	 Long	 and	 Efficient	 Services.	 Stapp	 was	
gazetted	as	earning	a	second	New	Zealand	Medal	but	renounced	his	claim	upon	learning	
the	Colonial	Government	had	adopted	a	policy	of	only	awarding	one.	

Also	from	the	New	Zealand	Wars	period	is	is	a	pair	of	New	Zealand	Agricultural	Society	

David Galt
Director

International Numismatic Auction #22 
Friday 15th March 2019
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Also	from	the	New	Zealand	Wars	period	is	is	a	pair	of	New	Zealand	Agricultural	Society	
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medals	 for	Southdown	ram	hogs	awarded	to	Every	Maclean	 in	1866	at	first	show	for	4	
years,	other	shows	having	been	cancelled	due	to	the	war,	estimated	at	$600.	Apart	from	
being	 a	 successful	 farmer	 and	 militia	 Captain,	 Maclean	 was	 briefly	 acting	
Superintendent	 of	 the	 Auckland	 province.	 There	 are	 33	 commemorative	 and	 other	
medal	 lots	and	35	sports	medal	 lots	from	around	the	globe,	many	with	gold	and	silver	
content	and	back	to	the	nineteenth	century	for	important	events.

New	 Zealand	 Trading	 Bank	 notes	 include	 a	 1	 April	 1921	 BNZ	 5	 Pounds	 in	 F,	 a	 date	
unlisted	 by	 Clifford	 (Est	 $2500),	 and	 a	 National	 Bank	 1928	 One	 Pound	 in	 F	 (Est	
$1000).	 The	 84	 Reserve	 Bank	 of	 New	 Zealand	 note	 lots	 include	 the	 Hanna	 £50,	 O/U	
190637	in	F	at	$1800	and	Fleming	£50	R	199069	(UNC)	at	$3000,	a	range	of	1934	–	40	
Lefeaux	10/-	to	£5	and	decimal	same	number	sets,	including	two	rare	Hardie	Type	II	sets	
of	$1	to	$100,	with	an	estimated	45	produced	(Est	$800	each).	Rare	errors	 include	an	
UNC	sequence	of	10	Knight	$2s,	all	with	differing	serials,	by	up	to	7	digits	difference,	(Est	
$4000),	marking	a	really	bad	day	at	the	printing	press;	a	pair	of	Hardie	Type	II	$50	with	
exactly	the	same	serials	on	both	notes	(gVF	&	EF,	Est	$800);	and	a	scarce	Hardie	$10,	last	
prefix	33E,	note	with	the	right	serial	completely	missing	in	gEF	(Est	$500).

Also	 with	 a	 New	 Zealand	 and	 Australian	 link	 are	 two	 Gruppignano	 Italian	 1942	
POW	camp	10	and	centesimi	notes	in	F,	estimated	at	$200	each.	Gruppignano	held	up	
to	4000	Australian	and	New	Zealand	POWs	at	peak	 in	 tough	conditions.	 Scarcer	notes	
amongst	the	33	world	banknote	lots	include	Timor	1	pataca	notes	of	1910	(P1)	and	1945	
(P15)	in	F,	each	estimated	at	$300.

Thanks	 to	 all	 who	 have	 contributed,	 our	 vendors	 and	 buyers,	 and	 hard-working	
staff,	especially	Nicola	Bowden,	Paul	Stark,	Keren	Malin,	Maree	Malin,	 Jan	MacDonald	
and	John	Mowbray,	who	have	worked	on	this	numismatic	auction

Live Online Bidding!
Live online bidding during the auction is available through our facility set up 
with US based firm Auction Mobility.  You can place bids prior to, or LIVE during 
the auction via either a mobile app (IOS and Android versions available) or 
your desktop computer/laptop, allowing you to bid from anywhere!  You can 
follow the auction progress online, and will be prompted to bid if your bids are 
exceeded.  Official auction results will be included in advice from Mowbray 
Collectables.

Please note that a 3% surcharge will apply to all successful bids placed 
through the Auction Mobility bidding facility.  You can still place pre-auction 
absentee bids by the usual methods including via our home website www. 
mowbraycollectables.com.

Please don't hesitate to contact us for any questions about bidding.
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ALL LOTS ARE ILLUSTRATED ON OUR WEBSITE
www.mowbraycollectables.com

INSPECTION OF LOTS
At	the	premises	of	Mowbray	Collectables	(Main	Highway,	Otaki)	by	appointment;

or	at	the	West	Plaza	Hotel,	Wellington:	Thursday	14th	March	10am	to	6pm,	
and	Friday	15th	March	9am	to	12.15pm.

FURTHER INFORMATION ON LOTS
For	enquiries	regarding	lot	descriptions	etc,	please	contact	our	office	or	email

auctions@mowbrays.co.nz

ABSENTEE BIDDING
For	those	not	attending	the	auction,	bids	can	be	placed	by	mail,	phone,	fax,	email	or	via

our	website	www.mowbraycollectables.com.	Such bids should be received in our office no 
later than 8am Friday 15th March (GMT	+	13	hours)	(at	your	risk	if	not	received	

by	the	auctioneer	in	time).
Telephone	bidding	may	be	made	during	the	auction;	by prior arrangement only. 

Live online bidding	is	available	via	our	website	through	Auction	Mobility.
A	3%	surcharge	applies	for	this	service.

IMPORTANT
Buyers	Premium	of	17%	(plus	GST	on	buyers	premium	for	NZ	buyers)	will	be	added
to	the	hammer	price	of	each	lot.	(All	buyers	please	note:	no	GST	will	be	added	to	

the	hammer price	of	lots).

ALL ESTIMATES ARE IN NEW ZEALAND DOLLARS
Exchange rates	at	time	of	going	to	press:	NZ$	=	UK	54p,	USA	71c,	Euro	62c,	Australia	98c.

PAYMENT ACCEPTED BY ALL MAJOR CREDIT CARDS
Credit	card	payments	will	incur	a	surcharge	of	2%	for	Visa/Mastercard,

and	3%	for	American	Express.

BIDS UNDER 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED
Vendor	bids	will	not	be	accepted

The	grading	F/VF	denotes	that	the	obverse	is	F	and	the	reverse	VF.		The	grading	F-VF	is	used	
when	a	lot	contains	two	or	more	coins	of	differing	grade,	and	denotes	that	the	coins	range	in	
condition	between	F	and	VF.

BU Brilliant Uncirculated
UNC Uncirculated
aUNC Almost Uncirculated
gEF	 Good	EF
EF	 Extremely	Fine
aEF	 Almost	EF
gVF	 Good	VF

GRADINGS VF	 Very	Fine
aVF	 Almost	VF
gF	 Good	Fine
F	 Fine
aF	 Almost	Fine
VG	 Very	Good
G Good
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WORLD COINS
1		  ACCUMULATION	(310,	55	silver),	Interesting	lot	with	many	nineteenth	
		  century,	most	before	1940.	Noted,	Panama	50	Cents	1904,	km5,	tone,	
		  VF;	Hamburg	2	Schillings	1726	IHC,	km357a,	F;	Naples	2	Tornesi	1857,	
		  km374,	VF;	Italy	5	Lire	1875,	km8.3,	r/n,	gF;	Korea	1	Chon	year	9,	
		  km1125	VF	&	20	Chon	year	4,	km1140,	VF;	Straits	Settlements	1	Cent	
		  1872H,	km9,	VF;	Russia	2	Kopecks	EMHM	(3),	1810,	1811	&	1812,	
		  aVF	-	VF;	Canada	25	Cents	1907,	F	&	1	Penny	token	1857,	kmTn3,	
	 	 gVF;	&	India	Rupee	1878b,	type	A/II,	gEF.	G	-	gEF	 $700

2		  ACCUMULATION	(67,	35	silver),	Eighteenth	to	early	twentieth	century,	
		  many	interesting.	Noted,	USA	5	Cents	1866,	km96,	VF;	India	Rupee	
		  1892,	C	incuse,	km492,	VF;	Straits	Settlements	10	Cents	1877,	cleaned,	
		  VF;	Eritrea	1	Lira	1890,	km2,	VF;	Frankfurt	1	Kreuzer	1784,	G	PCB	N,	
		  km267,	VF;	&	Lucca	1	Bolognino	1790,	km48,	F.	VG	-	EF	 $500

3		  ACCUMULATION	Coins,	medals	&	tokens	(75,	18	silver),	mostly	GB.	
		  Noted,	Victoria	Florin	1872,	S3893,	gVF	&	Double	Florin	1888,	S3923,	
		  F;	Victoria	Scottish	Volunteers	1881	medal,	white	metal,	30mm,	gF;	
		  Switzerland	Gustave	Badollet,	Watchmakers,	Geneva	nineteenth	
		  century	token,	bronze,	30mm,	some	verdigris	on	Obv,	EF;	Roman	
	 	 Faustina	II	AE	22	ca.	147	-	175	AD,	Alexandrian	coinage,	VF;	Vatican	
		  City	Bi-Metal	500	&	1000	Lire	2001,	km336	&	337,	in	souvenir	card,	
		  taped	across	Rev,	UNC;	Walthamstow	1812	Penny	token,	Galata	
		  560-	574,	copper,	35mm,	VG;	&	NZ	Milner	&	Thompson	token,	A378,	
		  r/k,	aEF.	G	-	EF	 $300

4		  ACCUMULATION	in	three	albums	(550+,	33	silver),	good	variety	
	 	 including	Jersey,	Guernsey,	Maldives,	Australia,	GB,	USA,	&	Pacific	
		  Islands.	Noted,	27	Crown	sized,	GB	Half	Crown	1904,	km802,	0.925	
		  silver,	VG;	Farthing	1888,	km753,	EF;	&	R	H	&	Sons	London	9d	Barber's	
		  token,	VF;	Netherlands	10	Gulden	1970,	km195,	UNC;	Australia	Florin	
		  1960,	km60,	0.500	silver,	AU;	&	USA	State	Quarters	(68),	40	States	
		  covered.	Total	3.9245	oz	ASW.	VG	-	UNC	 $300

5		  SILVER	(30),	Noted,	Guatemala	Peso	1896,	km210,	VF;	USA	Quarter	
		  1906,	km114,	VF;	Canada	50	Cents	1892,	km6,	scraping	on	Rev,	F;	
		  GB	Crown	1891,	km765,	gF;	&	NZ	Sixpence	1940,	km8,	AU,	total	
		  4.653564	oz	ASW.	VG	-	AU	 $300

6		  SILVER	(100),	1732	-	1967,	Noted,	Ceylon	Rix	Dollar	1821,	km84,	gVF;	
		  Germany	5	Marks	1938A,	VF;	Holland	2	Stuivers	1732,	km48,	VF;	
		  South	Africa	Sixpence	1893,	low	mintage,	F	&	Shilling	1897,	aEF;	
		  Switzerland	1	Franc	1928,	EF;	&	many	other	countries.	Most	F	-	VF	 $500

BIDS BELOW 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED
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7		  AFRICA	&	MIDDLE	EAST	ACCUMULATION	(280,	53	silver),	includes	
		  South	Africa,	Egypt,	Mauritius,	Namibia,	Rhodesia,	East	Africa,	
		  Swaziland,	Botswana,	Lebanon,	UAE,	Syria	&	more.	Noted,	South	
		  Africa	Threepence	(3),	1893,	1896	&	1897,	km3;	Sixpence	(3),	1896,	
		  km4	&	Shilling	1892,	km5,	ex	mount,	VG	-	F;	Egypt	Qirsh	AH	1327	(3),	
		  km305,	VF;	&	Madagascar	2	Francs	1948,	km4,	UNC.	Total	1.4	kilos	
		  incl	6.0659	oz	ASW.	VG	-	UNC	 $160

8		  ANZAC	PROOF	SET	2015	Centenary	of	Gallipoli	Landing	set	of	four,	
		  Australia	$5	&	NZ	$1,	each	0.999	silver,	GB	£5	&	Turkey	20	Lira,	each	
		  0.925	silver,	cased	&	boxed	with	cert	#1502	as	issued.	PROOF	 $280

9		  ASIA	(approx	500),	Great	variety	base	metal,	mostly	1845	-	1980's,	
		  including	India,	Hyderabad,	Russia,	Singapore,	Hongkong,	Japan,	
		  Ceylon,	Straits	Settlements,	British	Borneo,	Malaysia	&	more.	Noted,	
		  Straits	Settlements	East	India	Company	Cent	1845,	km3;	British	India	
		  Government	Cent	1862,	km6;	British	Crown	Colony	Cent	1877,	km9;	
	 	 British	India	2	Annas	1918	&	1939,	km516	&	540;	&	Russia	Rouble	
		  1978,	1980	Olympics,	kmY153.2,	clock	shows	VI	instead	of	IV.	Most	
		  VG	-	VF	 $100

10		  BIRDS/COMMEMORATIVES	(33),	Bird	Coins	of	the	World	(30),	by	
		  Franklin	Mint,	with	card	descriptions	&	cert	in	issued	display	folder,	
		  foxing	on	some	cards;	PNC's	(2),	Scotland	1984	&	GB	1981	Royal	
		  Wedding;	&	Russia	1980	Rouble,	kmY153.1,	toning	to	Obv,	cased.	UNC	 $80

11		  BRITISH	COMMONWEALTH	Royal	Marriage	Commemorative	Coin	
	 	 Collection	1981	(16),	crown	sized	coins	struck	for	sixteen	different	
		  countries,	each	0.925	silver,	total	approx	13.4	oz	ASW,	light	toning	
		  on	coins.	PROOF	 $400

12		  BRITISH	COMMONWEALTH	Royal	Marriage	Commemorative	Coin	
	 	 Collection	1981	(16),	crown	sized	coins	struck	for	sixteen	different	
		  countries,	each	0.925	silver,	total	approx	13.4	oz	ASW,	light	toning	
		  on	coins.	PROOF	 $400

13		  BRITISH	COMMONWEALTH	Royal	Marriage	Commemorative	Coin	
	 	 Collection	1981	(16),	crown	sized	coins	struck	for	sixteen	different	
		  countries,	missing	Turks	&	Caicos	issue,	duplicate	of	Jersey	issue,	
		  each	0.925	silver,	total	approx	13.4	oz	ASW,	light	toning	on	coins,	
		  cased	with	cert	as	issued.	PROOF	 $400

14		  LOWER	CANADA	George	III	1812	Half	Penny	tokens	(9),	1812	copper	
		  (1),	22mm	&	Later	1830's	tokens	issued	by	Tiffin,	copying	earlier	1812	
		  heavier	designs	(7),	including	one	blacksmith	style	Victoria	Nobis	Est,	
		  copper	&	brass,	26	-	27mm;	&	Bust	&	Harp	imitation	1820	(1),	10	
		  strings,	brass,	28mm.	G	-	F	 $70
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7		  AFRICA	&	MIDDLE	EAST	ACCUMULATION	(280,	53	silver),	includes	
		  South	Africa,	Egypt,	Mauritius,	Namibia,	Rhodesia,	East	Africa,	
		  Swaziland,	Botswana,	Lebanon,	UAE,	Syria	&	more.	Noted,	South	
		  Africa	Threepence	(3),	1893,	1896	&	1897,	km3;	Sixpence	(3),	1896,	
		  km4	&	Shilling	1892,	km5,	ex	mount,	VG	-	F;	Egypt	Qirsh	AH	1327	(3),	
		  km305,	VF;	&	Madagascar	2	Francs	1948,	km4,	UNC.	Total	1.4	kilos	
		  incl	6.0659	oz	ASW.	VG	-	UNC	 $160

8		  ANZAC	PROOF	SET	2015	Centenary	of	Gallipoli	Landing	set	of	four,	
		  Australia	$5	&	NZ	$1,	each	0.999	silver,	GB	£5	&	Turkey	20	Lira,	each	
		  0.925	silver,	cased	&	boxed	with	cert	#1502	as	issued.	PROOF	 $280

9		  ASIA	(approx	500),	Great	variety	base	metal,	mostly	1845	-	1980's,	
		  including	India,	Hyderabad,	Russia,	Singapore,	Hongkong,	Japan,	
		  Ceylon,	Straits	Settlements,	British	Borneo,	Malaysia	&	more.	Noted,	
		  Straits	Settlements	East	India	Company	Cent	1845,	km3;	British	India	
		  Government	Cent	1862,	km6;	British	Crown	Colony	Cent	1877,	km9;	
	 	 British	India	2	Annas	1918	&	1939,	km516	&	540;	&	Russia	Rouble	
		  1978,	1980	Olympics,	kmY153.2,	clock	shows	VI	instead	of	IV.	Most	
		  VG	-	VF	 $100

10		  BIRDS/COMMEMORATIVES	(33),	Bird	Coins	of	the	World	(30),	by	
		  Franklin	Mint,	with	card	descriptions	&	cert	in	issued	display	folder,	
		  foxing	on	some	cards;	PNC's	(2),	Scotland	1984	&	GB	1981	Royal	
		  Wedding;	&	Russia	1980	Rouble,	kmY153.1,	toning	to	Obv,	cased.	UNC	 $80

11		  BRITISH	COMMONWEALTH	Royal	Marriage	Commemorative	Coin	
	 	 Collection	1981	(16),	crown	sized	coins	struck	for	sixteen	different	
		  countries,	each	0.925	silver,	total	approx	13.4	oz	ASW,	light	toning	
		  on	coins.	PROOF	 $400

12		  BRITISH	COMMONWEALTH	Royal	Marriage	Commemorative	Coin	
	 	 Collection	1981	(16),	crown	sized	coins	struck	for	sixteen	different	
		  countries,	each	0.925	silver,	total	approx	13.4	oz	ASW,	light	toning	
		  on	coins.	PROOF	 $400

13		  BRITISH	COMMONWEALTH	Royal	Marriage	Commemorative	Coin	
	 	 Collection	1981	(16),	crown	sized	coins	struck	for	sixteen	different	
		  countries,	missing	Turks	&	Caicos	issue,	duplicate	of	Jersey	issue,	
		  each	0.925	silver,	total	approx	13.4	oz	ASW,	light	toning	on	coins,	
		  cased	with	cert	as	issued.	PROOF	 $400

14		  LOWER	CANADA	George	III	1812	Half	Penny	tokens	(9),	1812	copper	
		  (1),	22mm	&	Later	1830's	tokens	issued	by	Tiffin,	copying	earlier	1812	
		  heavier	designs	(7),	including	one	blacksmith	style	Victoria	Nobis	Est,	
		  copper	&	brass,	26	-	27mm;	&	Bust	&	Harp	imitation	1820	(1),	10	
		  strings,	brass,	28mm.	G	-	F	 $70

15		  CANADA	Cent	(78),	Larger	type	Cent	(39),	Noted,	1907H	(2),	km8,	VG;	
		  1905,	km8,	VF;	1896,	km7,	r/n	gVF;	1901	(2),	km7,	VF	&	F;	1881H,	
		  km7,	gF;	1887,	km7,	F;	&	Smaller	Cent	(39).	Mostly	F	-	VF	 $80

16		  CANADA	Silver	(80),	1870	-	1968,	50	Cents	(4	incl	1919	(2),	VG);	25	
		  Cents	(30	incl	1944,	EF);	10	Cents	(34);	5	Cents	(10);	&	Newfound-
		  land	10	Cents	1941	(2).	Total	8.5195	oz	ASW.	Poor	-	EF	 $220

17		  CANADA	(8),	25	Cents	(3),	1872H,	cleaned;	1900,	km5	&	1916,	km24,	
		  all	aF;	10	Cents	(3),	1906,	km10;	1914	&	1915,	km23,	VF	&	VG;	&	5	
		  Cents	(2),	1888,	km2,	toned;	1908,	km13.	Total	0.7955	oz	ASW.	
		  VG	-	VF	 $100

18		  CANADA	(9),	50	Cents	1919,	F;	10	Cents	(3),	1912,	F;	1917,	aF	&	
		  1947ML,	F;	5	Cents	1920,	VG;	&	1	Cent	(4),	1891,	VF;	1907H,	scarce,	
		  aEF;	1912,	much	red,	spot	Obv,	gEF	&	1933	with	lamination	flaws,	
		  EF.	VG	-	EF	 $70

19		  CANADA	1973	-	1976	Olympics	sets	of	two	$5	&	$10's	(8),	Series	I	-	
		  VII,	kmMS1-MS7,	UNC;	&	Series	VII,	kmOCP7,	PROOF,	each	cased	
		  with	cert	as	issued.	Total	34.46oz	ASW.	UNC/PROOF	 $900

20		  CANADA	1973	Olympic	set	of	two	$5	&	$10's,	kmOCP1,	each	0.925	
		  silver,	total	4.326	oz	ASW,	coins	lightly	toned	with	some	spotting,	
		  cased	with	cert	as	issued,	some	staining	on	outer	case.	PROOF	 $100

21		  CANADA	Proof	Sets	(5),	1978	Commonwealth	Games;	1980	Polar	
		  Bear;	1985	National	Parks;	1986	Transcontinental	Railroad;	&	1987	
		  Davis	Strait.	Total	1.88	oz	ASW.	PROOF	 $60

22		  CANADA	DOLLARS	(7),	1978	Commonwealth	Games;	1980	Polar	
		  Bear;	1985	Moose;	1986	Transcontinental	Railroad;	1987	Davis	Strait	
		  (2);	&	1989	McKenzie,	all	silver.	Total	2.63	oz	ASW.	First	two	
		  Specimen	UNC	finish,	rest	PROOF.	UNC/PROOF	 $70

23		  CANADA	(6),	$20	Figure	Skating	1987,	km155,	cased	with	cert,	
		  PROOF;	Dollars	(2),	1972	Canoe,	km64.2a,	toned	&	1974	Winnipeg,	
		  km88a,	Specimens;	Sets	1	Cent	-	$1	(3,	each	six	coins),	1965	with	
		  $1	blunt	5,	kmPL16,	Proof	Like	&	1967	(2),	UNC.	Total	3.97	oz	ASW.	
		  UNC/PROOF	 $150

24		  CENTRAL	&	SOUTH	AMERICA	&	PORTUGAL	(245,	24	silver),	Including	
		  Panama,	Brazil,	Jamaica,	Mexico,	Azores,	Bolivia,	Costa	Rica,	
		  Nicaragua	&	more.	Noted,	Panama	1/2	Balboas	1934,	km12.2,	0.900	
		  silver,	VF;	1/4	Balboa	1934	&	1962,	km11.1	&	11.2,	0.900	silver,	F	&	
		  UNC	&	1/10	Balboa	1933	(2),	km10.1,	0.900	silver,	F;	Portugal	10	
		  Escudos	1955,	gVF;	50	Escudos	1968,	km593,	0.650	silver,	UNC	&	10	
		  Reis	1873,	km514,	VF;	&	Azores	10	Reis	1795,	km5,	F	&	25	Escudos	
		  1980,	km43,	UNC.	Total	3.0104	oz	ASW.	VG	-	UNC	 $200

25		  CHINA	KWANTUNG	(3),	20	Cents	1890	-	1908	ND,	kmY201	&	1914,	
		  kmY423;	&	10	Cent	1913,	kmY422.	EF	 $70
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26		  CHINA	The	People's	Bank	of	China	1980	Set	of	seven,	Fen	-	Yuan,	
		  km1	-	3	&	15	-	18,	in	black	vinyl	wallet	with	card	descriptions,	wallet	
		  average	condition,	light	tone	on	Jiao.	UNC	 $1,000
27		  COOK	ISLANDS	(13),	1973	Set	of	nine,	including	$2½	&	$7½,	kmPS2,	
		  book	style	case,	slight	rust	on	case	fittings;	1973	$2	(4,	2	proof),	km8,	
		  0.925	silver,	some	toning;	1976	$5,	km15,	0.500	silver,	damaged	case;	
		  1972	(2),	kmPS1,	1975	(2),	kmPS8,	&	1992,	kmPS18,	sets	of	7;	&	
		  1972	$1	(2),	km7.	Total	3.4961	oz	ASW.	PROOF	 $200
28		  COOK	ISLANDS	PROOF	SETS	(6),	1973	Set	of	nine,	including	$2½	&	
		  $7½,	kmPS2,	book	style	case;	1976	&	1979,	with	silver	$5;	1981,	
		  1987	&	1988;	&	Singles	$25	1977	&	$5	1979,	Obv	tone.	Total	4.54	oz	
		  ASW.	PROOF	 $130
29		  EUROPE	Silver	(106),	Including	France,	Italy,	Greece,	Netherlands,	
		  Sweden,	Switzerland	&	Denmark.	Noted,	Switzerland	5	Francs	1931B	
		  (2),	km40;	Netherlands	2½	Gulden	1960	(2),	km185;	Denmark	5	
		  Kroner	1960	&	1964	(2),	km	852	&	854;	Greece	Drachma	1873,	km38;	
		  &	Italy	5	Lire	1873,	km8.3	&	2	Lire	1916,	km55.	Total	16.4121	oz	ASW.	
		  Most	F	-	AU	 $460
30		  EUROPE	ACCUMULATION	(approx	925,	4.7	kgs),	mostly	nineteenth	
		  -	twentieth	century,	includes	Austria,	Belgium,	Bulgaria,	Cyprus,	
		  Denmark	(incl	10	&	20	Kronor),	France	(incl	1930	10	Francs	VF;	1918	
		  50	Cents,	gVF	&	10	Cents	1921,	km843,	VF),	Germany	(many	1	&	2	
		  Marks),	Greece,	Hungary,	Italy,	Malta,	Netherlands,	Poland,	Spain,	
		  Switzerland	(incl	5	Francs	1974	Confederation,	km51;	1975	Monu-
		  ments,	km52	&	1989	Guisan,	km68,	all	AU),	Euros,	(incl	10	x	2	Euros),	
		  Lithuania	2015	UNC	Sets	(2)	&	Ancient	Roman	(4)	&	Greek	(1).	G	-	UNC	 $250
31		  FIJI	Predecimal	(16),	Sixpences	(4),	1935,	40,	41	&	43;	Shillings	(6),	
		  1934,	35,	38,	42	(2)	&	43;	&	Florins	(6),	1934,	36,	37,	41,	42	&	43.	
		  Total	2.3636	oz	ASW,	some	toning	&	finger	marks	on	coins.	Most	EF	
		  or	better.	F	-	UNC	 $140
32		  FIJI	Proof	Set	of	seven	1976,	$10	-	1	Cent,	kmPS2,	all	0.925	silver,	
		  total	2.26	oz	ASW,	cased	as	issued,	case	frayed.	PROOF	 $70
33		  GERMANY	&	AUSTRIA	Silver	(31),	Germany	Third	Reich	5	Reichsmarks	
		  (14),	km83	(3),	km86	(11),	F	-	EF;	Federal	Republic	5	Marks	1951	(2),	
	 	 km112.1;	Commemorative	Coinage	5	Marks	(3),	1974	(2)	&	1976,	
		  km138	&	144;	10	Marks	(3),	1972G	&	1990F	(2),	km133	&	174;	
		  Weimar	1924A	Mark,	km42;	Empire	1/2	Mark	(2),	1906E	&	1914A,	
	 	 km17;	&	Austria	Schilling	1926,	km2840;	5	Schillings	(3),	1961	(2)	&	
		  1966,	km2889;	10	Schilling	1958,	km2882;	&	50	Schillings	1967,	
		  km2902.	Total	8.8756	oz	ASW.	F	-	UNC	 $260
34		  ICELAND	1974	Set	of	two,	1000	Kronur,	km21;	&	500	Kronur,	km20,	
	 	 Commemorating	the	1100th	Anniversary	of	the	Settlement	of	Iceland,	
		  both	0.925	silver,	total	1.487	oz	ASW,	cased	with	cert	as	issued,	pen	
		  marks	on	case	lining.	PROOF	 $70
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26		  CHINA	The	People's	Bank	of	China	1980	Set	of	seven,	Fen	-	Yuan,	
		  km1	-	3	&	15	-	18,	in	black	vinyl	wallet	with	card	descriptions,	wallet	
		  average	condition,	light	tone	on	Jiao.	UNC	 $1,000
27		  COOK	ISLANDS	(13),	1973	Set	of	nine,	including	$2½	&	$7½,	kmPS2,	
		  book	style	case,	slight	rust	on	case	fittings;	1973	$2	(4,	2	proof),	km8,	
		  0.925	silver,	some	toning;	1976	$5,	km15,	0.500	silver,	damaged	case;	
		  1972	(2),	kmPS1,	1975	(2),	kmPS8,	&	1992,	kmPS18,	sets	of	7;	&	
		  1972	$1	(2),	km7.	Total	3.4961	oz	ASW.	PROOF	 $200
28		  COOK	ISLANDS	PROOF	SETS	(6),	1973	Set	of	nine,	including	$2½	&	
		  $7½,	kmPS2,	book	style	case;	1976	&	1979,	with	silver	$5;	1981,	
		  1987	&	1988;	&	Singles	$25	1977	&	$5	1979,	Obv	tone.	Total	4.54	oz	
		  ASW.	PROOF	 $130
29		  EUROPE	Silver	(106),	Including	France,	Italy,	Greece,	Netherlands,	
		  Sweden,	Switzerland	&	Denmark.	Noted,	Switzerland	5	Francs	1931B	
		  (2),	km40;	Netherlands	2½	Gulden	1960	(2),	km185;	Denmark	5	
		  Kroner	1960	&	1964	(2),	km	852	&	854;	Greece	Drachma	1873,	km38;	
		  &	Italy	5	Lire	1873,	km8.3	&	2	Lire	1916,	km55.	Total	16.4121	oz	ASW.	
		  Most	F	-	AU	 $460
30		  EUROPE	ACCUMULATION	(approx	925,	4.7	kgs),	mostly	nineteenth	
		  -	twentieth	century,	includes	Austria,	Belgium,	Bulgaria,	Cyprus,	
		  Denmark	(incl	10	&	20	Kronor),	France	(incl	1930	10	Francs	VF;	1918	
		  50	Cents,	gVF	&	10	Cents	1921,	km843,	VF),	Germany	(many	1	&	2	
		  Marks),	Greece,	Hungary,	Italy,	Malta,	Netherlands,	Poland,	Spain,	
		  Switzerland	(incl	5	Francs	1974	Confederation,	km51;	1975	Monu-
		  ments,	km52	&	1989	Guisan,	km68,	all	AU),	Euros,	(incl	10	x	2	Euros),	
		  Lithuania	2015	UNC	Sets	(2)	&	Ancient	Roman	(4)	&	Greek	(1).	G	-	UNC	 $250
31		  FIJI	Predecimal	(16),	Sixpences	(4),	1935,	40,	41	&	43;	Shillings	(6),	
		  1934,	35,	38,	42	(2)	&	43;	&	Florins	(6),	1934,	36,	37,	41,	42	&	43.	
		  Total	2.3636	oz	ASW,	some	toning	&	finger	marks	on	coins.	Most	EF	
		  or	better.	F	-	UNC	 $140
32		  FIJI	Proof	Set	of	seven	1976,	$10	-	1	Cent,	kmPS2,	all	0.925	silver,	
		  total	2.26	oz	ASW,	cased	as	issued,	case	frayed.	PROOF	 $70
33		  GERMANY	&	AUSTRIA	Silver	(31),	Germany	Third	Reich	5	Reichsmarks	
		  (14),	km83	(3),	km86	(11),	F	-	EF;	Federal	Republic	5	Marks	1951	(2),	
	 	 km112.1;	Commemorative	Coinage	5	Marks	(3),	1974	(2)	&	1976,	
		  km138	&	144;	10	Marks	(3),	1972G	&	1990F	(2),	km133	&	174;	
		  Weimar	1924A	Mark,	km42;	Empire	1/2	Mark	(2),	1906E	&	1914A,	
	 	 km17;	&	Austria	Schilling	1926,	km2840;	5	Schillings	(3),	1961	(2)	&	
		  1966,	km2889;	10	Schilling	1958,	km2882;	&	50	Schillings	1967,	
		  km2902.	Total	8.8756	oz	ASW.	F	-	UNC	 $260
34		  ICELAND	1974	Set	of	two,	1000	Kronur,	km21;	&	500	Kronur,	km20,	
	 	 Commemorating	the	1100th	Anniversary	of	the	Settlement	of	Iceland,	
		  both	0.925	silver,	total	1.487	oz	ASW,	cased	with	cert	as	issued,	pen	
		  marks	on	case	lining.	PROOF	 $70

35		  INDIA	Silver	(13),	One	Rupee	1915C,	km524,	gVF;	Half	Rupee	1862	
		  Type	A1,	km472,	aF	&	1899	scarce	inverted	B,	km491,	F;	Quarter	
		  Rupee	(5),	1876,	1908	&	1944B	(3);	2	Annas	1875	&	1883,	both	
		  km469,	aF;	&	Hyderabad	(3),	One	Rupee	1328,	kmY40.2,	F	&	2	Annas	
		  1343,	VG	&	1348,	VF.	VG	-	gVF	 $150

36		  IRELAND	&	GB	(6),	Ireland	(2),	Charles	II	Half	Penny	1682,	S6575,	
		  km91,	cut	on	head,	VF	&	George	II	Farthing	1760,	S6611,	km135,	gF;	
		  &	GB	(4),	George	III	Half	Penny	1799,	F	&	1806,	third	&	fourth	issue,	
		  S3778	&	S3781,	km647	&	662,	verdigris,	F	&	Farthing	1799,	S3779,	
		  km646,	aVF;	&	George	IV	Farthing	1826,	S3822,	km677,	aVF.	F	-	VF	 $140 

37		  ITALIAN	STATES	Papal	States	Scudo	1834,	km1315.1,	Gregory	XVI,	
		  0.917	silver,	0.7792	oz	ASW,	die	cracks	Obv.	gEF	 $250

38		  JAPAN	50	Sen	1871,	kmY44,	Sunburst	in	Wreath	below	Chrysanthe-
		  mum	Obv,	Dragon	Rev.	VF	 $80

39		  JAPAN	New	Zealand	-	Japan	Friendship	Proof	Set	2007,	1	-	500	Yen,	
		  with	Aoraki/Mt	Cook,	0.999	silver	$1,	kmPS58,	cased	&	boxed	with	
		  cert	as	issued.	PROOF	 $70

40		  KYRGYZSTAN	10	Som	1995,	km1,	Millennium	of	Manas,	0.925	silver,	
		  0.841	oz	ASW,	slight	toning	both	sides,	5,000	minted,	cased	in	box	
		  made	in	Kyrgyzstan.	PROOF	 $80

41		  MIDDLE	EAST	Collection	(56,	37	silver),	nineteenth	-	twentieth	cen-
		  tury,	including	Turkey,	Egypt,	Iraq,	Syria,	Muscat	&	Oman,	Yemen	&	
		  Zanzibar.	Noted,	Iraq	Ghazi	I	50	Fils	1938,	km104,	bright	lustre,	AU	
		  &	Faisal	I	20	Fils	1933,	km99,	gF;	Egypt	Farouk	5	Piastres	1937,	
		  km366,	UNC;	Syria	25	Piastres	(2),	1929	&	1937,	km73,	gVF	&	VF;	
		  Turkey	20	Kurush	1327/9	&	10	VF	&	gVF;	&	also	Tibet	Tangka	1890	-	
		  1920,	silver,	slabbed	NNC	MS63,	EF.	VG	-	UNC	 $400

42		  MOROCCO	(8),	1	Rial	(2),	AH	1331,	VF	&	1336,	Paris	Mint,	kmY33,	
		  silver,	gVF;	1/2	Rial	(2),	AH	1320,	Birmingham	Mint	&	1321,	Paris	
		  Mint,	kmY21.2/3,	silver,	both	VF;	10	Mazunas	(3),	AH	1320,	Birming-
		  ham	Mint,	kmY17.2,	AU	&	AH	1320	&	1321,	Berlin	Mint,	kmY17.1,	
		  VF	&	gVF;	&	2	Mazunas	AH	1320,	Birmingham	Mint,	kmY15.1,	AU.	
		  VF	-	AU	 $200

43		  MUSCAT	&	OMAN	Sa'id	bin	Taimur	1/2	Dhofari	Rial	AH	1367	=	1947/
		  1948,	km29,	0.500	silver,	0.2255	oz	ASW,	14	grams,	struck	for	use	in	
		  Dhofar	Province,	toning	on	Rev,	few	r/n's.	UNC	 $120

ALL LOTS ILLUSTRATED ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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44		  PACIFIC	ISLANDS	GROUP	(23),	Cook	Islands	(2),	$2½	&	$7½	1973,	
		  km9	&	10,	Hervey	Islands,	each	0.925	silver,	UNC;	Tokelau	(2),	Tahi	
		  Tala	1979,	km2a,	each	0.925	silver,	Proof;	Tonga	(5),	1967	Proof	Set	
		  of	four,	kmPS4,	Coronation	of	Tupou	IV,	cased;	1967	Set	of	seven,	
		  km4	-	9	&	11,	Queen	Salote	Tupou	III,	cased,	UNC;	Pa'anga	&	2	
		  Pa'anga	1975	FAO	(2),	km48	&	49,	UNC	&	Pa'anga	1967,	km11,	UNC;	
		  Fiji	(6),	1969	First	Decimal	Currency	Specimen	Set	(2),	kmMSB1,	cased	
		  &	$1	1969	(4),	km32,	cased;	&	Western	Samoa	(8),	Mint	Set	1967	(2),	
		  kmMS1,	in	plastic	&	$1	1967	(4)	&	1970	(2),	km7	&	km10,	cased.	
		  Total	3.4394	oz	ASW.	UNC/PROOF	 $220

45		  PALESTINE	(9),	20	Mils	1941,	km5,	scarce	date,	VF;	50	Mils	(2),	1927	
		  &	1935,	km6,	0.720	silver,	aVF	&	VF;	10	Mils	(3),	1935,	1940	&	1942,	
		  km4;	5	Mils	1935,	km3;	2	Mils	1927,	km2;	&	1	Mil	1942,	km1.	Total	
		  0.27	oz	ASW.	aVF	-	EF	 $300

46		  SAMOA	20	Sene	1967	Error,	km5,	Rev	lettering	ULU	of	Luasefulu	on	
		  50	Sene	deeply	impressed	into	Obv	&	top	of	date	mirrored	across	
	 	 Tanumafili	II	neck.	VF	 $300

47		  SARAWAK	(4),	Cent	1863	(2),	km3,	scarce,	VF	&	F;	&	1870	mixed	
		  tone	&	1886,	e/k's,	both	km6,	VG.	VG	-	VF	 $80

48		  TONGA	1967	PALLADIUM	SET,	Coronation	of	Tupou	IV,	1/4	Hau,	1/2	
		  Hau	&	Hau,	kmMS2,	each	0.980	palladium,	total	3.5288	oz,	1500	
		  minted,	boxed,	cased	as	issued,	minor	foxing	on	case	lining.	UNC	 $7,000

49		  TURKEY	Abdul	Mejid	1255	AH	(10),	6	Kurush	year	1,	km656,	F;	20	
		  Kurush	year	17,	km676,	F;	Kurush	year	10,	km671,VF;	40	Para	(6),	
		  all	years	17	-	22,	km670;	&	10	Para	year	16,	km667.2.	F	-	EF	 $100

50		  TUVALU	GROUP	(10),	$5	1981	Royal	Wedding,	km12a,	0.925	silver,	
		  Proof;	$5	1976	Outrigger	Canoe	(3),	km8,	each	0.925	silver,	Proof;	
		  $10	1980	Queen	Mother,	km11a,	0.925	silver,	Proof;	$10	1981	Duke	
		  of	Edinburgh's	Award,	km13a,	0.925	silver,	Proof;	$10	1979	Brigantine	
		  Rebecca	(3),	km10,	each	0.500	silver,	UNC;	&	First	Coinage	1976	
		  Proof	Set,	kmPS1.	Total	7.1336	oz	ASW,	in	cases	of	issue,	milky	tone	
		  on	coins,	foxing	on	some	case	linings	&	certs.	UNC/PROOF	 $250

51		  USA	(31),	1827	-	1958,	Noted	1	Cent	1827,	G;	1860,	VF;	1912S,	F	&	
		  1915S,	VG;	5	Cents	1888,	scarce,	G;	10	Cents	1916S	Mercury,	EF;	25	
		  Cents	1898,	gF	&	1899O,	F;	&	50	Cents	1942S	&	1957,	VF.	G	-	EF	 $200

52		  USA	Half	Cent	1835,	km	41,	all	lettering	clear.	G	 $50

53		  USA	Half	Dime	1835,	km47,	Classic	head,	Large	date,	Small	5	C,	
		  km47.	EF	 $180

54		  USA	Cents	(17),	Large,	1837,	Head	of	38,	small	spot	left	Obv,	km45,	
		  gEF;	1842	small	date,	G;	1844,	VG,	1849,	F;	1851,	VG;	1853,	VF,	all	
		  km67;	&	Small,	1863	(2),	km90,	gVF	&	cleaned	EF;	1870	Shallow	N,	
		  cleaned,	G;	1879,	90,	92,	1900,	03	(2),	04	&	06,	all	km	90a.	VG	-VF	 $260
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44		  PACIFIC	ISLANDS	GROUP	(23),	Cook	Islands	(2),	$2½	&	$7½	1973,	
		  km9	&	10,	Hervey	Islands,	each	0.925	silver,	UNC;	Tokelau	(2),	Tahi	
		  Tala	1979,	km2a,	each	0.925	silver,	Proof;	Tonga	(5),	1967	Proof	Set	
		  of	four,	kmPS4,	Coronation	of	Tupou	IV,	cased;	1967	Set	of	seven,	
		  km4	-	9	&	11,	Queen	Salote	Tupou	III,	cased,	UNC;	Pa'anga	&	2	
		  Pa'anga	1975	FAO	(2),	km48	&	49,	UNC	&	Pa'anga	1967,	km11,	UNC;	
		  Fiji	(6),	1969	First	Decimal	Currency	Specimen	Set	(2),	kmMSB1,	cased	
		  &	$1	1969	(4),	km32,	cased;	&	Western	Samoa	(8),	Mint	Set	1967	(2),	
		  kmMS1,	in	plastic	&	$1	1967	(4)	&	1970	(2),	km7	&	km10,	cased.	
		  Total	3.4394	oz	ASW.	UNC/PROOF	 $220

45		  PALESTINE	(9),	20	Mils	1941,	km5,	scarce	date,	VF;	50	Mils	(2),	1927	
		  &	1935,	km6,	0.720	silver,	aVF	&	VF;	10	Mils	(3),	1935,	1940	&	1942,	
		  km4;	5	Mils	1935,	km3;	2	Mils	1927,	km2;	&	1	Mil	1942,	km1.	Total	
		  0.27	oz	ASW.	aVF	-	EF	 $300

46		  SAMOA	20	Sene	1967	Error,	km5,	Rev	lettering	ULU	of	Luasefulu	on	
		  50	Sene	deeply	impressed	into	Obv	&	top	of	date	mirrored	across	
	 	 Tanumafili	II	neck.	VF	 $300

47		  SARAWAK	(4),	Cent	1863	(2),	km3,	scarce,	VF	&	F;	&	1870	mixed	
		  tone	&	1886,	e/k's,	both	km6,	VG.	VG	-	VF	 $80

48		  TONGA	1967	PALLADIUM	SET,	Coronation	of	Tupou	IV,	1/4	Hau,	1/2	
		  Hau	&	Hau,	kmMS2,	each	0.980	palladium,	total	3.5288	oz,	1500	
		  minted,	boxed,	cased	as	issued,	minor	foxing	on	case	lining.	UNC	 $7,000

49		  TURKEY	Abdul	Mejid	1255	AH	(10),	6	Kurush	year	1,	km656,	F;	20	
		  Kurush	year	17,	km676,	F;	Kurush	year	10,	km671,VF;	40	Para	(6),	
		  all	years	17	-	22,	km670;	&	10	Para	year	16,	km667.2.	F	-	EF	 $100

50		  TUVALU	GROUP	(10),	$5	1981	Royal	Wedding,	km12a,	0.925	silver,	
		  Proof;	$5	1976	Outrigger	Canoe	(3),	km8,	each	0.925	silver,	Proof;	
		  $10	1980	Queen	Mother,	km11a,	0.925	silver,	Proof;	$10	1981	Duke	
		  of	Edinburgh's	Award,	km13a,	0.925	silver,	Proof;	$10	1979	Brigantine	
		  Rebecca	(3),	km10,	each	0.500	silver,	UNC;	&	First	Coinage	1976	
		  Proof	Set,	kmPS1.	Total	7.1336	oz	ASW,	in	cases	of	issue,	milky	tone	
		  on	coins,	foxing	on	some	case	linings	&	certs.	UNC/PROOF	 $250

51		  USA	(31),	1827	-	1958,	Noted	1	Cent	1827,	G;	1860,	VF;	1912S,	F	&	
		  1915S,	VG;	5	Cents	1888,	scarce,	G;	10	Cents	1916S	Mercury,	EF;	25	
		  Cents	1898,	gF	&	1899O,	F;	&	50	Cents	1942S	&	1957,	VF.	G	-	EF	 $200

52		  USA	Half	Cent	1835,	km	41,	all	lettering	clear.	G	 $50

53		  USA	Half	Dime	1835,	km47,	Classic	head,	Large	date,	Small	5	C,	
		  km47.	EF	 $180

54		  USA	Cents	(17),	Large,	1837,	Head	of	38,	small	spot	left	Obv,	km45,	
		  gEF;	1842	small	date,	G;	1844,	VG,	1849,	F;	1851,	VG;	1853,	VF,	all	
		  km67;	&	Small,	1863	(2),	km90,	gVF	&	cleaned	EF;	1870	Shallow	N,	
		  cleaned,	G;	1879,	90,	92,	1900,	03	(2),	04	&	06,	all	km	90a.	VG	-VF	 $260

55		  USA	Dollar	1846O,	Liberty	Seated,	km71,	scarce	New	Orleans	type	
		  with	mintage	of	59,000,	L	&	I	of	liberty	just	visible,	full	shield	on	Rev	
		  with	some	feather	detail	&	rim	fully	intact.	VG	 $320
56		  USA	Cent	-	Half	Dollar	(11),	3	Cents	(2),	1853,	km75,	VF	&	1862,	
		  km88,	holed,	G;	Half	Dollar	1862S,	Liberty	Seated,	kmA68,	aG;	Half	
		  Dime	1860,	Liberty	Seated,	km91,	VG;	&	Cent	(7),	Braided	Hair	1841,	
		  km67,	G;	Indian	Head	(6),	1859,	km87,	G;	&	1879,	1901	(2),	1902	&	
		  1904,	km90a,	VG	-	VF.	Total	0.4369	oz	ASW.	aG	-	VF	 $200
57		  USA	Dollars	(14)	Morgan	1878CC,	VG;	188O,	gEF;	1889O,	F;	1896,	EF;	
		  1898,	EF;	1900,	EF;	1903S	micro	S,	dark	tone,	F;	1904S,	VF;	1921,	aEF;	
		  1921S,	F	&	1921D,	VF;	Peace	1922,	VF;	1923,	gVF	&	1923S,	VF.	VG	-	EF	 $600

58		  USA	Dollar	1884O,	km110,	MS63,	scratch	by	eyebrow	Obv,	light	tone	
		  Rev.	UNC	 $60
59		  USA	5	Cents	1885,	key	date,	km112,	strong	hair	&	wreath	detail,	spot	
		  on	Rev.	gF	 $1,000
60		  USA	Nickels	(95),	Liberty	(18),	km112,	incl	1887,	aG;	1899,	ex	mount,	
		  EF	&	1912,	F;	Buffalo	(23),	1913	(2),	VF	&	F;	1915,	F	&	1916	(3),	F	-	EF,	
		  all	km134;	&	Jefferson	(54),	incl	1942D,	km192,	gEF	&	Wartime	(8),	
		  km192a.	Total	0.45	oz	ASW.	Worn	-	UNC	 $150
61		  USA	Nickels	(11),	Liberty	1890,	1903	&	1910,	G	-	F;	&	Buffalo	1913S	
		  Type	II	Line,	scarce,	F;	1914,	EF;	1917,	VF;	1923S,	F;	1926	(2),	VG;	
		  1929S,	VF	&	1943S,	AU.	G	-	AU	 $300
62		  USA	(9),	Quarters	(8),	Barber	1894S,	VG;	1895S,	G;	1900S,	gF;	1902O,	
		  VG;	1907,	aG;	1909,	r/n,	F;	1914,	F	&	1916D,	aG;	&	Dime	1874,	
		  Liberty	Seated,	km105,	arrows	at	date,	G.	aG	-	gF	 $100
63		  USA	Quarters	(55),	Barber	(4),	incl	1898,	km114,	G;	Liberty	Standing	
		  (5,	incl	1920	&	1930S,	F);	Washington	(46,	25	silver,	8	State).	Total	
		  6.1472	oz	ASW.	Worn	-	UNC	 $160
64		  USA	Half	Dollars	(11),	Barber	(3),	1900O,	aF;	1901O,	G;	1907D,	G;	&	
		  Liberty	Walking	(8),	1918,	VG;	1933,	Scr's	Rev,	F;	1934S,	F;	1936S,	
		  VF;	1939S,	dark	tone,	aEF;	1941S,	EF;	1942S,	aEF	&	1943S,	VF.	G	-	EF	 $130
65		  USA	Dimes	(227,	105	silver),	Barber	(11),	1907S,	1914D	&	1914S,	
		  km113,	F;	Mercury	(76),	1920S,	gVF,	1942S,	UNC	&	1939S	(2),	VF,	
		  km140;	&	Roosevelt	(140),	1950S	&	1952S,	VF	&	1964D,	AU,	km195.	
		  Total	7.5915	oz	ASW.	Worn	-	UNC	 $240
66		  USA	Barber	Dime	1913S,	km113,	key	date.	gVF	 $200
67		  USA	Buffalo	Nickels	(2),	1913,	line	type	&	1914S,	key	date,	both	
		  km134.	F	 $60
68		  USA	Buffalo	Nickel	1917D,	km134,	full	horn,	lamination	error	on	
		  Rev.	gVF	 $60
69		  USA	Half	Dollar	Liberty	Walking	1921,	key	date,	minor	r/n	Rev.	VF	 $500
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70		  USA	Half	Dollars	(24),	Liberty	(11),	1937S,	1939,	1940S,	1941S	(2),	
		  1942,	1942S,	1943S,	km142,	VF	-	EF;	Franklin	(2),	1950D	&	1953D,	
		  km199;	Kennedy	(11,	5	silver),	1964	(3),	1966	&	1967,	km202	&	
		  202a.	Total	6.083	oz	ASW.	VG	-	AU	 $180

71		  USA	Kennedy	Half	Dollars,	2017	P	&	D,	approx	18	of	each	from	two	
		  opened	mint	rolls	set.	BU	 $50

72		  WORLD	CROWNS	(4),	Australia	Crown	1937	(2),	km34,	EF	&	AU;	
		  Peru	Sol	1915,	km196.26,	cleaned,	ex	mount,	VF;	&	Philippines	Peso	
		  1967,	km195,	UNC.	Total	3.1577	oz	ASW.	VF	-	UNC	 $100

73		  WORLD	CROWNS	(4),	Bhutan	3	Ngultrum	1979,	km50a;	Kiribati	3	
		  Dollars	1979,	km8a;	Falkland	Islands	50	Pence	1982,	km18a;	&	GB	
		  25	Pence	1980,	km921a,	each	0.925	silver,	total	3.3604	oz	ASW,	
		  toning	on	coins,	certs	&	cases,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	
		  PROOF	 $100

74		  WORLD	PROOF	&	UNC	(8),	Turks	&	Caicos	(2),	20	&	50	Crowns	1976,	
		  km14	&	16,	0.925	silver,	UNC;	Papua	New	Guinea	1976	Proof	Set,	
		  kmPS2,	with	0.500	silver	5	Kina	&	0.925	silver	10	Kina;	Cayman	Isl
		  $50	1976,	km12,	0.925	silver,	UNC;	Fiji	$25	1975,	km37,	0.925	silver,	
		  Proof;	Cook	Islands	$5	1976,	km15,	0.500	silver,	BU;	&	Bahamas	$2	
		  (2),	1976	&	1978,	km66a,	0.925	silver,	Proof.	Total	10.4188	oz	ASW,	
		  all	in	original	cases	of	issue	with	certs.	UNC/PROOF	 $360

75		  WORLD	UNC	(7),	Bahama	Islands	1966	Set	of	seven,	kmMS2,	UNC;	
		  China	Yuan	1990	(2),	km264	&	266,	11th	Asian	Games	Beijing,	in	
	 	 plastic	case,	UNC;	USA	Blue	Eisenhower	Dollar	1971S	(3),	km203a,	
		  each	0.400	silver;	&	Israel	(2),	10	Lirot	1968,	km51,	20th	Ann	of	
		  Independence,	0.935	silver,	cased,	tone,	UNC;	&	1970	Set	of	six,	
		  kmMS24,	UNC,	total	2.4635	oz	ASW.	UNC	 $100

76		  WORLD	BASE	METAL	(approx	195),	Many	nineteenth	-	early	twen-
	 	 tieth	century	&	scarcer	dates,	Noted,	British	North	Borneo	2½	Cents	
		  1920H,	VF;	Germany	50	Pfennig	1942B,	VF;	Norway	1	Ore	1891	&	
		  1897,	km352,	both	gVF;	Panama	5	Centavo	1929,	gVF;	Palestine	20	
		  Mils	1927,	VF;	Portuguese	India	1/2	Tanga	1903,	VF;	Denmark	1	
		  Krone	1936,	VF;	&	China,	Rhodesia	etc.	Most	F	-	VF	 $300

Ancient
77		  GREEK	Aigina	AR	Stater,	ca.	490	BC.	Obv:	Sea	turtle	with	single	row	
		  of	dots	down	middle.	Rev:	Incuse	square	with	skew	pattern,	S1857/8,	
		  11.75	grams.	VG	 $200

78		  GREEK	Athens	(Attica)	AR	Tetradrachm,	ca.	449	-	413	BC.	Obv:	
		  Helmeted	head	of	Athena	r.	Rev:	Owl	stg.	r.,	hd.	facing,	olive-spray	
		  with	berry	&	crescent	above	to	l.,	all	within	incuse	square,	S2526,	
		  16.89	grams.	VF	 $600
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70		  USA	Half	Dollars	(24),	Liberty	(11),	1937S,	1939,	1940S,	1941S	(2),	
		  1942,	1942S,	1943S,	km142,	VF	-	EF;	Franklin	(2),	1950D	&	1953D,	
		  km199;	Kennedy	(11,	5	silver),	1964	(3),	1966	&	1967,	km202	&	
		  202a.	Total	6.083	oz	ASW.	VG	-	AU	 $180

71		  USA	Kennedy	Half	Dollars,	2017	P	&	D,	approx	18	of	each	from	two	
		  opened	mint	rolls	set.	BU	 $50

72		  WORLD	CROWNS	(4),	Australia	Crown	1937	(2),	km34,	EF	&	AU;	
		  Peru	Sol	1915,	km196.26,	cleaned,	ex	mount,	VF;	&	Philippines	Peso	
		  1967,	km195,	UNC.	Total	3.1577	oz	ASW.	VF	-	UNC	 $100

73		  WORLD	CROWNS	(4),	Bhutan	3	Ngultrum	1979,	km50a;	Kiribati	3	
		  Dollars	1979,	km8a;	Falkland	Islands	50	Pence	1982,	km18a;	&	GB	
		  25	Pence	1980,	km921a,	each	0.925	silver,	total	3.3604	oz	ASW,	
		  toning	on	coins,	certs	&	cases,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	
		  PROOF	 $100

74		  WORLD	PROOF	&	UNC	(8),	Turks	&	Caicos	(2),	20	&	50	Crowns	1976,	
		  km14	&	16,	0.925	silver,	UNC;	Papua	New	Guinea	1976	Proof	Set,	
		  kmPS2,	with	0.500	silver	5	Kina	&	0.925	silver	10	Kina;	Cayman	Isl
		  $50	1976,	km12,	0.925	silver,	UNC;	Fiji	$25	1975,	km37,	0.925	silver,	
		  Proof;	Cook	Islands	$5	1976,	km15,	0.500	silver,	BU;	&	Bahamas	$2	
		  (2),	1976	&	1978,	km66a,	0.925	silver,	Proof.	Total	10.4188	oz	ASW,	
		  all	in	original	cases	of	issue	with	certs.	UNC/PROOF	 $360

75		  WORLD	UNC	(7),	Bahama	Islands	1966	Set	of	seven,	kmMS2,	UNC;	
		  China	Yuan	1990	(2),	km264	&	266,	11th	Asian	Games	Beijing,	in	
	 	 plastic	case,	UNC;	USA	Blue	Eisenhower	Dollar	1971S	(3),	km203a,	
		  each	0.400	silver;	&	Israel	(2),	10	Lirot	1968,	km51,	20th	Ann	of	
		  Independence,	0.935	silver,	cased,	tone,	UNC;	&	1970	Set	of	six,	
		  kmMS24,	UNC,	total	2.4635	oz	ASW.	UNC	 $100

76		  WORLD	BASE	METAL	(approx	195),	Many	nineteenth	-	early	twen-
	 	 tieth	century	&	scarcer	dates,	Noted,	British	North	Borneo	2½	Cents	
		  1920H,	VF;	Germany	50	Pfennig	1942B,	VF;	Norway	1	Ore	1891	&	
		  1897,	km352,	both	gVF;	Panama	5	Centavo	1929,	gVF;	Palestine	20	
		  Mils	1927,	VF;	Portuguese	India	1/2	Tanga	1903,	VF;	Denmark	1	
		  Krone	1936,	VF;	&	China,	Rhodesia	etc.	Most	F	-	VF	 $300

Ancient
77		  GREEK	Aigina	AR	Stater,	ca.	490	BC.	Obv:	Sea	turtle	with	single	row	
		  of	dots	down	middle.	Rev:	Incuse	square	with	skew	pattern,	S1857/8,	
		  11.75	grams.	VG	 $200

78		  GREEK	Athens	(Attica)	AR	Tetradrachm,	ca.	449	-	413	BC.	Obv:	
		  Helmeted	head	of	Athena	r.	Rev:	Owl	stg.	r.,	hd.	facing,	olive-spray	
		  with	berry	&	crescent	above	to	l.,	all	within	incuse	square,	S2526,	
		  16.89	grams.	VF	 $600

79		  GREEK	Southern	Thrace	Cherronesos	AR	Hemidrachm,	ca	400	-	350	
		  BC.	Obv:	Forepart	of	lion	r.,	looking	back.	Rev:	Quadripartite	incuse	
		  square	with	pellet	&	flower	in	alternate	depression,	S1602	variety,	
		  2.38	grams.	gVF	 $100

80		  GREEK	Mysia	Kyzikos	AR	Tetradrachm,	ca.	390	-	330	BC.	Obv:	
		  SOTEIRA	(Eng),	Hd.	of	Persephone	(Kore	Soteira),	l.,	wreathed	with	
		  corn	&	wearing	veil	wound	round	hd.	Rev:	KYZI	(Eng),	Lions	hd.	l.,	
		  tunny	beneath,	grain	seed	to	l.,	S3853,	15.07	grams.	VF	 $1,200

81		  GREEK	Pamphylia	Aspendos	AR	Stater,	ca.	385	-	370	BC.	Obv:	Two	
		  wrestlers	beginning	to	grapple,	KI	between.	Rev:	ESTWEDIIUS	(Eng,	
		  Pamphylian	for	Aspendos),	Slinger	r.,	triskeles	r.,	S5390,	10.79	grams.	
		  gVF	 $500

82		  GREEK	Boeotia	Thebes	AR	Stater,	ca.	379	-	338	BC.	Obv:	Boeotian	
		  Shield.	Rev:	KA	LLI	(Eng),	Amphora,	S2395/2398,	12.07	grams,	flan	
	 	 flattened	at	top	but	correct	weight.	VF	 $300

83		  GREEK	Akarnania	Leukas	AR	Stater,	ca.	350	-	300	BC.	Obv:	Pegasos	
	 	 flying	l.,	L	(Eng)	beneath.	Rev:	Helmeted	hd.	of	Athena	l.,	A	&	
		  amphora	with	grape	vine	behind,	S2281	variety,	8.28	grams,	hd.	of	
		  Pegasos	weakly	struck.	gEF	 $400

84		  GREEK	Macedon	Alexander	III	The	Great	AR	Drachm,	ca.	333	-	323	
		  BC.	Obv:	Hd.	of	young	Herakles	r.	clad	in	lion's	skin.	Rev:	
		  ALEXANDROU	(Eng),	Zeus	enthroned	l.,	holding	eagle	&	sceptre,	
		  pegasos	to	l.,	monogram	beneath	throne,	S6731	variety,	4.21	grams.	
		  VF	 $120

85		  GREEK	Peloponnesos	Argolis	AR	Hemidrachm,	Epidauros	Mint,	ca.	
		  295	-	250	BC.	Obv:	Laur.	hd.	of	Asklepios	(god	of	medicine	&	healing)	
		  l.	Rev:	EP	(Eng)	monogram	within	wreath,	S2810,	2.38	grams.	VF	 $240

86		  GREEK	Seleucid	Alexander	I	Balas	AR	Tetradrachm,	Tyre	Mint,	ca.	
		  150	-	145	BC.	Obv:	His	diad.	&	dr.	bust	r.	Rev:	ALEXANDROU	
		  BASILEOS	(Eng),	Eagle	stg.	l.	on	prow	of	galley,	palm	branch	in	back-
		  ground,	TYP	monogram	l.,	EXR	&	GHR	(Eng)	r.,	S7033	variety,	14.26	
		  grams,	superb	high	relief.	gEF	 $800

87		  GREEK	Peloponnesos	Sikyonia	AR	Hemidrachm,	Sikyon	Mint,	before	
		  ca.	146	BC.	Obv:	Dove	flying	l.	Rev:	Large	Sigma,	magistrates	name,	
		  all	within	incuse	square,	S2777,	2.4	grams.	VF	 $160

88		  GREEK	Seleucid	Antiochus	VII	Euergetes	AR	Tetradrachm,	ca.	138	-	
		  129	BC.	Obv:	His	diad.	hd.	r.,	fillet	border.	Rev:	BASILEOS	ANTIOCHOU	
		  (Eng)	r.,	EUERGETOU	(Eng)	l.,	Athena	stg.	l.,	holding	Nike,	spear	&	
		  shield,	DI	(Eng)	monogram	&	A	in	field	to	l.,	S7092,	16.57	grams.	aEF	 $460

SEE THIS CATALOGUE ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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89		  GREEK	Mysia	Pergamon	AR	Cistophoric	Tetradrachm,	ca.	133	BC.	
		  Obv:	Cista	mystica	containing	serpent	all	within	wreath.	Rev:	KA	&	
		  Bow	in	case	between	two	coiled	serpents,	snake	entwined	Asklepian	
	 	 staff	to	r.,	PER	(Eng)	l.,	S3947,	12.67	grams,	weak	strike	Obv,	excellent	
		  Rev.	VF/EF	 $150

90		  PARTHIA	Mithradates	II	AR	Drachm,	ca.	123	-	88	BC.	Obv:	His	diad.	
		  &	cuir.	bust	l.,	with	long	pointed	beard.	Rev:	BASILEOS	MEGALON	
		  ARSAKOU	EPIPHANOUS	Archer	seated	r.,	holding	bow,	S7370,	3.95	
		  grams,	toning	on	Obv.	EF	 $100

91		  PERSIA	Sasanian	Khosrow	II	AR	Drachm,	ca.	590	-	628	AD.	Obv:	Shah	
		  crowned	hd.	r.	Rev:	Fire	altar	with	ribbons,	flanked	by	attendants,	
		  3.92	grams.	EF	 $60

92		  ROMAN	REPUBLIC	Victoriatus	AR	Denarius,	ca.	211	-	206	BC.	Obv:	
		  Laur.	hd.	of	Jupiter	r.	Rev:	Victory	stg.	r.,	crowning	trophy,	ROMA	in	
		  ex.,	S49,	2.10	grams.	gF	 $100

93		  ROMAN	REPUBLIC	P	Licinius	Nerva	AR	Denarius,	ca.	113	-	112	BC.	
		  Obv:	ROMA,	Helmeted	bust	of	Roma	l.,	holding	spear	&	shield.	Rev:	
		  P	NERVA,	Voting	scene	showing	two	citizens	casting	their	ballots	in	
		  the	Comitium,	S169,	3.74	grams.	gVF	 $250

94		  LYCIA	LEAGUE	Augustus	AR	Drachm,	Masicytes	Mint,	ca.	27	-	20	BC.			
		  Obv:	L	Y	(Eng),	Bare	hd.	of	Augustus	r.	Rev:	M	A	flanking	two	lyres,	
		  two	plectrums	between,	S97	variety,	3.74	grams.	gVF	 $380

95		  ROMAN	(4),	Caracalla	AR	Denarius,	Rome	Mint,	ca.	210	AD,	Concor-
		  dia	enthroned	holding	patera	&	double	cornucopiae,	S6871	variety,	
		  3.18	grams,	weak	strike	in	places,	VF;	Julia	Mamaea	AR	Denarius,	
		  Rome	Mint,	ca.	228	AD,	Felicitas	stg.,	legs	crossed,	holding	caduceus	
		  in	r.	hand	&	resting	l.	arm	on	column,	S8209,	2.89	grams,	aVF;	Faustina	
		  Senior	issue	under	Antoninus	Pius	AR	Denarius,	Rome	Mint,	ca.147	
		  AD,	Aeternitas	veiled	stg.,	holding	sceptre,	cf.	S4574,	3.19	grams,	aF;	
		  &	contemporary	forgery	Gordian	III	AR	Antoninianus,	Rome	Mint,	ca.	
		  240	AD,	Gordian	stg.	r.	in	military	attire,	holding	transverse	spear	&	
		  globe,	2.97	grams,	F.	aF	-	VF	 $130

96		  ROMAN	Marius	Billon	antoninianus,	Cologne	Mint,	ca.	269	AD.	Obv:	
		  IMP	C	MARIVS	P	F	AVG,	Dr.,	cuir.	&	rad.	bust	r.	Rev:	SAEC	FELICITAS,	
		  Felicitas	stg.	l.,	holding	caduceus	&	cornucopiae,	S11120,	2.58	grams.	
		  Marius,	a	blacksmith	by	trade,	rose	through	the	ranks	of	the	Roman	
		  army	&	was	proclaimed	emperor	in	the	confusing	period	following	
		  the	assassination	of	Postumus.	Literary	sources	agree	that	Marius's	
		  reign	lasted	two	or	three	days,	however	the	amount	of	coins	issued	
		  indicates	two	or	three	months.	Light	verdigris,	scarce.	gF	 $200
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89		  GREEK	Mysia	Pergamon	AR	Cistophoric	Tetradrachm,	ca.	133	BC.	
		  Obv:	Cista	mystica	containing	serpent	all	within	wreath.	Rev:	KA	&	
		  Bow	in	case	between	two	coiled	serpents,	snake	entwined	Asklepian	
	 	 staff	to	r.,	PER	(Eng)	l.,	S3947,	12.67	grams,	weak	strike	Obv,	excellent	
		  Rev.	VF/EF	 $150

90		  PARTHIA	Mithradates	II	AR	Drachm,	ca.	123	-	88	BC.	Obv:	His	diad.	
		  &	cuir.	bust	l.,	with	long	pointed	beard.	Rev:	BASILEOS	MEGALON	
		  ARSAKOU	EPIPHANOUS	Archer	seated	r.,	holding	bow,	S7370,	3.95	
		  grams,	toning	on	Obv.	EF	 $100

91		  PERSIA	Sasanian	Khosrow	II	AR	Drachm,	ca.	590	-	628	AD.	Obv:	Shah	
		  crowned	hd.	r.	Rev:	Fire	altar	with	ribbons,	flanked	by	attendants,	
		  3.92	grams.	EF	 $60

92		  ROMAN	REPUBLIC	Victoriatus	AR	Denarius,	ca.	211	-	206	BC.	Obv:	
		  Laur.	hd.	of	Jupiter	r.	Rev:	Victory	stg.	r.,	crowning	trophy,	ROMA	in	
		  ex.,	S49,	2.10	grams.	gF	 $100

93		  ROMAN	REPUBLIC	P	Licinius	Nerva	AR	Denarius,	ca.	113	-	112	BC.	
		  Obv:	ROMA,	Helmeted	bust	of	Roma	l.,	holding	spear	&	shield.	Rev:	
		  P	NERVA,	Voting	scene	showing	two	citizens	casting	their	ballots	in	
		  the	Comitium,	S169,	3.74	grams.	gVF	 $250

94		  LYCIA	LEAGUE	Augustus	AR	Drachm,	Masicytes	Mint,	ca.	27	-	20	BC.			
		  Obv:	L	Y	(Eng),	Bare	hd.	of	Augustus	r.	Rev:	M	A	flanking	two	lyres,	
		  two	plectrums	between,	S97	variety,	3.74	grams.	gVF	 $380

95		  ROMAN	(4),	Caracalla	AR	Denarius,	Rome	Mint,	ca.	210	AD,	Concor-
		  dia	enthroned	holding	patera	&	double	cornucopiae,	S6871	variety,	
		  3.18	grams,	weak	strike	in	places,	VF;	Julia	Mamaea	AR	Denarius,	
		  Rome	Mint,	ca.	228	AD,	Felicitas	stg.,	legs	crossed,	holding	caduceus	
		  in	r.	hand	&	resting	l.	arm	on	column,	S8209,	2.89	grams,	aVF;	Faustina	
		  Senior	issue	under	Antoninus	Pius	AR	Denarius,	Rome	Mint,	ca.147	
		  AD,	Aeternitas	veiled	stg.,	holding	sceptre,	cf.	S4574,	3.19	grams,	aF;	
		  &	contemporary	forgery	Gordian	III	AR	Antoninianus,	Rome	Mint,	ca.	
		  240	AD,	Gordian	stg.	r.	in	military	attire,	holding	transverse	spear	&	
		  globe,	2.97	grams,	F.	aF	-	VF	 $130

96		  ROMAN	Marius	Billon	antoninianus,	Cologne	Mint,	ca.	269	AD.	Obv:	
		  IMP	C	MARIVS	P	F	AVG,	Dr.,	cuir.	&	rad.	bust	r.	Rev:	SAEC	FELICITAS,	
		  Felicitas	stg.	l.,	holding	caduceus	&	cornucopiae,	S11120,	2.58	grams.	
		  Marius,	a	blacksmith	by	trade,	rose	through	the	ranks	of	the	Roman	
		  army	&	was	proclaimed	emperor	in	the	confusing	period	following	
		  the	assassination	of	Postumus.	Literary	sources	agree	that	Marius's	
		  reign	lasted	two	or	three	days,	however	the	amount	of	coins	issued	
		  indicates	two	or	three	months.	Light	verdigris,	scarce.	gF	 $200

97		  ROMAN	&	BYZANTINE	(4),	Greek	Imperial	Alexandrian	Coinage	(3),			
		  Probus	Billon	Tetradrachm,	ca.	277	-	278	AD,	Elpis	(Spes)	advancing	
		  l.	holding	flower	&	lifting	skirt,	S12121	with	regnal	year	3,	9.02	
		  grams;	Carus	Billon	Tetradrachm,	ca.	282	-	283	AD,	L	A	Eagle	stg.	r.	
		  palm	transversely	in	background,	regnal	year	1,	7.95	grams;	&	
	 	 Diocletian	Billon	Tetradrachm,	ca.	286	-	287	AD,	Nike	advancing	r.,	
		  S12870	with	regnal	year	3,	7.79	grams;	&	Byzantine	Tiberius	II	
	 	 Constantine	AE	15	Nummi,	Alexandria	Mint,	ca.	578	-	582	AD,	Large	
		  I	B	between	cross	on	globe	above	two	steps,	ALEXI	(eng)	in	ex.,	S460,	
		  4.33	grams.	F	-	VF	 $80
98		  ROMAN	(2),	Licinius	Billon	Follis,	Alexandria	Mint,	ca.	315	AD.	Obv:	
		  IMP	C	VAL	LICIN	LICINIVS	P	F	AVG,	Laur.	hd.	r.	Rev:	IOVI	
		  CONSERVATORI	AVGG,	Jupiter	stg.	l.,	holding	Nike	on	globe	&	sceptre,	
		  eagle	at	feet,	ALE	in	ex.,	wreath	G	N	(Eng)	in	r.	field,	S15246,	2.98	
		  grams,	wear	on	Jupiter's	hd.,	otherwise	VF;	&	Maximinus	II	as	Caesar	
		  Billon	Follis,	Antioch	Mint,	ca.	308	-	309	AD.	Obv:	GAL	VAL	MAXIMINVS	
		  NOB	CAES,	Laur.	hd.	r.	Rev:	GENIO	CAESARIS	star,	Genius	stg.	l.	
		  pouring	liquid	from	patera	on	altar	&	holding	cornucopiae,	ANT	in	
		  ex.,	S	in	r.	field,	S14727,	6.76	grams,	EF.	VF	-	EF	 $80

ISLAMIC
99		  ABBASID	(13),	AR	dirham,	749	-	809	AD.	al-Saffah,	AH	132,	al-Kufa	
		  Mint;	al-Mahdi,	AH	162,	Madinat	al-Salam	Mint	(2),	Jayy	Mint;	
		  al-Mahdi,	AH	160,	al-Muhammadiya	Mint;	AH	164,	Madinat	al-Salam;	
		  AH	167,	al-Muhammadiya	Mint;	al	Rashid,	AH	182,	Madinat	al-Salam	
		  Mint;	AH	188,	Madinat	al-Salam	Mint;	AH	189?,	Madinat	al-Salam	
		  Mint;	AH	190,	Madinat	al-Salam	Mint;	AH	192,	Madinat	al-Salam	
		  Mint;	al-Amin,	AH	195,	Madinat	al-Salam	Mint.	Some	toned,	creased,	
		  clipped	or	cleaned.	F	-	gEF	 $300
100	 ALMOHAD	North	Africa	Muwahhidun	AR	Square	Dirham	(7),	anony-
		  mous,	no	date	or	mint,	ca.	1163	-	1269	AD,	A496	&	similar	later	
	 	 Christian	issues	from	Spain	known	as	Millares	struck	in	the	thirteenth	
		  century	(3),	A498,	all	silver,	0.98	-	1.51	grams.	VF	-	EF	 $200
101	 ARTUQID	OF	MARDIN	(4),	AE	dirham,	Najm	al-din	Alpi,	AH	547	-	572,	
	 	 citing	al-Mustanjid,	A1827.5;	Qutb	al-din	II-Ghazi-	II,	AH	572	-	580,	
		  A1828.1;	Husam	al-din	Yuluq	Arslan,	AH	580	-	597,	A1829.3;	Nasir	
		  al-din	Artuq	Arslan,	AH	599,	Mardin	Mint,	citing	Abu	Bakr,	A1830.2.	
		  aF	-	F	 $180
102	 AYYUBID	(5),	al-‘Adil	Abu	Bakr	I,	AE	dirham,	Mayafariqin	Mint,	AH	591,	
		  S908,	A809;	AE	fals.	al-Kamil	Muhammad,	date	unclear	AH	623	-	634,	
		  Harran	Mint	(2)	A816.1;	Ayyubid	of	Aleppo,	al-Zahir	Ghazi,	date	
		  unclear,	Halab	Mint,	A838.3/4	(2).	G	-	VF	 $100
103	 AZERBAIJAN,	Ottoman	Occupation	of	Iran,	Mahmud	I	1730	-1735,	
		  AR	Abbasi,	AH	1143,	Ganja	(Azerbaijan)	Mint,	A2709,	S3320,	km16,	
		  5.41	grams,	uncleaned,	good	central	strike,	rare.	gVF		 $300
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104	 FATIMID,	al-Hakim	Abu	'Ali	al-Mansur,	AR	1/2	dirham,	AH	386	-	411	
		  =	996	-	1021	AD,	S833,	A711,	1.6	grams.	gF	 $60

105	 ISLAMIC	&	INDIAN	Collection	(58),	Noted,	Dutch	India	gold	Fanam	
		  seventeenth	-	eighteenth	century,	Cochin	Mint,	stylized	lion	&	boar,	
		  0.38	grams,	EF;	India	Shahi	Kings	of	Kabul	&	Gandhara	AR	Jital	750	-	
		  900	AD,	Spalapati	Deva,	3.2	grams,	VF;	Many	Akce	including	from	
		  Sultans	Bayezid	I,	Suleyman	Celebi,	Bayezid	II	&	Suleyman	I;	&	other	
		  coins.	Mostly	Fine.	G	-	EF	 $240

106	 MAMLUK	(4),	AR	dirham.	Qala'un,	al-Qahira	Nint,	AH	685;	Sha'ban	II,	
		  Dimishq	Mint,	AH	764	-	778;	Barsbay,	Dimishq	Mint,	AH	825	-	841;	
		  Aynal,	Dimishq	Mint,	AH	862.	F	-	AU	 $70

107	 TURKEY	Collection,	Para	-	1½	Kurush,	Great	Variety	(111),	incl	Mustafa	
		  II	AH	1106	1/2	Kurush,	Constantinople	Mint,	km116;	Ahmed	III	AH	
		  1115	(4);	Mahmud	I	AH	1143	(2),	Onluk,	Constantinople	Mint,	
		  km202;	Mustafa	III	AH	1171	(7);	Abdul	Hamid	I	AH	1187	(26);	Selim	
		  III	AH	1203	(15);	Mahmud	II	AH	1223	(47)	10	Para	(8),	km559;	&	
		  Abdul	Mejid	AH	1255	(9),	all	silver.	A	few	holed.	Most	F	-	EF	 $400

108	 ZENGID	OF	AL-JAZIRA	(2),	AE	dirham,	al-Jazira	Mint.	Mu'izz	al-din	
		  Sanjarshah,	AH	576	-	605,	Obv:	Facing	bust,	Rev:	Kufic	inscription,	
		  12.8	grams,	SS85,	S1279,	A1882,	struck	off	centre,	VF	&	al-Zahir,	
		  AH	639,	8.6	grams,	SS89,	S1283,	A1884,	F.	F	-	VF	 $200

WORLD GOLD COINS
109	 AUSTRIA	Four	Florins	1892,	0.0933	oz	AGW,	restrike.	UNC	 $180

110	 AUSTRIA	Four	Florins	1892,	0.0933	oz	AGW,	restrike.	AU	 $180

111	 AUSTRIA	One	Ducat	1915,	km2267,	1915	restrike,	0.1107	oz	AGW.	
		  PROOF	 $220

112	 AUSTRIA	One	Ducat	1915,	km2267,	1915	restrike,	0.1107	oz	AGW,	
		  scr	Obv.	aEF	 $210

113	 CANADA	$100	1976,	Montreal	Olympics,	0.25	oz	AGW	&	0.179	oz	
		  ASW,	in	case.	UNC	 $500

114	 CANADA	$100	1976,	Montreal	Olympics,	0.25	oz	AGW	&	0.179	oz	
		  ASW,	in	case.	UNC	 $500

115	 COOK	ISLANDS	$100	1976,	km16,	US	Bi-Centennial,	0.900	gold,	
		  0.2778	oz	AGW,	cased	&	boxed	with	cert	as	issued.	PROOF	 $550

116	 COOK	ISLANDS	$200	1978,	km22,	Bi-Centennial	Discovery	of	
		  Hawaii	by	Captain	James	Cook,	0.900	gold,	0.4803	oz	AGW,	presen-
		  ted	in	card.	BU	 $950

117	 COOK	ISLANDS	$100	1979,	km25,	Membership	in	Commonwealth	
		  of	Nations,	0.900	gold,	0.2778	oz	AGW,	presented	in	card.	BU	 $550
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104	 FATIMID,	al-Hakim	Abu	'Ali	al-Mansur,	AR	1/2	dirham,	AH	386	-	411	
		  =	996	-	1021	AD,	S833,	A711,	1.6	grams.	gF	 $60

105	 ISLAMIC	&	INDIAN	Collection	(58),	Noted,	Dutch	India	gold	Fanam	
		  seventeenth	-	eighteenth	century,	Cochin	Mint,	stylized	lion	&	boar,	
		  0.38	grams,	EF;	India	Shahi	Kings	of	Kabul	&	Gandhara	AR	Jital	750	-	
		  900	AD,	Spalapati	Deva,	3.2	grams,	VF;	Many	Akce	including	from	
		  Sultans	Bayezid	I,	Suleyman	Celebi,	Bayezid	II	&	Suleyman	I;	&	other	
		  coins.	Mostly	Fine.	G	-	EF	 $240

106	 MAMLUK	(4),	AR	dirham.	Qala'un,	al-Qahira	Nint,	AH	685;	Sha'ban	II,	
		  Dimishq	Mint,	AH	764	-	778;	Barsbay,	Dimishq	Mint,	AH	825	-	841;	
		  Aynal,	Dimishq	Mint,	AH	862.	F	-	AU	 $70

107	 TURKEY	Collection,	Para	-	1½	Kurush,	Great	Variety	(111),	incl	Mustafa	
		  II	AH	1106	1/2	Kurush,	Constantinople	Mint,	km116;	Ahmed	III	AH	
		  1115	(4);	Mahmud	I	AH	1143	(2),	Onluk,	Constantinople	Mint,	
		  km202;	Mustafa	III	AH	1171	(7);	Abdul	Hamid	I	AH	1187	(26);	Selim	
		  III	AH	1203	(15);	Mahmud	II	AH	1223	(47)	10	Para	(8),	km559;	&	
		  Abdul	Mejid	AH	1255	(9),	all	silver.	A	few	holed.	Most	F	-	EF	 $400

108	 ZENGID	OF	AL-JAZIRA	(2),	AE	dirham,	al-Jazira	Mint.	Mu'izz	al-din	
		  Sanjarshah,	AH	576	-	605,	Obv:	Facing	bust,	Rev:	Kufic	inscription,	
		  12.8	grams,	SS85,	S1279,	A1882,	struck	off	centre,	VF	&	al-Zahir,	
		  AH	639,	8.6	grams,	SS89,	S1283,	A1884,	F.	F	-	VF	 $200

WORLD GOLD COINS
109	 AUSTRIA	Four	Florins	1892,	0.0933	oz	AGW,	restrike.	UNC	 $180

110	 AUSTRIA	Four	Florins	1892,	0.0933	oz	AGW,	restrike.	AU	 $180

111	 AUSTRIA	One	Ducat	1915,	km2267,	1915	restrike,	0.1107	oz	AGW.	
		  PROOF	 $220

112	 AUSTRIA	One	Ducat	1915,	km2267,	1915	restrike,	0.1107	oz	AGW,	
		  scr	Obv.	aEF	 $210

113	 CANADA	$100	1976,	Montreal	Olympics,	0.25	oz	AGW	&	0.179	oz	
		  ASW,	in	case.	UNC	 $500

114	 CANADA	$100	1976,	Montreal	Olympics,	0.25	oz	AGW	&	0.179	oz	
		  ASW,	in	case.	UNC	 $500

115	 COOK	ISLANDS	$100	1976,	km16,	US	Bi-Centennial,	0.900	gold,	
		  0.2778	oz	AGW,	cased	&	boxed	with	cert	as	issued.	PROOF	 $550

116	 COOK	ISLANDS	$200	1978,	km22,	Bi-Centennial	Discovery	of	
		  Hawaii	by	Captain	James	Cook,	0.900	gold,	0.4803	oz	AGW,	presen-
		  ted	in	card.	BU	 $950

117	 COOK	ISLANDS	$100	1979,	km25,	Membership	in	Commonwealth	
		  of	Nations,	0.900	gold,	0.2778	oz	AGW,	presented	in	card.	BU	 $550

118	 FIJI	$100	1975,	km38,	King	Cakobau,	0.500	gold,	0.5032	oz	AGW,	
		  tone	spots	on	sides,	cased	&	boxed	with	cert	as	issued,	foxing	on	
		  case	lining	&	cert.	PROOF	 $1,000

119	 FRANCE	10	Francs	1850A,	km770,	0.900	gold,	0.0933	oz	AGW,	in	9ct	
		  gold	mount,	total	weight	5.24	grams,	light	tone.	VF	 $230

120	 FRANCE	20	Francs	1855A,	Napoleon	III,	km781.1,	0.1867	oz	AGW,	
		  e/k	at	top	Rev.	VF	 $360

121	 MEXICO	2½	Pesos	1945,	km463,	0.0603	oz	AGW.	AU	 $120

122	 NEPAL	Gold	Asarphi	1983,	km1006,	30th	Anniversary	of	the	First	
		  Ascent	of	Mount	Everest,	0.500	gold,	0.1608	oz	AGW,	cased	with	cert	
		  #168/350	as	issued,	foxing	on	cert,	case	&	case	lining,	very	low	
		  mintage,	scarce.	PROOF	 $300

123	 SAMOA	100	Tala	1976,	US	Bi-Centennial,	km21,	0.917	gold,	
		  0.4584	oz	AGW,	cased	with	cert	#1062	as	issued,	foxing	on	case	
		  lining.	PROOF	 $900

124	 SAMOA	100	Tala	1976,	US	Bi-Centennial,	km21,	0.917	gold,	0.4584	
		  oz	AGW,	cased	with	cert	#1063	as	issued,	damaged	case,	foxing	on	
		  case	lining.	PROOF	 $900

125	 SAMOA	100	Tala	1980,	Dr	Wilhelm	Solf	Governor	of	Western	Samoa,	
		  km42,	0.917	gold,	0.2211	oz	AGW,	cased	with	cert	#773	as	issued,	
		  foxing	on	cert,	case	&	case	lining.	PROOF	 $440

126	 SAMOA	100	Tala	1980,	Dr	Wilhelm	Solf	Governor	of	Western	Samoa,	
		  km42,	0.917	gold,	0.2211	oz	AGW,	cased	with	cert	#774	as	issued,	
		  foxing	on	cert,	case	&	case	lining.	PROOF	 $440

127	 SOUTH	AFRICA	One	Pond	1894,	km10.2,	0.916	gold,	0.2352	oz	AGW.	
		  Mounted,	scratches	Obv,	r/k	Rev.	VF	 $440

128	 TONGA	Hau	1981,	Wedding	&	Treaty	of	Friendship,	km75,	0.917	gold,	
		  0.2356	oz	AGW,	cased	&	boxed	with	cert	as	issued.	UNC	 $460

129	 TONGA	Hau	1982,	Commonwealth	Games,	km79,	0.917	gold,	0.2356	
		  oz	AGW,	cased	&	boxed	with	cert	as	issued.	PROOF	 $460

130	 TURKEY	25	Kurush	1973,	km870,	Monnaie	de	Luxe,	Head	of	Ataturk,	
		  0.0517	oz	AGW.	AU	 $100

131	 TURKS	&	CAICOS	100	Crowns	1976,	Queen	Victoria,	km17,	0.500	gold,	
		  0.2896	oz	AGW,	cased	with	cert	as	issued.	UNC	 $575

132	 TUVALU	$50	1976,	Meeting	Hut,	km9,	0.917	gold,	0.4711	oz	AGW,	
		  cased.	PROOF	 $925
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GREAT BRITAIN COINS
Pre-decimal

133	 AETHELRED	II	997	-	1003	Penny,	S1151,	Bare	head	left,	Obv	
		  AETHELRED	REX	ANGLO,	Rev	Long	cross	ending	in	3	crescents,	pellet	
		  at	centre,	London,	Moneyer	AELFWINE.	gVF	 $500

134	 JOHN	1199	-	1216	Penny,	S1352,	Short	Cross,	London,	Moneyer	
		  Walter,	1.16	grams.	F	 $80

135	 HENRY	III	1250	-	72	Penny,	S1368A,	Class	5b2,	Long	Cross,	Bury	St	
		  Edmunds,	Moneyer	Ranulf,	1.55	grams,	details	clear.	VF	 $80

136	 EDWARD	I	1272	-	1307	Penny,	S1397,	Class	Id,	Legend	EDW	R	ANGL	
		  DNS	HYB,	Long	Cross,	London,	pellet	at	start	of	legend,	Good	strike	
		  &	round	flan.	VF	 $100

137	 EDWARD	II	1307	-	27	Penny,	S1466,	Legend	EDWAR	ANGL	DNS	HYB,	
		  Long	Cross,	Canterbury,	clipped.	VG	 $50

138	 EDWARD	III	1356	-	61	Groat,	S1570,	Pre-treaty	period,	French	title,	
		  London	Mint,	mm	Cross,	clear	legends.	aVF	 $200

139	 EDWARD	III	1361	-	9	Half	Groat,	S1574,	Closed	C	&	E,	R	with	wedge	
		  shaped	tail,	London	Mint,	clipped.	VG	 $50

140	 RICHARD	II	1377	-	99	Half	Penny,	S1699,	London,	no	marks	on	breast.	
		  aVF	 $100

141	 HENRY	V	1413	-	22	Half	Groat,	S1771,	Tall	neck,	broken	annulet	to	
	 	 left	of	crown.	F	 $200

142	 EDWARD	IV	1464	-	70	Groat,	Light	Coinage,	mm	probably	Rose,	
		  quatrefoils	at	neck,	clipped.	F	 $60

143	 HENRY	VII	1495	-	98	Groat,	S2199,	new	bust	with	realistic	hair,	Crown	
		  with	one	jewelled	&	one	plain	arch,	mm	pansy,	face	weak,	round	
	 	 flan.	VF	 $150

144	 HENRY	VIII	1526	-	44	Half	Groat,	S2341,	mm	Lis	(106),	London.	gF	 $130

145	 EDWARD	VI	1551	-	53	Shilling,	S2482,	Fine	Silver,	Third	issue,	facing	
		  bust,	rose	left,	value	XII,	mm	tun,	rev	shield	on	cross.	F	 $180

146	 EDWARD	VI	1551	-	53	Shilling,	S2482,	Fine	Silver,	Third	issue,	facing	
		  bust,	rose	left,	value	XII,	mm	Y,	rev	shield	on	cross.	VG	 $60

147	 MARY	1553/4	Groat,	S2492,	Obv	crowned	bust,	Rev	Royal	shield	over	
		  cross	with	legend	Veritas	Temporis	Fila	"Truth	is	the	daughter	of	
	 	 time",	mm	pomegranate.	VG/F	 $160

148	 ELIZABETH	I	1560	-	61	Shilling,	S2555,	without	rose	or	date,	mm	
		  Cross	Crosslet.	gF	 $200
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GREAT BRITAIN COINS
Pre-decimal

133	 AETHELRED	II	997	-	1003	Penny,	S1151,	Bare	head	left,	Obv	
		  AETHELRED	REX	ANGLO,	Rev	Long	cross	ending	in	3	crescents,	pellet	
		  at	centre,	London,	Moneyer	AELFWINE.	gVF	 $500

134	 JOHN	1199	-	1216	Penny,	S1352,	Short	Cross,	London,	Moneyer	
		  Walter,	1.16	grams.	F	 $80

135	 HENRY	III	1250	-	72	Penny,	S1368A,	Class	5b2,	Long	Cross,	Bury	St	
		  Edmunds,	Moneyer	Ranulf,	1.55	grams,	details	clear.	VF	 $80

136	 EDWARD	I	1272	-	1307	Penny,	S1397,	Class	Id,	Legend	EDW	R	ANGL	
		  DNS	HYB,	Long	Cross,	London,	pellet	at	start	of	legend,	Good	strike	
		  &	round	flan.	VF	 $100

137	 EDWARD	II	1307	-	27	Penny,	S1466,	Legend	EDWAR	ANGL	DNS	HYB,	
		  Long	Cross,	Canterbury,	clipped.	VG	 $50

138	 EDWARD	III	1356	-	61	Groat,	S1570,	Pre-treaty	period,	French	title,	
		  London	Mint,	mm	Cross,	clear	legends.	aVF	 $200

139	 EDWARD	III	1361	-	9	Half	Groat,	S1574,	Closed	C	&	E,	R	with	wedge	
		  shaped	tail,	London	Mint,	clipped.	VG	 $50

140	 RICHARD	II	1377	-	99	Half	Penny,	S1699,	London,	no	marks	on	breast.	
		  aVF	 $100

141	 HENRY	V	1413	-	22	Half	Groat,	S1771,	Tall	neck,	broken	annulet	to	
	 	 left	of	crown.	F	 $200

142	 EDWARD	IV	1464	-	70	Groat,	Light	Coinage,	mm	probably	Rose,	
		  quatrefoils	at	neck,	clipped.	F	 $60

143	 HENRY	VII	1495	-	98	Groat,	S2199,	new	bust	with	realistic	hair,	Crown	
		  with	one	jewelled	&	one	plain	arch,	mm	pansy,	face	weak,	round	
	 	 flan.	VF	 $150

144	 HENRY	VIII	1526	-	44	Half	Groat,	S2341,	mm	Lis	(106),	London.	gF	 $130

145	 EDWARD	VI	1551	-	53	Shilling,	S2482,	Fine	Silver,	Third	issue,	facing	
		  bust,	rose	left,	value	XII,	mm	tun,	rev	shield	on	cross.	F	 $180

146	 EDWARD	VI	1551	-	53	Shilling,	S2482,	Fine	Silver,	Third	issue,	facing	
		  bust,	rose	left,	value	XII,	mm	Y,	rev	shield	on	cross.	VG	 $60

147	 MARY	1553/4	Groat,	S2492,	Obv	crowned	bust,	Rev	Royal	shield	over	
		  cross	with	legend	Veritas	Temporis	Fila	"Truth	is	the	daughter	of	
	 	 time",	mm	pomegranate.	VG/F	 $160

148	 ELIZABETH	I	1560	-	61	Shilling,	S2555,	without	rose	or	date,	mm	
		  Cross	Crosslet.	gF	 $200

149	 ELIZABETH	I	1568/7	Sixpence,	S2562,	Intermediate	bust	4B,	ear	
		  shows,	mm	Coronet.	VF	 $200

150	 ELIZABETH	I	Sixpences	(2),	1575,	S2563,	bust	5A,	mm	eglantine,	F	&	
		  1580,	S2572,	bust	5A,	mm	Latin	Cross,	VG.	VG	-	F	 $80

151	 SHILLINGS	(5),	ELIZABETH	I	1582	-	1584,	sixth	issue,	bust	6A,	mm	A,	
		  G/F	&	1590	-	92,	mm	hand,	scr's	Obv,	aF,	both	S2577;	JAMES	I	1607	
		  -	9,	S2656,	bust	5,	mm	Coronet,	holed,	VG;	CHARLES	I	1644	-	5,	
		  S2800,	mm	R	in	brackets,	Tower	under	Parliament,	dark	flan	with	
		  split	at	2pm,	corrosion	on	Rev,	clipped,	VG;	&	CHARLES	II	1663,	
		  S3371,	milled,	coin	orientation,	holed,	otherwise	F.	G	-	F	 $200

152	 JAMES	I	1624	Shilling,	S2668,	sixth	large	bust,	mm	trefoil.	VG/F	 $70

153	 CHARLES	I	1639	-	40	Penny,	S2848,	fourth	bust,	inner	circles	both	
		  sides,	clipped,	gF;	&	CHARLES	II	(2),	1671	Penny,	S3390,	Square	
		  punch	hole,	possibly	official,	otherwise	F	&	1679	Crown,	S3358,	VG;	
		  WILLIAM	&	MARY	1689	Half	Crown,	S3434,	Pearls,	VG;	&	GEORGE	II	
		  1745,	Half	Penny,	S3718,	gF.	VG	-	gF	 $180

154	 CHARLES	II	1671	Crown,	S3357,	second	bust,	V.	TERTIO	on	edge,	
		  bold	strike	with	strong	Rev,	head	flattened	&	engraved	with	"Ann	
		  Brough	natus	7th	April.",	otherwise	F/VF.	 $300

155	 CHARLES	II	-	EDWARD	VII	Farthings	(77,	34	pre	1860),	1672	-	1907,	
		  noted,	1674,	VG;	1724,	VG;	1733,	aF;	1821,	gVF;	1844,	r/n's,	key	
		  date,	F	&	1881,	aEF.	Most	VG	-	F	 $100

156	 ACCUMULATION	(18),	Maundy	Four	Pences	(7),	1687/6,	G;	1708,			
		  S3595A,	scarce,	attractive	blue	&	gold	tone,	some	haymarking,	EF;	
		  1862,	VF;	1886,	scr	&	dig,	F;	1893,	mark	Obv,	EF;	1924,	EF	&	1933,	
		  EF;	&	Threepence	(1)	1830,	EF.	Some	with	varying	toning;	&	
	 	 Fractional	Copper	&	Bronze	(9),	Half	Penny	1858;	Half	Farthing	1843,	
		  44	&	47;	&	One	Third	Farthing	1835,	G;	1844,	VF;	1885	aF;	1902,	EF	
		  &	1913,	VF.	G	-	EF	 $300

157	 PATTERN	FARTHING	ND	1689	approx,	Portraits	of	William	&	Mary,	
		  legends	GULIELMUS	III.	DEI.	GRA.	&	MARIA	II	DEI.	GRA,	copper,	
		  22mm.	VF/F	 $60

158	 ANNE	1709	Half	Crown,	S3604,	Octavo.	F	 $200

159	 ANNE	1712	Shilling,	S3617,	fourth	bust,	roses	&	plumes.	F/VF	 $150

160	 ACCUMULATION	(84,	Silver),	most	nineteenth	century,	incl	Sixpence	
		  (2),	1723	SS	&	C	in	angles,	bent,	VG	&	1758,	VG;	Penny	(2),	1680	&	
		  1857,	holed;	Twopence	1830,	holed;	Threepence	(2),	incl	1836,	
		  S3838,	VF;	Fourpence	(7),	1828	-	1855	incl	1828,	holed,	VF;	Shillings	
		  (27),	incl	1820,	VG;	1834,	F;	1839,	VG	&	1887,	gilded,	mounted,	VF;	
		  Florins	(17),	incl	incl	Gothic	(3),	1874	over	3,	G;	1878,	VG;	1880,	VG;	
		  &	1907,	VG;	&	Half	Crowns	(17),	1817	-	1929.	Most	G	-	F	 $200
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161	 GEORGE	II	1745	Shilling	Lima,	S3703,	gF	&	GEORGE	III	1762	Three-
		  pence,	S3753,	VF.	gF	-	VF	 $100

162	 GEORGE	III	1787	Shilling,	S3746,	with	semée	of	hearts,	die	crack	
		  from	A	of	GRATIA	through	chest	of	George.	aEF	 $80

163	 GB	&	IRELAND	Tokens	(5),	Ireland,	Munster	(2),	Bryen	Boiroimhe,	
		  King	of	Munster	Peace	&	Plenty	Half	Penny	ND	(2),	28mm;	&	GB	(3),	
		  Anglesey	Mines	Druid	Half	Penny	1791,	29mm,	cross	etched	on	
		  Druid;	Petersfield	Promissory	Half	Penny	1793,	28.5mm	&	John	
		  Wilkenson	Iron	Master	Half	Penny	forgery	1791,	29mm.	VG	-	gF	 $120

164	 TOKENS	&	CHECKS	1791	-	1849	(30),	incl	Penny	Royal	Exchange	1812,	
		  Withers	1376,	bend;	Half	Pennies	(12),	Briscombe	Port,	Thames	&	
		  Severn	Canal,	W59;	Bristol,	Bristol	Brass	&	Copper	Co	1811,	W450	-	
		  3;	Coventry,	Lady	Godiva	1793,	W231	-	245;	Dundee	(2),	W	Crooms,	
		  W12	-	15;	&	Infirmary	1792,	W16;	Liverpool,	Sailing	ship,	W60	-	110;	
		  Manchester	1792	East	India	House,	W127	F;	Middlesex,	Mail	Coach,	
		  W363;	Norwich,	Dunham	&	Yallop	1811,	W913	-	15;	Portsea,	Shield	
		  with	javelin	crest,	W68	-	76;	Court	Gazette	&	Fashion	Guide;	Lion	
		  1813;	&	Wantage	Friendly	Society;	Farthings	(4),	Birmingham,	F	
		  Hands	1849,	W510;	Willenhall	(3),	Austin's	1844,	W5120,	VF	&	
	 	 Rushbrooke's	1844	(2),	W5132,	VF;	'To	Hanover'	1837	(2),	G	&	AU;	
	 	 Stivers	(2),	Colonies	of	ESSEQUIBO	&	DEMARARY	1813,	km10;	&	
		  BRITISH	GUIANA	Trade	&	Navigation	1838.	G	-	VF	 $90

165	 GEORGE	III	-	WILLIAM	IV	Cartwheel	Twopence	1797,	S3776,	sound	
		  rim,	gF;	Crown	1819	LIX,	S3787,	0.925	silver,	0.8409	oz	ASW,	F;	&	
		  Half	Penny	1834,	S3847,	gVF.	F	-	gVF	 $120

166	 GEORGE	III	1798	-	1820	approx,	Oval	Counterstamp,	S3765A,	on	
		  Spanish	Dollar	(1781,	Mexico	City	mint,	FF,	km106.2),	contemporary	
		  forgery,	Sheffield	silver	type	on	copper	base.	Such	forgeries	were	
		  common	at	the	time	of	issue,	leading	to	abandoning	the	design	by	
		  the	British	Government,	but	still	of	strong	collector	interest.	Old	file	
		  mark	on	reverse	edge.	gF	 $100

167	 GEORGE	III	1804	Dollar,	S3768,	Obv	laureated	&	draped	bust,	Rev	
		  top	leaf	to	left	side	of	E,	upright	K,	pleasing	tone	with	blue	&	gold,	
		  some	features	of	underlying	Charles	IIII	Spanish	8	Reales	visible,	
		  especially	under	'Bank'.	Silver	testing	marks	apparent,	incl	under	
		  Obv.	gVF	 $600

168	 GEORGE	III	-	GEORGE	VI	Crowns	(5)	1820,	S3787,	Obv	damage,	aF;	
		  1899	LXIII,	S3937,	cleaned,	aF;	1935,	S4048,	VF;	1937,	S4078,	toned,	
		  gVF	&	1951	S4111,	EF.		 $120

SEE THIS CATALOGUE ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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161	 GEORGE	II	1745	Shilling	Lima,	S3703,	gF	&	GEORGE	III	1762	Three-
		  pence,	S3753,	VF.	gF	-	VF	 $100

162	 GEORGE	III	1787	Shilling,	S3746,	with	semée	of	hearts,	die	crack	
		  from	A	of	GRATIA	through	chest	of	George.	aEF	 $80

163	 GB	&	IRELAND	Tokens	(5),	Ireland,	Munster	(2),	Bryen	Boiroimhe,	
		  King	of	Munster	Peace	&	Plenty	Half	Penny	ND	(2),	28mm;	&	GB	(3),	
		  Anglesey	Mines	Druid	Half	Penny	1791,	29mm,	cross	etched	on	
		  Druid;	Petersfield	Promissory	Half	Penny	1793,	28.5mm	&	John	
		  Wilkenson	Iron	Master	Half	Penny	forgery	1791,	29mm.	VG	-	gF	 $120

164	 TOKENS	&	CHECKS	1791	-	1849	(30),	incl	Penny	Royal	Exchange	1812,	
		  Withers	1376,	bend;	Half	Pennies	(12),	Briscombe	Port,	Thames	&	
		  Severn	Canal,	W59;	Bristol,	Bristol	Brass	&	Copper	Co	1811,	W450	-	
		  3;	Coventry,	Lady	Godiva	1793,	W231	-	245;	Dundee	(2),	W	Crooms,	
		  W12	-	15;	&	Infirmary	1792,	W16;	Liverpool,	Sailing	ship,	W60	-	110;	
		  Manchester	1792	East	India	House,	W127	F;	Middlesex,	Mail	Coach,	
		  W363;	Norwich,	Dunham	&	Yallop	1811,	W913	-	15;	Portsea,	Shield	
		  with	javelin	crest,	W68	-	76;	Court	Gazette	&	Fashion	Guide;	Lion	
		  1813;	&	Wantage	Friendly	Society;	Farthings	(4),	Birmingham,	F	
		  Hands	1849,	W510;	Willenhall	(3),	Austin's	1844,	W5120,	VF	&	
	 	 Rushbrooke's	1844	(2),	W5132,	VF;	'To	Hanover'	1837	(2),	G	&	AU;	
	 	 Stivers	(2),	Colonies	of	ESSEQUIBO	&	DEMARARY	1813,	km10;	&	
		  BRITISH	GUIANA	Trade	&	Navigation	1838.	G	-	VF	 $90

165	 GEORGE	III	-	WILLIAM	IV	Cartwheel	Twopence	1797,	S3776,	sound	
		  rim,	gF;	Crown	1819	LIX,	S3787,	0.925	silver,	0.8409	oz	ASW,	F;	&	
		  Half	Penny	1834,	S3847,	gVF.	F	-	gVF	 $120

166	 GEORGE	III	1798	-	1820	approx,	Oval	Counterstamp,	S3765A,	on	
		  Spanish	Dollar	(1781,	Mexico	City	mint,	FF,	km106.2),	contemporary	
		  forgery,	Sheffield	silver	type	on	copper	base.	Such	forgeries	were	
		  common	at	the	time	of	issue,	leading	to	abandoning	the	design	by	
		  the	British	Government,	but	still	of	strong	collector	interest.	Old	file	
		  mark	on	reverse	edge.	gF	 $100

167	 GEORGE	III	1804	Dollar,	S3768,	Obv	laureated	&	draped	bust,	Rev	
		  top	leaf	to	left	side	of	E,	upright	K,	pleasing	tone	with	blue	&	gold,	
		  some	features	of	underlying	Charles	IIII	Spanish	8	Reales	visible,	
		  especially	under	'Bank'.	Silver	testing	marks	apparent,	incl	under	
		  Obv.	gVF	 $600

168	 GEORGE	III	-	GEORGE	VI	Crowns	(5)	1820,	S3787,	Obv	damage,	aF;	
		  1899	LXIII,	S3937,	cleaned,	aF;	1935,	S4048,	VF;	1937,	S4078,	toned,	
		  gVF	&	1951	S4111,	EF.		 $120

SEE THIS CATALOGUE ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM

169	 GEORGE	III	Pattern	Crown,	undated	(1820),	Bull	2055,	by	Webb	and	
		  Mills	for	Mudie.	Obv,	tall	laureate	bust	right,	beneath	JM.D	and	TW.F	
	 	 in	script.	Rev,	Four	crowned	shields	cruciformly	arranged,	with	rose,	
	 	 thistle,	shamrock	and	Hanover	horse	in	the	angles,	at	sides,	MILLS	
	 	 and	FECIT	in	scripts,	plain	edge	with	two	test	holes,	silver,	27.79	
	 	 grams,	38	mm,	cleaned,	scratches	across	King's	neck	and	under	chin,	
	 	 dig	under	nose,	otherwise	aVF.	 $300

170	 GEORGE	IV	1821	Crown,	S3805,	SECUNDO	edge,	Laureate	head	Obv.	
	 	 VF	 $200

171	 VICTORIA	Half	Crowns	(2),	1842	&	1844,	S3888,	VG	&	VG/aF.	 $70

172	 VICTORIA	&	EDWARD	VII	Half	Pennies	(6),	1848,	scarce,	VF;	1858,	F;	
	 	 1861,	VF;	1875H,	EF;	1888,	EF	&	1907,	AU.	F	-	AU	 $120

173	 TOKEN,	UNOFFICIAL	FARTHING	J	&	A	Middlemass,	Edinburgh,	ND	
	 	 Early	mid	1800's,	24mm.	gVF		 $50

174	 VICTORIA	1854	Penny,	S3948,	Young	head,	plain	trident,	lustre	
	 	 present,	die	cracks	on	Obv.	AU	 $150

175	 VICTORIA	1872	Maundy	Set	Fourpence,	Threepence	&	Twopence,	
	 	 missing	Penny,	S3916,	Threepence	Obv	die	crack	from	nose	to	rim	
		  &	tone,	cased.	AU	-	UNC	 $120

176	 VICTORIA	-	GEORGE	VI	(5),	Edward	VII	Crown	1902,	S3978,	aF;	
	 	 Victoria	Double	Florins	(2),	1887	&	1889,	S3923,	VG	&	cleaned,	gF;	
	 	 George	V	Crown	1935,	S4048,	incuse	lettering,	VF;	&	George	VI	
	 	 Crown	1937,	S4078,	AU.	Total	3.0953	oz	ASW.	VG	-	AU	 $180

177	 VICTORIA	-	GEORGE	VI	Sixpences	-	Half	Crowns	(58),	Sixpences	(11),	
		  1888	&	1937	-	46;	Shillings	(23),	1933,	1935,	1936	&	1937	-	46	with	
	 	 both	English	&	Scottish	Rev;	Florins	(13),	1887,	1914,	1933	&	1937	-	
	 	 46;	&	Half	Crowns	(11),	1933	&	1937	-	46.	Total	7.81	oz	ASW.	Most	
	 	 EF	or	better.	VF	-	UNC	 $360

178	 VICTORIA	Crowns	(8),	Jubilee	bust	(5),	all	S3921,	1888	narrow	date,	
		  1889	(2),	1890	&	1891;	&	Old	Veiled	bust	(3),	all	S3937,	1895	LIX,	
		  1897	LX	&	1900	LXIII.	Total	6.73	oz	ASW,	some	toned	&	cleaned.	F-aEF	 $400

179	 VICTORIA	1889	Crowns	(3),	all	S3921,	Jubilee	bust,	one	cleaned	with	
	 	 rim	tone	both	sides,	EF,	other	two	with	r/k's	&	many	field	scratches,	
	 	 F.	F	-	EF	 $150

180	 VICTORIA	Crowns	(7),	all	S3921,	Jubilee	bust,	1889	(3),	1890	(2)	&	
		  1891	(2),	total	5.8863	oz	ASW.	VG	-	F	 $280

181	 VICTORIA	(3),	from	ELINGAMITE	SHIPWRECK	1902,	Half	Crown,	
	 	 Florin	&	Shilling	1900	Set,	in	perspex	case,	one	of	500	sets	issued	by	
	 	 Auckland	Coin	&	Bullion	Exchange	in	the	1980's,	usual	seawater	
	 	 erosion,	above	average	condition	for	source.	VF	 $80
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182	 EDWARD	VII	(5),	1902	Half	Crown,	Florin,	Shilling,	Sixpence	&	Three-
		  pence,	S3980	-	S3984,	with	attractive	iridescent	blue	tone,	a	few	
		  carbon	spots	on	threepence	&	sixpence.	AU	 $400

183	 TOKENS	(2),	Calendar	token	1911	-	1931,	Obv	busts	of	George	V	&	
		  Queen	Mary,	swivel	Rev,	aluminium,	39mm	F/VF;	&	Smoke	Myrtle	
	 	 Grove	Cigarettes	(for	Taddy	&	Co),	1906,	farthing	advertising	token,	
		  aluminium	ring,	36mm.	F	 $100

184	 ACCUMULATION	(18),	George	V	1927	Wreath	Crown,	S4036,	Obv	
		  cleaned,	EF,	Rev	is	PROOF;	Victoria	1887	Sixpence,	S3928,	cleaned,	
		  EF	&	George	V	1912	Sixpence,	S4014,	AU;	&	Farthings,	Victoria	(14),	
		  1866	-	1900;	&	George	V	1911,	VG	-	EF.	VG	-	PROOF	 $320

185	 GEORGE	VI	1937	assembled	high	grade	set	of	Half	Crown	to	Farthing,	
		  some	tone	&	handling,	silver	Threepence,	Sixpence	&	Shillings	all	
		  AU.	EF	-	AU	 $70

186	 COLLECTION	in	albums,	1799	-	2001	(548,	88	silver),	Half	Penny	(67);	
		  Penny	(88,	incl	H	&	KN,	both	1918	&	19);	Farthing	(79);	Threepence	
		  brass	(25,	incl	1946)	&	silver	(33);	Fourpence	(2);	Sixpence	(36,	23	
	 	 silver);	Shilling	(49,	14	silver);	Florin	(28,	8	silver);	Halfcrown	(22,	8	
	 	 silver,	incl	1902,	gF);	Decimals	(113)	&	Commemorative	Crowns	(6).	
		  Total	9.062	oz	ASW.	VG	-	EF	 $250

Decimal
187	 ELIZABETH	II	One	Pound	(4),	1983,	88,	89	&	90;	Two	Pounds	1986	
		  Games;	5	Pounds	(2),	1990	Queen	Mother	&	1993	40th	Anniversary	
		  of	Coronation,	all	cased	with	certs,	each	0.925	silver,	total	2.77	oz	
		  ASW.	PROOF	 $200

188	 ELIZABETH	II	Proof	Sets	(6)	1984,	85,	86,	88,	91	&	96,	first	two	some	
		  tone;	One	Pound	1988,	UNC;	Five	Pounds	2012	London	Olympics,	
		  Cupronickel;	&	Llechwedd	coin	set	tokens	of	six,	Farthing	to	Sixpence	
		  1991H,	by	Heaton	Mint,	in	slate	holder.	UNC/PROOF	 $50

189	 ELIZABETH	II	Five	pounds	2012	London	Olympics,	S4924;	&	Fifty	
		  Pence	1994	D-Day	Commemorative,	SH6.	PROOF	 $120

GREAT BRITAIN GOLD COINS
190	 HALF	SOVEREIGN	1887,	S3869,	Jubilee	bust,	normal	JEB	on	trun-
	 	 cation	with	high	Rev	shield,	small	dig	on	lower	obv,	otherwise	gF.	 $230

191	 HALF	SOVEREIGN	1908,	S3974B,	scratch	on	King's	neck.	aEF	 $230

192	 HALF	SOVEREIGN	1910,	S3974B.	VF	 $230

193	 HALF	SOVEREIGN	1913,	S4004.	gVF	 $230

194	 SOVEREIGN	1911,	S3996.	aEF	 $460
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182	 EDWARD	VII	(5),	1902	Half	Crown,	Florin,	Shilling,	Sixpence	&	Three-
		  pence,	S3980	-	S3984,	with	attractive	iridescent	blue	tone,	a	few	
		  carbon	spots	on	threepence	&	sixpence.	AU	 $400

183	 TOKENS	(2),	Calendar	token	1911	-	1931,	Obv	busts	of	George	V	&	
		  Queen	Mary,	swivel	Rev,	aluminium,	39mm	F/VF;	&	Smoke	Myrtle	
	 	 Grove	Cigarettes	(for	Taddy	&	Co),	1906,	farthing	advertising	token,	
		  aluminium	ring,	36mm.	F	 $100

184	 ACCUMULATION	(18),	George	V	1927	Wreath	Crown,	S4036,	Obv	
		  cleaned,	EF,	Rev	is	PROOF;	Victoria	1887	Sixpence,	S3928,	cleaned,	
		  EF	&	George	V	1912	Sixpence,	S4014,	AU;	&	Farthings,	Victoria	(14),	
		  1866	-	1900;	&	George	V	1911,	VG	-	EF.	VG	-	PROOF	 $320

185	 GEORGE	VI	1937	assembled	high	grade	set	of	Half	Crown	to	Farthing,	
		  some	tone	&	handling,	silver	Threepence,	Sixpence	&	Shillings	all	
		  AU.	EF	-	AU	 $70

186	 COLLECTION	in	albums,	1799	-	2001	(548,	88	silver),	Half	Penny	(67);	
		  Penny	(88,	incl	H	&	KN,	both	1918	&	19);	Farthing	(79);	Threepence	
		  brass	(25,	incl	1946)	&	silver	(33);	Fourpence	(2);	Sixpence	(36,	23	
	 	 silver);	Shilling	(49,	14	silver);	Florin	(28,	8	silver);	Halfcrown	(22,	8	
	 	 silver,	incl	1902,	gF);	Decimals	(113)	&	Commemorative	Crowns	(6).	
		  Total	9.062	oz	ASW.	VG	-	EF	 $250

Decimal
187	 ELIZABETH	II	One	Pound	(4),	1983,	88,	89	&	90;	Two	Pounds	1986	
		  Games;	5	Pounds	(2),	1990	Queen	Mother	&	1993	40th	Anniversary	
		  of	Coronation,	all	cased	with	certs,	each	0.925	silver,	total	2.77	oz	
		  ASW.	PROOF	 $200

188	 ELIZABETH	II	Proof	Sets	(6)	1984,	85,	86,	88,	91	&	96,	first	two	some	
		  tone;	One	Pound	1988,	UNC;	Five	Pounds	2012	London	Olympics,	
		  Cupronickel;	&	Llechwedd	coin	set	tokens	of	six,	Farthing	to	Sixpence	
		  1991H,	by	Heaton	Mint,	in	slate	holder.	UNC/PROOF	 $50

189	 ELIZABETH	II	Five	pounds	2012	London	Olympics,	S4924;	&	Fifty	
		  Pence	1994	D-Day	Commemorative,	SH6.	PROOF	 $120

GREAT BRITAIN GOLD COINS
190	 HALF	SOVEREIGN	1887,	S3869,	Jubilee	bust,	normal	JEB	on	trun-
	 	 cation	with	high	Rev	shield,	small	dig	on	lower	obv,	otherwise	gF.	 $230

191	 HALF	SOVEREIGN	1908,	S3974B,	scratch	on	King's	neck.	aEF	 $230

192	 HALF	SOVEREIGN	1910,	S3974B.	VF	 $230

193	 HALF	SOVEREIGN	1913,	S4004.	gVF	 $230

194	 SOVEREIGN	1911,	S3996.	aEF	 $460

195	 SOVEREIGN	1963,	S4125.	AU	 $460

196	 SOVEREIGN	1966,	S4125.	UNC	 $460

197	 SOVEREIGN	1980,	S4204,	cased	with	cert	as	issued.	PROOF	 $460

198	 SOVEREIGN	1980,	S4204,	cased	with	cert	as	issued.	PROOF	 $460

199	 SOVEREIGNS	(2),	1980,	S4204,	both	cased	with	cert	as	issued.	PROOF	 $900

200	 SOVEREIGN	1981,	S4204.	PROOF	 $460

201	 SOVEREIGN	1981,	S4204.	PROOF	 $460

202	 FIVE	POUNDS	2010,	350th	Anniversary	of	Restoration	of	Monarchy,	
		  SL24,	0.9167	gold,	1.1772	oz	AGW,	slabbed	PCGS	PR69DCAM,	with	
		  case	&	cert	#675.	PROOF	 $2,500

203	 FIVE	POUNDS	2012,	Diamond	Jubilee,	SL21,	0.9167	gold,	1.1775	oz	
		  AGW,	slabbed	PCGS	PR69DCAM,	with	case	&	cert	#1443.	PROOF	 $2,500

204	 GOLD	SOVEREIGN	PROOF	SET	1989,	500th	Anniversary,	SPGS10,	
		  the	scarce	four	coin	set,	5	Pounds;	2	Pounds;	Sovereign	&	Half	
		  Sovereign,	each	0.917	gold,	total	2.0017	oz	AGW,	cased	&	boxed	
		  with	cert	#4383	as	issued.	Catalogue	at	£5250.	PROOF	 $7,000

205	 GOLD	BRITANNIA	SET	1988,	SPBS03,	100	Pounds,	toning	around	
		  crown	&	QEII	nose;	50	Pounds;	25	Pounds	&	10	Pounds,	each	0.917	
		  gold,	total	1.85	oz	AGW,	cased	&	boxed	with	cert	#2901	as	issued.	
		  PROOF	 $3,500

AUSTRALIA COINS
206	 ACCUMULATION	(30,	26	sterling	silver),	Crowns	1937	(2);	Florins	(18)	
		  incl	scarcer	1935	F	&	1954	Royal	Visit	(3);	Shillings	(4),	incl	1924;	
		  Sixpences	(4);	Threepence	(1)	&	Penny	1946,	aF.	Total	8.3	oz	ASW.	
		  Most	VG	-	F	 $180

207	 COLLECTION	in	album	(277,	141	silver),	Predecimal	Half	Pennies	-	
		  Florins	(224),	incomplete	dates,	some	duplicates,	includes	1939	Roo	
		  Rev	Half	Penny,	VF;	Threepence	1910,	VF	&	1915,	G;	Florin	1914,	gF	
		  &	1917,	VF;	&	Decimal	1	Cent	-	50	Cents	(53).	Total	16.1988	oz	ASW.	
		  VG	-	UNC	 $400

208	 FLORIN	1910,	km	10,	much	mint	lustre	underlying	the	light	tone.	AU	 $400

209	 A	FACSIMILE	COLLECTION	OF	HISTORIC	AUSTRALIAN	COINS	Cook	Bi	
		  Centenary	1970,	issued	by	Ibis	Imprints	Sydney,	Fifteen	piece	set	
		  with	booklet.	As	issued.	 $60

210	 HALF	SOVEREIGN	1887S,	S3871A,	Close	JEB.	EF	 $300

211	 HALF	SOVEREIGN	1908M,	S3975.	VF	 $230

212	 SOVEREIGN	1874S,	S3858A,	Young	head,	scrape	across	ear	Obv,	r/k.	F	 $460
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213	 SOVEREIGN	1881M,	S3857A,	no	BP	in	exergue.	gVF	 $460
214	 SOVEREIGN	1887M,	S3857C.	gVF	 $460
215	 LOT	WITHDRAWN	

NEW ZEALAND & AUSTRALIA TOkENS
Communion Tokens

216	 COMMUNION	St	John's	Wellington	1886,	L367,	near	100%	lustre	
		  with	minor	toning	mainly	at	edge.	This	may	be	the	best	example	in	
		  existence,	with	a	provenance	directly	from	St	John's,	which	is	selling	
		  to	assist	fundraising	for	earthquake	strengthening	of	its	1885	
		  Category	1	historic	church	building.	Extremely	Rare.	UNC	 $2,000
217	 COMMUNION	St	John's	Wellington	1886,	L367,	much	lustre	with	slight	
	 	 oxidation	at	edges	&	one	minor	nick	at	right	Rev.	Extremely	Rare.	
		  Provenance	ex	-	St	John's.	Nearly	UNC	 $1,500

Tradesmen's
218	 AUSTRALIA	PENNIES	(3),	Iredale	&	Co,	A298,	small	verdigris	spot	
		  Obv;	William	Andrew	Jarvey,	Pawnbroker,	A300,	some	verdigris	Obv	
		  &	R	Andrew	Mather,	A358.	VG	-	F	 $60
219	 S	BEAVEN	Invercargill	Penny	1863,	A42,	usual	surface	corrosion	on	
		  Obv,	legends	&	details	all	very	sharp,	better	than	most.	aEF	 $200
220	 S	CLARKSON	Penny	1875	(2),	A65	&	A68,	VF	&	gVF.	 $100
221	 MORRIN	&	CO	Auckland	Penny	ND,	A389,	T	of	Street	opp	S	of	mer-
		  chants,	Hd.	under	AU,	Rev.	Rarity	R9	according	to	Gray	(20	or	fewer).	
		  Holed,	dig	at	top	of	cornucopia,	otherwise	VG.	 $160
222	 PENNIES	(13),	Samuel	Coombes,	A77;	Milner	&	Thompson	1881,	
		  A382,	VF;	George	McCaul	1874,	A359;	M	Somerville	1857,	A497;	
		  Auckland	Licensed	Victuallers	Association	1871,	A326	(2);	Kirkcaldie	
		  &	Stains,	A311;	United	Services	Hotel	1874,	A590	&	A591	(2);	&	S	
		  Hague	Smith,	A471,	A478	&	A475	(2),	(4).	Mostly	VG	-	F.		 $110
223	 PENNIES	(4),	Hobday	&	Jobberns	ND,	A249,	verdigris	on	Rev,	gVF;	
		  Clarkson	&	Turnbull	1865,	A70,	F;	G	L	Beath	&	Co	ND,	A38,	gF;	&	
		  Kirkcaldie	&	Stains	ND,	A311,	VF.	F	-	gVF	 $160
224	 PENNIES	(5),	George	McCaul	1874,	A359,	VF;	Milner	&	Thompson	
		  1881,	A376,	verdigris	on	Obv,	aEF;	E	De	Carle	&	Co	1862,	A101,	VF;	
		  Day	&	Mieville	1857,	A98,	F;	&	M	Somerville	1857,	A500,	verdigris	
		  &	scratching	on	Obv	&	Rev,	VG.	VG	-	EF	 $100
225	 PENNIES	(7),	H	Ashton	1865,	A22;	Auckland	Licenced	Victuallers,	
		  A326;	S	Clarkson	1875,	A66,	small	verdigris	spot	Rev,	VF;	S	Coombes,	
		  A78;	E	De	Carle	1862,	A101;	Hobday	&	Jobberns,	A249,	cleaned	&	
		  J	Hurley	&	Co,	A276.	VG	-	VF	 $120
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213	 SOVEREIGN	1881M,	S3857A,	no	BP	in	exergue.	gVF	 $460
214	 SOVEREIGN	1887M,	S3857C.	gVF	 $460
215	 LOT	WITHDRAWN	

NEW ZEALAND & AUSTRALIA TOkENS
Communion Tokens

216	 COMMUNION	St	John's	Wellington	1886,	L367,	near	100%	lustre	
		  with	minor	toning	mainly	at	edge.	This	may	be	the	best	example	in	
		  existence,	with	a	provenance	directly	from	St	John's,	which	is	selling	
		  to	assist	fundraising	for	earthquake	strengthening	of	its	1885	
		  Category	1	historic	church	building.	Extremely	Rare.	UNC	 $2,000
217	 COMMUNION	St	John's	Wellington	1886,	L367,	much	lustre	with	slight	
	 	 oxidation	at	edges	&	one	minor	nick	at	right	Rev.	Extremely	Rare.	
		  Provenance	ex	-	St	John's.	Nearly	UNC	 $1,500

Tradesmen's
218	 AUSTRALIA	PENNIES	(3),	Iredale	&	Co,	A298,	small	verdigris	spot	
		  Obv;	William	Andrew	Jarvey,	Pawnbroker,	A300,	some	verdigris	Obv	
		  &	R	Andrew	Mather,	A358.	VG	-	F	 $60
219	 S	BEAVEN	Invercargill	Penny	1863,	A42,	usual	surface	corrosion	on	
		  Obv,	legends	&	details	all	very	sharp,	better	than	most.	aEF	 $200
220	 S	CLARKSON	Penny	1875	(2),	A65	&	A68,	VF	&	gVF.	 $100
221	 MORRIN	&	CO	Auckland	Penny	ND,	A389,	T	of	Street	opp	S	of	mer-
		  chants,	Hd.	under	AU,	Rev.	Rarity	R9	according	to	Gray	(20	or	fewer).	
		  Holed,	dig	at	top	of	cornucopia,	otherwise	VG.	 $160
222	 PENNIES	(13),	Samuel	Coombes,	A77;	Milner	&	Thompson	1881,	
		  A382,	VF;	George	McCaul	1874,	A359;	M	Somerville	1857,	A497;	
		  Auckland	Licensed	Victuallers	Association	1871,	A326	(2);	Kirkcaldie	
		  &	Stains,	A311;	United	Services	Hotel	1874,	A590	&	A591	(2);	&	S	
		  Hague	Smith,	A471,	A478	&	A475	(2),	(4).	Mostly	VG	-	F.		 $110
223	 PENNIES	(4),	Hobday	&	Jobberns	ND,	A249,	verdigris	on	Rev,	gVF;	
		  Clarkson	&	Turnbull	1865,	A70,	F;	G	L	Beath	&	Co	ND,	A38,	gF;	&	
		  Kirkcaldie	&	Stains	ND,	A311,	VF.	F	-	gVF	 $160
224	 PENNIES	(5),	George	McCaul	1874,	A359,	VF;	Milner	&	Thompson	
		  1881,	A376,	verdigris	on	Obv,	aEF;	E	De	Carle	&	Co	1862,	A101,	VF;	
		  Day	&	Mieville	1857,	A98,	F;	&	M	Somerville	1857,	A500,	verdigris	
		  &	scratching	on	Obv	&	Rev,	VG.	VG	-	EF	 $100
225	 PENNIES	(7),	H	Ashton	1865,	A22;	Auckland	Licenced	Victuallers,	
		  A326;	S	Clarkson	1875,	A66,	small	verdigris	spot	Rev,	VF;	S	Coombes,	
		  A78;	E	De	Carle	1862,	A101;	Hobday	&	Jobberns,	A249,	cleaned	&	
		  J	Hurley	&	Co,	A276.	VG	-	VF	 $120

226	 PENNIES	(7),	Kirkcaldie	&	Stains,	A311,	slight	bend;	Mason	Struthers	
		  &	Co,	A355;	S	Hague	Smith	(2),	A475,	some	white	residue,	&	A478;	
		  M	Somerville	1857,	A497	&	United	Service	Hotel	(2)	1974,	A591	(2).	
		  aF	-	VF	 $120

227	 PERKINS	&	CO	Penny	ND,	A435,	die	cracks	Obv	&	Rev.	VF	 $120

228	 JAMES	WALLACE	(2),	Half	Penny	1859,	A593,	VG;	&	Penny	1859,	A592,	
		  r/n's,	pitted,	G.	G	-	VG	 $150

229	 A	S	WILSON	Dunedin	Penny	1857,	A639,	good	fields	&	rims,	spot	Rev.	
		  NGC	AU	55	BN.	aEF	 $1,000

NEW ZEALAND COINS
Pre-decimal

230	 WAITANGI	CROWN	1935,	very	light	tone	in	proof-like	fields,	light	wear	
		  only	on	highest	points.	AU	 $6,500

231	 HALF	CROWNS	(18),	1933	-	1963,	excluding	1935	&	44.	1937,	40,	41,	
		  43,	45	&	49	have	small	tone	patch	at	rim,	some	CuNi	coins	have	light	
		  even	tone,	1942,	VF,	rest	EF	-	AU.	 $300

232	 HALFCROWNS	Complete	1933	-	1965	plus	Obverses	&	1949	&	1953	
		  Crowns.	Many	well	above	average	incl	1934,	40,	42,	43,	44,	53,	65,	
		  EF	or	better,	some	tone.	F	-	UNC	 $150

233	 HALF	CROWNS	1940	(8),	Centennial,	total	1.8184	oz	ASW.	Good	
		  examples.	EF	-	AU	 $120

234	 ACCUMULATION	(35),	Higher	grade,	including	Halfcrowns	(8),	1940,	
		  48	&	53,	aUNC;	1965,	UNC;	1941,	46	&	49,	EF;	1933,	VF;	Florins	(8),	
		  1934,	36	&	1946	RB,	gVF;	1941,	49	&	50,	EF;	1953	&	63	UNC;	Three-
		  pences	(14),	1933,	34,	36,	40,	42	(2),	44,	46	AU,	50	(2)	EF,	1956	NSS	
		  (3)	VF	&	1946,	EF;	Penny	(1),	1955,	AU;	&	Half	Pennies	(4),	1955	spot	
		  Obv,	UNC;	1954,	EF;	1954	&	1955,	VF.	VF	-	UNC	 $300

235	 ACCUMULATION	Higher	grade	(28),	Halfcrowns	(8),	1934,	37,	42,	50	
		  far	diamond,	1963	(2)	&	1965	(2);	Florins	(12),	1936	(3)	F,	1937,	1941
		  (3),	1942	(2),	1943	&	1946	flatback	F;	Shilling	1937;	Threepences	(7),	
		  1936,	1937,	1941,	1942	(2),	including	a	one	dot,	1944	&	1946.	Total	
		  3.1132	oz	ASW.	Unless	noted,	VF	-	UNC.	 $120

236	 FLORIN	1945,	Rare	early	predecimal	example	from	a	roll,	minor	bag-
		  marks	only,	surprisingly	scarce	year	in	this	grade.	BU	 $300

237	 FLORIN	1945,	Rare	early	predecimal	example	from	a	roll,	minor	bag-
		  marks	only.	A	little	light	tone,	nearly	BU.	 $200

238	 FLORIN	1946	Flatback,	light	purple	&	yellow	tone.	EF	 $140

239	 FLORIN	1948,	contact	marks.	AU	 $70
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240	 SHILLINGS	(2),	1948,	spots,	AU	&	1950,	light	fingerprints,	otherwise	
		  UNC.	 $120

241	 SHILLINGS	(15),	1953,	56,	57,	61,	BU;	62	&	65,	UNC;	1943,	45,	48,	
		  50,	52,	58,	AU;	1937,	VF	&	1955,	EF.	VF	-	BU	 $200

242	 THREEPENCE	1935,	Narrow	date,	cleaned.	VF	 $150

243	 THREEPENCE	1935,	Narrow	date,	dark	tone.	F	 $120

244	 THREEPENCE	1935,	Narrow	date,	bend	in	flan.	F	 $120

245	 THREEPENCE	1935,	Narrow	date.	VG	 $120

246	 THREEPENCE	1956,	without	shoulder	strap,	km25.1,	slight	tone	Obv,	
	 	 Rare.	UNC	 $300

247	 THREEPENCE	1956,	without	shoulder	strap,	km25.1,	a	few	tiny	spots	
		  Obv,	Rare.	UNC	 $300

248	 PENNIES	1964	Mint	Rolls	of	60	(5).	UNC	 $240

249	 COLLECTION	of	Predecimal	&	Decimal	in	two	albums	(323),	Pre-
	 	 decimal	(189),	Half	Pennies	-	Half	Crowns	full	sets;	incl	1935	3d,	VG;	
		  1939	3d,	AU;	1935	6d,	VF;	1944	Florin,	gVF;	1940	Half	Crown,	AU;	&	
	 	 varieties,	excl	1940	Florin;	&	Decimal	(134),	One	-	Fifty	Cents,	incl	
	 	 Bahamas	Mule,	excl	coins	issued	in	sets;	&	large	Dollars	1967	-	1987	
		  UNC	(19),	missing	a	few.	Total	6.8628	oz	ASW.	VG	-	UNC	 $400

250	 COLLECTION	of	Predecimal	in	two	tidy	albums	(378,	98	silver),	Half	
	 	 Pennies	-	Half	Crowns,	incomplete	dates,	many	duplicates.	Noted	
		  1942	one	dot	Threepence	(2)	&	1944	Florin,	VG;	excl	1935	Three-
	 	 pence.	Total	7.2495	oz	ASW.	VG	-	UNC	 $300

251	 COLLECTION	of	Predecimal	in	album,	Half	Pennies	-	Half	Crowns	
	 	 complete	sets	(188),	including	1935	3d,	wide	date,	gF	&	varieties	
		  1942	3d	one	dot	(2)	&	1956	3d	NSS;	1957	6d	NSS;	1963,	VF;	1965	
	 	 broken	back	Shillings,	gF;	&	1950	far	diamond	Half	Crown.	Noted,	
		  1954	Penny,	gEF.	Most	F	-	EF	 $300

252	 COLLECTION	of	Predecimal	in	Bertrand	Albums	(8),	Half	Pennies	-	
		  Half	Crowns	plus	Type	Set,	complete	excluding	1935	Threepence	&	
	 	 Crowns	in	Type	Set,	total	8.2487	oz	ASW.	Average,	VG	-	AU	 $300

253	 PROOF	SET	1953,	toning	&	handling	marks	on	coins,	foxing	on	case	
	 	 lining.	 $80

254	 SPECIMEN	SET	1965,	'Polished'	Ballot	type	in	fitted	red	case,	
	 	 specimen	coins	with	some	toning,	particularly	Penny,	Half	Penny	&	
	 	 Sixpence,	moderate	foxing	on	case,	case	lining	&	Treasury	card.	UNC	 $200

Decimal
255	 1998	$150	Platinum	Kiwi,	0.999	pure,	0.5	oz	APW,	cased	&	boxed	
	 	 with	cert	#153	as	issued.	PROOF	 $1,100
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240	 SHILLINGS	(2),	1948,	spots,	AU	&	1950,	light	fingerprints,	otherwise	
		  UNC.	 $120

241	 SHILLINGS	(15),	1953,	56,	57,	61,	BU;	62	&	65,	UNC;	1943,	45,	48,	
		  50,	52,	58,	AU;	1937,	VF	&	1955,	EF.	VF	-	BU	 $200

242	 THREEPENCE	1935,	Narrow	date,	cleaned.	VF	 $150

243	 THREEPENCE	1935,	Narrow	date,	dark	tone.	F	 $120

244	 THREEPENCE	1935,	Narrow	date,	bend	in	flan.	F	 $120

245	 THREEPENCE	1935,	Narrow	date.	VG	 $120

246	 THREEPENCE	1956,	without	shoulder	strap,	km25.1,	slight	tone	Obv,	
	 	 Rare.	UNC	 $300

247	 THREEPENCE	1956,	without	shoulder	strap,	km25.1,	a	few	tiny	spots	
		  Obv,	Rare.	UNC	 $300

248	 PENNIES	1964	Mint	Rolls	of	60	(5).	UNC	 $240

249	 COLLECTION	of	Predecimal	&	Decimal	in	two	albums	(323),	Pre-
	 	 decimal	(189),	Half	Pennies	-	Half	Crowns	full	sets;	incl	1935	3d,	VG;	
		  1939	3d,	AU;	1935	6d,	VF;	1944	Florin,	gVF;	1940	Half	Crown,	AU;	&	
	 	 varieties,	excl	1940	Florin;	&	Decimal	(134),	One	-	Fifty	Cents,	incl	
	 	 Bahamas	Mule,	excl	coins	issued	in	sets;	&	large	Dollars	1967	-	1987	
		  UNC	(19),	missing	a	few.	Total	6.8628	oz	ASW.	VG	-	UNC	 $400

250	 COLLECTION	of	Predecimal	in	two	tidy	albums	(378,	98	silver),	Half	
	 	 Pennies	-	Half	Crowns,	incomplete	dates,	many	duplicates.	Noted	
		  1942	one	dot	Threepence	(2)	&	1944	Florin,	VG;	excl	1935	Three-
	 	 pence.	Total	7.2495	oz	ASW.	VG	-	UNC	 $300

251	 COLLECTION	of	Predecimal	in	album,	Half	Pennies	-	Half	Crowns	
	 	 complete	sets	(188),	including	1935	3d,	wide	date,	gF	&	varieties	
		  1942	3d	one	dot	(2)	&	1956	3d	NSS;	1957	6d	NSS;	1963,	VF;	1965	
	 	 broken	back	Shillings,	gF;	&	1950	far	diamond	Half	Crown.	Noted,	
		  1954	Penny,	gEF.	Most	F	-	EF	 $300

252	 COLLECTION	of	Predecimal	in	Bertrand	Albums	(8),	Half	Pennies	-	
		  Half	Crowns	plus	Type	Set,	complete	excluding	1935	Threepence	&	
	 	 Crowns	in	Type	Set,	total	8.2487	oz	ASW.	Average,	VG	-	AU	 $300

253	 PROOF	SET	1953,	toning	&	handling	marks	on	coins,	foxing	on	case	
	 	 lining.	 $80

254	 SPECIMEN	SET	1965,	'Polished'	Ballot	type	in	fitted	red	case,	
	 	 specimen	coins	with	some	toning,	particularly	Penny,	Half	Penny	&	
	 	 Sixpence,	moderate	foxing	on	case,	case	lining	&	Treasury	card.	UNC	 $200

Decimal
255	 1998	$150	Platinum	Kiwi,	0.999	pure,	0.5	oz	APW,	cased	&	boxed	
	 	 with	cert	#153	as	issued.	PROOF	 $1,100

256	 PROOF	2018	$10	Kiwi,	0.999	silver,	5	oz	ASW,	cased	&	boxed	with	
		  cert	#188	as	issued.	 $500

257	 PROOF	$5's	(11),	1993	40th	Ann;	1994	Queen	Mother	&	Winter	
		  Olympics;	1995	J	C	Ross,	1996	Auckland;	1996	De	Heemskerck;	1997	
		  Christchurch;	1998	Dunedin;	1999	Wellington;	2002	Sky	Tower	&	
		  America's	Cup,	both	with	toning	on	Obv,	all	0.925	silver	except	1999	
		  0.999	silver,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $360

258	 PROOF	$5's	(9),	1993	Sea	Lion;	1995	Tui;	1996	Kaka;	1997	Saddleback;	
		  1998	Albatross;	1999	Morepork;	2000	Pied	Cormorant,	milk	spot	
		  Rev;	2001	Kereru,	rim	tone	Obv;	&	2002	Hector's	Dolphin,	1993	-	
		  1998	each	0.925	silver,	1999	-	2002	each	0.999	silver,	all	cased	&	
		  boxed	with	certs	as	issued.	 $400

259	 PROOF	&	UNC	$5	&	$10	(12),	PROOF	1998	$10	BENZ	Motoring	&	
		  1990	$5	ANZAC	pair;	UNC	1995	Gold	Prospector;	1995	$5	Tui;	1997	
		  $10	Gabriel's	Gully;	1998	$10	BENZ	Motoring;	2000	$5	Pied	Cor-
		  morant;	2001	$5	Kereru;	2002	$10	America's	Cup;	$5	Hector's	
		  Dolphin	&	Sky	Tower;	2003	$5	Giant	Kokopu,	all	cased	&	boxed	with	
		  certs	as	issued.	PROOF/UNC	 $200

260	 PROOF	$5,	$10	&	$20's	(6),	$5	2001	Royal	Visit;	2002	Golden	Jubilee	
		  &	2003	QEII	Coronation;	$10	2000	Millennium;	&	$20	1995	Salute	to	
		  Bravery	&	1997	50th	Golden	Wedding	Anniversary,	most	0.925	silver,	
		  2001	0.999	silver,	total	approx	5.1	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	
		  certs	as	issued.	 $260

261	 PROOF/UNC	$5's	PNC	(3),	2002	Hector's	Dolphin,	0.999	silver;	&	
		  2002	Auckland	Skytower	0.925	silver	&	BU,	toning	on	Auckland	
		  Skytower	Proof	Rev,	all	packaged	with	certs	as	issued.	PROOF/UNC	 $100

262	 PROOF	$5's	(5),	2003	Giant	Kokopu;	2004	Chatham	Island	Taiko;	2005	
		  Fiordland	Crested	Penguin;	2006	New	Zealand	Falcon;	&	2007	
		  Tuatara,	each	0.999	silver,	total	approx	5	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	
		  as	with	certs	as	issued.	 $320

263	 PROOF	$5's	(6),	2004	Chatham	Is	Taiko;	2006	Falcon;	2007	Tuatara;	
		  2001	Royal	Visit;	rim	tone	Obv;	2001	Kereru,	rim	tone	Obv;	&	2002	
		  Hector's	Dolphin,	milk	spot	Rev,	each	0.999	silver,	total	6	oz	ASW,	
		  all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $280

264	 PROOF	$5	(5),	2008	Hamilton's	Frog;	2009	Kakapo;	2010	Maui's	
		  Dolphin;	2011	Yellow-Eyed	Penguin;	&	2012	Fairy	Tern,	each	0.999	
		  silver,	total	5	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $300

265	 PROOF	$5's	(5),	2013	Short-tailed	Bat;	2014	Kairuku;	2015	Huia,	
		  milk	spot	Obv;	2016	Haast's	Eagle;	&	2017	Laughing	Owl,	each	0.999	
		  silver,	total	5	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $440

266	 PROOF	$5	2018	Moa	&	$1	2018	Sperm	Whale,	with	enamel,	each	
		  0.999	silver,	total	2	oz	ASW,	both	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $280
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267	 PROOF	$1's	(4),	2003	LOTR	One	True	Ring;	2005	King	Kong;	&	2006	
		  Narnia	White	Witch	&	Aslan	(2),	LOTR	0.925	silver	w	gold	plate,	
		  others	0.999	silver	gilt,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.		 $320

268	 PROOF	$1's	(2),	2004	Little	Spotted	Kiwi;	&	2005	Rowi,	each	0.999	
		  silver,	total	2	oz	ASW,	both	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $400

269	 PROOF	$1's	(5),	2004,	2005,	2006,	2007	&	2008	Kiwi	Themes,	each	
		  0.999	silver,	total	5	oz	ASW,	all	individually	cased	&	boxed	with	certs	
		  as	issued.	 $1,000

270	 PROOF	$1's	(7),	2005	ANZAC	pair	&	Lions	Tour;	2006	Fifa,	Thames/
		  Coromandel	&	QEII	80th	Birthday;	&	2007	Royal	Diamond	Wedding.	
		  Lions	0.925	silver,	others	0.999	silver,	all	cased	&	boxed	with	certs	
		  as	issued.	 $300

271	 PROOF	$1's	(5),	2007	Scott	Base	(2),	one	0.999	gold,	1/25	oz;	2007	
		  Centenary	of	Scouting;	2008	Sir	Edmund	Hillary;	&	2008	Aoraki	Mt	
		  Cook.	Scouting	0.925	silver,	others	0.999	silver,	all	cased	&	boxed	
		  with	certs	as	issued.	 $320

272	 PROOF	$1's	(6),	2007	Great	Spotted	Kiwi;	2007	Scott	Base;	2007	
		  Royal	Diamond	Wedding;	2006	QEII	80th	Birthday;	2005	Lions	Tour;	
		  &	2007	Centenary	of	Scouting,	first	four	each	0.999	silver,	last	two	
		  0.925	silver,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $200

273	 PROOF	$1	2009	Icons	Kiwi,	0.999	silver,	1	oz	ASW,	cased	&	boxed	
		  with	cert	#476	as	issued.	 $60

274	 PROOF	$1's	(3),	2009	Icons	Kiwi	with	map;	2010	Icons	Kiwi	with	
		  Southern	Cross;	2011	Icons	Kiwi	with	Silver	Fern,	each	0.999	Silver,	
		  total	3	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $180

275	 PROOF	$1's	(4),	2010	Maori	Art	Heitiki,	in	kauri	waka	huia;	2012	Hei	
		  Matua,	with	inlaid	greenstone;	2013	Koru;	&	2014	Papatuanuku	&	
		  Ranginui,	with	gold	plate,	each	0.999	silver,	total	4	oz	ASW,	all	cased	
		  &	boxed	with	certs	as	issued.	 $400

276	 PROOF	$1's	(5),	2010	Fifa	World	Cup;	2012	Samoa	50	years	Friend-
		  ship,	Diamond	Jubilee	&	RNZAF	75	Years;	&	2015	ICC	Cricket	World	
		  Cup,	tone	spots	Rev,	all	0.999	silver,	5	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	
		  certs	as	issued.		 $380

277	 PROOF	$1'S	(4),	Rugby,	2011	All	Blacks	Haka,	Webb	Ellis	&	Silver	Fern;	
		  &	2015	All	Blacks	Jersey,	each	0.999	silver,	total	4	oz	ASW,	all	cased	
		  &	boxed	with	certs	as	issued.	 $260

278	 PROOF	$1's	(3),	Kiwi	Treasures	2012	Kowhai;	2013	Tane	Mahuta;	&	
		  2014	Mitre	Peak,	each	0.999	Silver,	total	3	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	
		  with	certs	as	issued.	 $210

BIDS BELOW 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED
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267	 PROOF	$1's	(4),	2003	LOTR	One	True	Ring;	2005	King	Kong;	&	2006	
		  Narnia	White	Witch	&	Aslan	(2),	LOTR	0.925	silver	w	gold	plate,	
		  others	0.999	silver	gilt,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.		 $320

268	 PROOF	$1's	(2),	2004	Little	Spotted	Kiwi;	&	2005	Rowi,	each	0.999	
		  silver,	total	2	oz	ASW,	both	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $400

269	 PROOF	$1's	(5),	2004,	2005,	2006,	2007	&	2008	Kiwi	Themes,	each	
		  0.999	silver,	total	5	oz	ASW,	all	individually	cased	&	boxed	with	certs	
		  as	issued.	 $1,000

270	 PROOF	$1's	(7),	2005	ANZAC	pair	&	Lions	Tour;	2006	Fifa,	Thames/
		  Coromandel	&	QEII	80th	Birthday;	&	2007	Royal	Diamond	Wedding.	
		  Lions	0.925	silver,	others	0.999	silver,	all	cased	&	boxed	with	certs	
		  as	issued.	 $300

271	 PROOF	$1's	(5),	2007	Scott	Base	(2),	one	0.999	gold,	1/25	oz;	2007	
		  Centenary	of	Scouting;	2008	Sir	Edmund	Hillary;	&	2008	Aoraki	Mt	
		  Cook.	Scouting	0.925	silver,	others	0.999	silver,	all	cased	&	boxed	
		  with	certs	as	issued.	 $320

272	 PROOF	$1's	(6),	2007	Great	Spotted	Kiwi;	2007	Scott	Base;	2007	
		  Royal	Diamond	Wedding;	2006	QEII	80th	Birthday;	2005	Lions	Tour;	
		  &	2007	Centenary	of	Scouting,	first	four	each	0.999	silver,	last	two	
		  0.925	silver,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $200

273	 PROOF	$1	2009	Icons	Kiwi,	0.999	silver,	1	oz	ASW,	cased	&	boxed	
		  with	cert	#476	as	issued.	 $60

274	 PROOF	$1's	(3),	2009	Icons	Kiwi	with	map;	2010	Icons	Kiwi	with	
		  Southern	Cross;	2011	Icons	Kiwi	with	Silver	Fern,	each	0.999	Silver,	
		  total	3	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $180

275	 PROOF	$1's	(4),	2010	Maori	Art	Heitiki,	in	kauri	waka	huia;	2012	Hei	
		  Matua,	with	inlaid	greenstone;	2013	Koru;	&	2014	Papatuanuku	&	
		  Ranginui,	with	gold	plate,	each	0.999	silver,	total	4	oz	ASW,	all	cased	
		  &	boxed	with	certs	as	issued.	 $400

276	 PROOF	$1's	(5),	2010	Fifa	World	Cup;	2012	Samoa	50	years	Friend-
		  ship,	Diamond	Jubilee	&	RNZAF	75	Years;	&	2015	ICC	Cricket	World	
		  Cup,	tone	spots	Rev,	all	0.999	silver,	5	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	
		  certs	as	issued.		 $380

277	 PROOF	$1'S	(4),	Rugby,	2011	All	Blacks	Haka,	Webb	Ellis	&	Silver	Fern;	
		  &	2015	All	Blacks	Jersey,	each	0.999	silver,	total	4	oz	ASW,	all	cased	
		  &	boxed	with	certs	as	issued.	 $260

278	 PROOF	$1's	(3),	Kiwi	Treasures	2012	Kowhai;	2013	Tane	Mahuta;	&	
		  2014	Mitre	Peak,	each	0.999	Silver,	total	3	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	
		  with	certs	as	issued.	 $210

BIDS BELOW 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED

279	 PROOF	$1's	(4),	The	Hobbit	2012	Bilbo	Baggins;	2013	Smaug;	&	2014	
		  Bag	End,	with	wood	from	Hobbiton	&	Bilbo	Baggins/Smaug,	each	
		  0.999	silver	with	gold	plating,	total	4	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	
		  certs	as	issued.	 $360

280	 PROOF	$1's	(6),	2013	QEII	60th	Ann	&	Royal	Baby;	2014	Royal	Visit;	
		  2015	Royal	Baby,	toning	Rev	&	Longest	Reigning	Monarch;	&	2016	
		  QEII	90th	Birthday,	each	0.999	silver,	total	6	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	
		  with	certs	as	issued.	 $700

281	 PROOF	$1's	(5),	WWI	2014	Announcement	of	War;	2015	Spirit	of	
		  ANZAC;	2016	Courage	&	Commitment;	2017	The	Darkest	Hour;	&	
		  2018	Back	from	the	Brink,	each	0.999	silver,	total	5	oz	ASW,	indivi-
		  dually	cased	&	boxed	with	cert	#37	as	issued.	 $400

282	 PROOF	$1's	(5)	&	50	Cents,	$1	2014	HMS	Achilles;	2015	UNESCO	&	
		  Kiwi	Silhouette;	2016	RSA	&	Road	to	Rio;	&	50	Cents	Spirit	of	ANZAC,	
		  each	0.999	silver,	total	6oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $580

283	 PROOF	$1	(2)	2015	All	Blacks	Rugby	Jersey	&	2015	UNESCO,	each	
		  0.999	silver,	total	2	oz	ASW,	both	cased	&	boxed	with	cert	as	issued.	 $120

284	 PROOF	$1'S	(5),	2015,	2016	(Oval),	2017,	2018	&	2019	Kiwi,	each	
		  0.999	silver,	total	5	oz	ASW,	milk	spot	Obv	&	Rev	on	2015,	all	cased	
		  &	boxed	with	certs	as	issued.	 $580

285	 PROOF	$1	(4),	2016	Honey	Bee;	2016	RSA;	2016	The	Somme;	&	2016	
		  Road	to	Rio,	each	0.999	silver,	total	4	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	
		  certs	as	issued.	 $260

286	 PROOF	$1's	(2),	2016	Honey	Bee	&	2018	Manuka	Honey,	each	0.999	
		  silver,	total	2	oz	ASW,	both	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $280

287	 PROOF	$1	2017	Maui	&	the	Sun,	2	x	0.999	silver,	total	2	oz	ASW,	
		  cased	&	boxed	with	cert	#263	as	issued.	 $260

288	 PROOF	$1's	(2),	2017	50th	Ann	of	Decimal	Coinage	&	2018	Wahine	
		  50th	Anniversary,	with	selective	colour,	each	0.999	silver,	2	oz	ASW,	
		  total	4	oz	ASW,	both	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $500

289	 PROOF	$1's	(4),	2017	Southern	Lights,	with	holographic	foiling;	British	
		  &	Irish	Lions,	with	selective	colour;	Taniwha;	&	Platinum	Wedding,	
		  with	Swarovski	crystal	set	in,	each	0.999	silver,	total	4	oz	ASW,	all	
		  cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $600

290	 PROOF	SETS	(9),	1990	-	1998,	all	in	excellent	condition,	all	cased	with	
		  certs	(no	1997	cert)	as	issued.	 $400

291	 PROOF	SET	1998	Pride	in	New	Zealand	with	4	x	$5	0.999	silver	coins,	
		  slight	rim	tone	on	2	of	the	coins	&	UNC	Set.	 $120

292	 PROOF	SETS	(3),	1999,	2000	&	2001.	2000	milk	spot	Rev,	2001	rim	
		  tone	$5,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $300
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293	 PROOF	SETS	(3),	2002	Hector's	Dolphin;	2003	Giant	Kokopu;	&	2004	
		  Chatham	Is	Taiko.	2002	milk	spots	Obv,	each	with	0.999	silver	$5,	
		  total	3	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $300

294	 PROOF	SETS	(4),	2003	Giant	Kokopu;	2004	Chatham	Is	Taiko;	2005	
		  Fiordland	Crested	Penguin;	&	2006	Falcon,	each	with	0.999	silver	$5,	
		  total	4	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $300

295	 PROOF	SET	2004	-	2008	Premium	Silver	Dollar	Set	Kiwi	Themes	(5),	
		  2004	Little	Spotted,	2005	Rowi,	2006	North	Island	Brown,	2007	Great	
	 	 Spotted	&	2008	Haast	Tokoeka,	each	0.999	silver,	total	5	oz	ASW,	
		  cased	&	boxed	with	cert	#441	as	issued.	 $1,000

296	 PROOF	SETS	(3),	2005	Fiordland	Crested	Penguin;	2006	Falcon;	&	
		  2007	Tuatara,	each	with	0.999	silver	$5,	total	3	oz	ASW,	all	cased	&	
		  boxed	with	certs	as	issued.	 $250

297	 PROOF	SETS	(3),	2008	Hamilton's	Frog;	2009	Kakapo;	&	2010	Maui's	
		  Dolphin,	each	with	0.999	silver	$5,	total	3	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	
		  with	certs	as	issued.	 $250

298	 PROOF	SETS	(3),	2011	Yellow	Eyed	Penguin;	2012	Fairy	Tern;	&	2013	
		  Short-Tailed	Bat,	2011	&	2012	(toned	10	Cent)	&	each	with	0.999	
		  silver	$5,	total	2	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $250

299	 PROOF	SET	2014	HMS	Achilles,	with	0.999	silver	$1,	1	oz	ASW,	low	
		  mintage	of	1000	sets,	cased	&	boxed	with	cert	#241	as	issued.	 $160

300	 PROOF	SET	2014	HMS	Achilles,	with	0.999	silver	$1,	1	oz	ASW,	low	
		  mintage	of	1000	sets,	cased	&	boxed	with	cert	#404	as	issued.	 $160

301	 PROOF	SET	2014	-	2018	WWI	Continuity	Set	(5),	each	0.999	silver	
		  with	selective	colour,	total	5	oz	ASW,	cased	&	boxed	with	cert	#37	
		  as	issued.	 $500

302	 PROOF/UNC	COINS	&	SETS	2015	ANZAC	(4),	PROOF	Coin	&	Stamp	
		  Set,	with	Aust	70	Cents	&	NZ	$2	stamps	&	0.999	1/2	oz	silver	coins;	
		  50	Cents,	0.999	silver;	Set,	with	0.999	silver	50	Cents;	&	UNC	
	 	 Circulating	50	Cents	in	folder.	Total	3	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	
		  certs	as	issued.	 $220

303	 PROOF	SETS	(3),	2015	Spirit	of	ANZAC;	2016	QE2	90th	Birthday;	&	
		  2017	50th	Anniversary	of	Decimal	Currency,	2016	toned	10	Cent,	
		  2015	ANZAC	with	0.999	silver	50	Cents	&	others	each	with	0.999	
		  silver	$1,	total	3	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $420

304	 PROOF	SETS	(2),	2018	Maui	&	the	Fish,	with	2	x	0.999	silver	$1	&	
		  2019	Kiwi	Specimens,	with	5	x	0.999	silver	$1,	total	3.5	oz	ASW,	
		  both	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $525

305	 SPECIMEN	SET	1967,	First	decimal	Ballot	type	in	fitted	blue	case,	
		  foxing	on	case	lining	&	Treasury	card.		 $100
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293	 PROOF	SETS	(3),	2002	Hector's	Dolphin;	2003	Giant	Kokopu;	&	2004	
		  Chatham	Is	Taiko.	2002	milk	spots	Obv,	each	with	0.999	silver	$5,	
		  total	3	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $300

294	 PROOF	SETS	(4),	2003	Giant	Kokopu;	2004	Chatham	Is	Taiko;	2005	
		  Fiordland	Crested	Penguin;	&	2006	Falcon,	each	with	0.999	silver	$5,	
		  total	4	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $300

295	 PROOF	SET	2004	-	2008	Premium	Silver	Dollar	Set	Kiwi	Themes	(5),	
		  2004	Little	Spotted,	2005	Rowi,	2006	North	Island	Brown,	2007	Great	
	 	 Spotted	&	2008	Haast	Tokoeka,	each	0.999	silver,	total	5	oz	ASW,	
		  cased	&	boxed	with	cert	#441	as	issued.	 $1,000

296	 PROOF	SETS	(3),	2005	Fiordland	Crested	Penguin;	2006	Falcon;	&	
		  2007	Tuatara,	each	with	0.999	silver	$5,	total	3	oz	ASW,	all	cased	&	
		  boxed	with	certs	as	issued.	 $250

297	 PROOF	SETS	(3),	2008	Hamilton's	Frog;	2009	Kakapo;	&	2010	Maui's	
		  Dolphin,	each	with	0.999	silver	$5,	total	3	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	
		  with	certs	as	issued.	 $250

298	 PROOF	SETS	(3),	2011	Yellow	Eyed	Penguin;	2012	Fairy	Tern;	&	2013	
		  Short-Tailed	Bat,	2011	&	2012	(toned	10	Cent)	&	each	with	0.999	
		  silver	$5,	total	2	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $250

299	 PROOF	SET	2014	HMS	Achilles,	with	0.999	silver	$1,	1	oz	ASW,	low	
		  mintage	of	1000	sets,	cased	&	boxed	with	cert	#241	as	issued.	 $160

300	 PROOF	SET	2014	HMS	Achilles,	with	0.999	silver	$1,	1	oz	ASW,	low	
		  mintage	of	1000	sets,	cased	&	boxed	with	cert	#404	as	issued.	 $160

301	 PROOF	SET	2014	-	2018	WWI	Continuity	Set	(5),	each	0.999	silver	
		  with	selective	colour,	total	5	oz	ASW,	cased	&	boxed	with	cert	#37	
		  as	issued.	 $500

302	 PROOF/UNC	COINS	&	SETS	2015	ANZAC	(4),	PROOF	Coin	&	Stamp	
		  Set,	with	Aust	70	Cents	&	NZ	$2	stamps	&	0.999	1/2	oz	silver	coins;	
		  50	Cents,	0.999	silver;	Set,	with	0.999	silver	50	Cents;	&	UNC	
	 	 Circulating	50	Cents	in	folder.	Total	3	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	
		  certs	as	issued.	 $220

303	 PROOF	SETS	(3),	2015	Spirit	of	ANZAC;	2016	QE2	90th	Birthday;	&	
		  2017	50th	Anniversary	of	Decimal	Currency,	2016	toned	10	Cent,	
		  2015	ANZAC	with	0.999	silver	50	Cents	&	others	each	with	0.999	
		  silver	$1,	total	3	oz	ASW,	all	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $420

304	 PROOF	SETS	(2),	2018	Maui	&	the	Fish,	with	2	x	0.999	silver	$1	&	
		  2019	Kiwi	Specimens,	with	5	x	0.999	silver	$1,	total	3.5	oz	ASW,	
		  both	cased	&	boxed	with	certs	as	issued.	 $525

305	 SPECIMEN	SET	1967,	First	decimal	Ballot	type	in	fitted	blue	case,	
		  foxing	on	case	lining	&	Treasury	card.		 $100

306	 UNC	$5	-	$10's	(18),	1991	Rugby;	1992	Expo	Explorers	&	25th	Ann;	
		  1993	40th	Ann;	1996	Kaka	&	Auckland;	1997	Saddleback,	Christ-
		  church	&	Golden	Wedding;	1998	Albatross	&	Dunedin;	1999	More-
		  pork	&	Wellington;	&	2002	America's	Cup;	&	$10	1996	General	Grant,	
		  all	in	excellent	condition,	a	few	in	unopened	original	packaging.	UNC	 $160

307	 UNC	$5's	(10),	2004	Chatham	Is	Taiko;	2005	Fiordland	Crested	
		  Penguin;	2006	Falcon;	2007	Tuatara;	2008	Hamilton's	Frog;	2009	
		  Kakapo;	2010	Maui's	Dolphin;	2011	Yellow	Eyed	Penguin;	2012	Fairy	
		  Tern;	&	2013	Short	Tailed	Bat,	all	in	excellent	condition	many	in	
		  unopened	original	packaging.	UNC	 $150

308	 UNC	SETS	(18),	1989	Games;	1990	Kiwi	Dollar	Collection,	150th	Ann	
		  &	New	20	Cents;	1991	Rugby;	1992	25th	Ann;	1993	Kingfisher;	1994	
		  Bi	Metal;	1995	Tui;	1996	Kaka;	1997	Saddleback;	1998	Albatross;	
		  1999	Morepork;	2000	Pied	Cormorant;	2001	Kereru;	2006	NZ	in	CD	
		  case;	2006	Small	Change	Set	&	2008	Pre	Decimal	Set,	all	in	excellent	
	 	 condition,	many	in	unopened	original	packaging.	UNC	 $400

309	 UNC	(12),	Sets	(4),	2000	Pied	Cormorant,	2005	-	2006	Small	Change	
		  Set,	2009	Kakapo,	&	Predecimal	Currency	Set;	$5	(2),	1998	Pride	in	
		  NZ,	creased	folder	&	1990	Dunedin;	&	$1	(6),	2003	LOTR	Ring	of	
		  Power,	2005	Anzac	pair,	(few	tone	spots),	2006	QEII	80th	Birthday,	
		  2006	West	Coast	Gold	Miners,	2007	Scouts	(creased	card),	&	2009	
		  Reserve	Bank	75th	Anniversary.	UNC	 $240

310	 UNC	SETS	(12),	2002	Hector's	Dolphin;	2003	Giant	Kokopu;	2004	
		  Chatham	Is	Taiko;	2005	Fiordland	Crested	Penguin;	2006	Falcon;	
		  2007	Tuatara;	2008	Hamilton's	Frog;	2009	Kakapo;	2010	Maui's	
		  Dolphin;	2011	Yellow	Eyed	Penguin;	2012	Fairy	Tern;	&	2013,	all	in	
		  excellent	condition	many	in	unopened	original	packaging.	UNC	 $360

311	 UNC	SET	2009	Giants	of	New	Zealand	with	five	$1	coins	&	five	
		  stamps,	coins	each	0.999	silver,	total	5	oz	ASW,	light	rim	tone	on	
		  coins,	cased	&	boxed	with	cert	#487	as	issued.	UNC	 $250

312	 UNC	(19),	1953	Crown;	10	Cents	2007	Tuatara;	50	Cents	2003	LOTR	
		  Light	versus	Dark	6	coin	set;	$1	2003	LOTR	Battle	for	the	One	Ring	3	
		  coin	set	&	The	Ring	of	Power;	2005	King	Kong,	Lions	Tour,	Icons	pair	
		  with	Australia	&	ANZAC	pair	with	Australia;	2006	West	Coast	Gold	
		  Miners,	QEII	80th	&	Narnia	Aslan;	2007	Centenary	of	Scouting	&	
		  Royal	Diamond	Wedding;	2009	Reserve	Bank	75th	Ann;	2012	The	
		  Hobbit	Bilbo	Baggins	&	Bard	the	Bowman;	2014	The	Hobbit	Smaug;	
		  &	2017	Lions	Tour,	all	in	excellent	condition	many	in	original	
		  packaging.	UNC	 $280

313	 BULLION	$1'S	(3),	2004	Little	Spotted	Kiwi;	2005	Rowi;	&	2007	Great	
	 	 Spotted	Kiwi,	each	0.999	silver,	total	3	oz	ASW.	UNC	 $500

314	 BULLION	$1	(5),	2004	Little	Spotted	Kiwi;	2005	Rowi;	2006	North	
		  Island	Brown	Kiwi;	2007	Great	Spotted	Kiwi;	&	2008	Haast	Tokoeka	
		  Kiwi,	each	0.999	silver,	total	5	oz	ASW.	UNC	 $550
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315	 BULLION	$1's	(4),	2006	NI	Brown	Kiwi;	2009	Icons;	2009	Southern	
		  Right	Whale;	&	2009	Giant	Eagle,	each	0.999	silver,	total	4oz	ASW.	UNC	 $220

316	 BULLION	$1's	(8),	2009	Southern	Right	Whale	&	Giant	Eagle;	2009,	
		  2010	&	2011	Kiwi	Icons;	&	2012,	2013	&	2014	Kiwi	Treasures,	each	
		  0.999	silver,	total	8	oz	ASW,	in	original	packaging.	UNC	 $380

317	 BULLION	$1's	(5),	2015	Brown	Kiwi	(Glow	in	the	Dark);	2016	Great	
	 	 Spotted	Kiwi	(Oval);	2017	Rakiura	Tokoeka;	2018	Little	Spotted	Kiwi;	
		  &	2019	Brown	Kiwi,	each	0.999	silver,	total	5	oz	ASW,	in	original	
		  packaging.	UNC	 $380

318	 1990	Commemorative	Collection	of	Coins	&	Banknotes	in	frame,	
		  1990	150th	Anniversary	Proof	Set;	1990	Proof	Set,	with	$1	&	$2,	
		  0.925	silver	coins;	1989	Games	$1	Proof;	1940	Centennial	Half	
		  Crown;	&	Brash	$10	AAA	Uncut	pair	&	single	$10.	EF	-	UNC/PROOF	 $150

319	 ACCUMULATION	(20),	$2	(5),	1990,	91	&	92	UNC;	1993	(2)	Kingfisher	
		  EF;	$1	(6),	1967,	1969	no	hyphen,	1990,	91	&	92;	2002	cud	VF;	10	
		  Cents	2007	(2)	Tuatara	km234	EF;	2	Cents	1978	Proof,	&	Cent	1977,	
		  EF;	Sixpences	1957	NSS	VF	(3);	&	1949	&	53	Crowns,	AU.	 $60

Error Coins

320	 TWO	CENTS	BAHAMAS	MULE	ND	1967.	AU	 $60

321	 TWO	CENTS	BAHAMAS	MULE	ND	1967.	AU	 $60

322	 TWO	CENTS	BAHAMAS	MULE	ND	1967	in	Nuphil	PNC	cover.	UNC	 $70

323	 TWO	CENTS	ND,	20	%	off-centre	strike,	5mm	offset	at	top,	purple	
		  tone.	AU	 $130

324	 TWO	DOLLARS	1991	about	50%	weak	strike	Obv,	struck	on	thin	
		  planchet,	4.84	grams,	(normal	is	10	grams),	smooth	edge,	no	rim.	EF	 $80

325	 TWO	DOLLARS	(2),	trial	blanks	with	unusual	edges,	normal	reeding	
		  but	no	central	dots,	11.45	grams	&	alternating	reeded	&	plain	edge,	
		  10.3	grams.	UNC	 $160

326	 ONE	DOLLAR	1990,	struck	3mm	off	centre,	23.5mm,	no	reeding	
	 	 around	edge.	AU	 $120

327	 ONE	DOLLAR	ERRORS	(13),	die	cuds	&	minor	errors,	including	2002,	
	 	 cud	on	both	2's	Obv,	cud	on	nose,	Obv	&	3	cuds	on	Rev;	2003	cuds	
		  on	2	Obv	(2	different)	&	flat	foot	on	2,	Obv;	2005,	cud	on	5	Obv;	
		  2008,	cud	next	to	kiwi	eye	Rev	(3);	&	2010	(2),	dot	inside	O	of	dollar	
		  &	wart	on	chin	Obv.	VF	-	EF	 $90

328	 FIFTY	CENTS	(3),	1967,	struck	on	thin	planchet,	10.04	grams,	VF;	&	
		  1967	Dot	Over	1	(2),	one	with	clipped	planchet,	gVF.	VF	-	gVF	 $100

ALL LOTS ILLUSTRATED ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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315	 BULLION	$1's	(4),	2006	NI	Brown	Kiwi;	2009	Icons;	2009	Southern	
		  Right	Whale;	&	2009	Giant	Eagle,	each	0.999	silver,	total	4oz	ASW.	UNC	 $220

316	 BULLION	$1's	(8),	2009	Southern	Right	Whale	&	Giant	Eagle;	2009,	
		  2010	&	2011	Kiwi	Icons;	&	2012,	2013	&	2014	Kiwi	Treasures,	each	
		  0.999	silver,	total	8	oz	ASW,	in	original	packaging.	UNC	 $380

317	 BULLION	$1's	(5),	2015	Brown	Kiwi	(Glow	in	the	Dark);	2016	Great	
	 	 Spotted	Kiwi	(Oval);	2017	Rakiura	Tokoeka;	2018	Little	Spotted	Kiwi;	
		  &	2019	Brown	Kiwi,	each	0.999	silver,	total	5	oz	ASW,	in	original	
		  packaging.	UNC	 $380

318	 1990	Commemorative	Collection	of	Coins	&	Banknotes	in	frame,	
		  1990	150th	Anniversary	Proof	Set;	1990	Proof	Set,	with	$1	&	$2,	
		  0.925	silver	coins;	1989	Games	$1	Proof;	1940	Centennial	Half	
		  Crown;	&	Brash	$10	AAA	Uncut	pair	&	single	$10.	EF	-	UNC/PROOF	 $150

319	 ACCUMULATION	(20),	$2	(5),	1990,	91	&	92	UNC;	1993	(2)	Kingfisher	
		  EF;	$1	(6),	1967,	1969	no	hyphen,	1990,	91	&	92;	2002	cud	VF;	10	
		  Cents	2007	(2)	Tuatara	km234	EF;	2	Cents	1978	Proof,	&	Cent	1977,	
		  EF;	Sixpences	1957	NSS	VF	(3);	&	1949	&	53	Crowns,	AU.	 $60

Error Coins

320	 TWO	CENTS	BAHAMAS	MULE	ND	1967.	AU	 $60

321	 TWO	CENTS	BAHAMAS	MULE	ND	1967.	AU	 $60

322	 TWO	CENTS	BAHAMAS	MULE	ND	1967	in	Nuphil	PNC	cover.	UNC	 $70

323	 TWO	CENTS	ND,	20	%	off-centre	strike,	5mm	offset	at	top,	purple	
		  tone.	AU	 $130

324	 TWO	DOLLARS	1991	about	50%	weak	strike	Obv,	struck	on	thin	
		  planchet,	4.84	grams,	(normal	is	10	grams),	smooth	edge,	no	rim.	EF	 $80

325	 TWO	DOLLARS	(2),	trial	blanks	with	unusual	edges,	normal	reeding	
		  but	no	central	dots,	11.45	grams	&	alternating	reeded	&	plain	edge,	
		  10.3	grams.	UNC	 $160

326	 ONE	DOLLAR	1990,	struck	3mm	off	centre,	23.5mm,	no	reeding	
	 	 around	edge.	AU	 $120

327	 ONE	DOLLAR	ERRORS	(13),	die	cuds	&	minor	errors,	including	2002,	
	 	 cud	on	both	2's	Obv,	cud	on	nose,	Obv	&	3	cuds	on	Rev;	2003	cuds	
		  on	2	Obv	(2	different)	&	flat	foot	on	2,	Obv;	2005,	cud	on	5	Obv;	
		  2008,	cud	next	to	kiwi	eye	Rev	(3);	&	2010	(2),	dot	inside	O	of	dollar	
		  &	wart	on	chin	Obv.	VF	-	EF	 $90

328	 FIFTY	CENTS	(3),	1967,	struck	on	thin	planchet,	10.04	grams,	VF;	&	
		  1967	Dot	Over	1	(2),	one	with	clipped	planchet,	gVF.	VF	-	gVF	 $100

ALL LOTS ILLUSTRATED ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM

329	 FIFTY	CENTS	1971,	triple	struck	with	80%	off	centre	Reverse	with	
	 	 additional	strike	of	word	"Endeavour"	on	an	off-centre	tab	and	
	 	 additional	half	milled	edge,	light	verdigris	on	Rev.	AU	 $70
330	 FIFTY	CENTS	1985,	struck	off	centre	on	underweight	CuNi	planchet,	
		  11.4	grams,	30mm,	retaining	all	legend.	EF	 $120
331	 TWENTY	CENTS	1980,	off-centre	5%,	30mm,	weak	obverse	lettering	
		  with	smooth	edge.	gEF	 $200
332	 TWENTY	CENTS	1987,	unusual	overstruck	partial	10%	offset	brockage	
		  Obv	&	Rev,	clearest	on	Obverse	with	incuse	impressions	of	Queen's	
		  face	&	letters	of	ELIZABETH.	EF	 $240
333	 TEN	CENTS	1997,	struck	on	a	copper/steel	magnetic	planchet,	
		  23mm;	with	South	Africa	5	Cents	1998	comparator,	20mm,	both	
		  4.5	grams,	a	few	hairline	marks.	AU	 $200
334	 TEN	CENTS	(8),	2004	(2),	double	rim	10	Cents/	$1	mule;	1967,	off	
		  centre;	1967	weak	struck	on	ELIZ	&	year	Obv;	1985,	showing	lack	of	
		  rim	on	edge;	1996,	cud	on	lower	lip,	Rev;	2000,	cuds	on	lower	lip	&	
		  right	eye,	Rev;	&	1988	double	rim.	gVF	-	AU	 $100
335	 FIVE	CENTS	(2),	wrong	planchets,	1982	struck	on	NZ	Cent	bronze	
		  planchet,	off-centre	without	rim,	19mm,	2.06	grams;	&	1997	struck	
		  on	South	Africa	copper	plated	steel,	16mm,	1.5	grams.	AU	 $300
336	 FIVE	CENTS	1967,	5%,	3mm	off-centre	with	multiple	strike	edge	
		  indents	Obv.	EF	 $50
337	 FIVE	CENTS	(50),	including	many	errors	&	varieties.	Noted,	1967	thin	
		  planchet	&	1967	no	tail;	1968	no	sea;	1995	half	double	rim;	1997	
		  boat	on	horizon/cuds	(2);	1999	wart	on	nose	with	10	-15	degree	
		  design	rotation;	1999	half	double	rim;	1999	group	with	40/50%	hair-
		  lines	missing,	rough	patches	left	of	date	and	below	Tuatara	chin	(14)	
		  UNC;	1999	&	2002	weakly	struck	Rev;	&	other	dates	1976,	77,	83	&	
		  84	from	set	only;	2000	wart	on	chin;	&	2004.	VF	-	UNC		 $200
338	 ERROR	GROUP	(5),	including	Halfcrown	1965,	edge	angle	error	by	
		  SECOND	Obv,	BU;	Shilling	(2),	1958	broken	back,	UNC;	1962	no	
		  ground,	aUNC;	Sixpence	1957	NSS,	gEF;	&	Threepence	1956,	with-
		  out	shoulder	strap.	AU.	gEF	-	BU	 $200
339	 ERRORS	&	VARIETIES	(8),	50	Cents	blank;	Bahamas	Mule	ND	1967;	
		  Penny	1962,	lamination	flaw	Obv;	Half	Crown	1962,	weak	strike	Rev;	
		  Shilling	1962,	no	ground	line	(2);	Sixpence	1965,	broken	wing;	&	5	
		  Cents	1967,	no	sea.	VF	-	UNC	 $100
340	 SHILLING	1942	Broken	Back	type.	EF	 $250
341	 THREEPENCES	(10),	1961,	struck	on	thin	planchet,	0.98	grams;	1960,	
	 	 filled	die	Obv,	slightly	underweight	at	1.37	grams,	EF;	1955,	two	dots	
		  on	shoulder	AU;	1956	NSS	(5,	one	with	spot	Rev);	1942	One	Dot	(2,	
		  VG	and	F).	VG	-	AU	 $200
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342	 CLIPPED	PLANCHETS	(6),	Shilling	1940,	green,	VG;	Penny	1962;	Half-
		  penny	1964;	10	Cents	1967;	2	Cents	1967;	&	Cent	1967.	Most	EF	or	
	 	 better.	VG	-	UNC	 $80

343	 CLIPPED	PLANCHETS	(8),	Cent	1975;	2	Cents	1967	(2);	10	Cents	1976	
		  double	clipped;	20	Cents	1975	&	81;	50	Cents	1967	&	81.	VF	-	EF	 $70

NEW ZEALAND GOLD COINS
344	 1990	$150	150th	Anniversary,	0.916	gold,	0.5	oz	AGW,	cased	&	
		  boxed	with	cert	#2213	as	issued,	all	in	excellent	order.	PROOF	 $950

345	 1993	$5	40th	Anniversary	of	Coronation,	0.9167	gold,	1.41	oz	AGW,	
		  cased	&	boxed	with	cert	#189	as	issued.	PROOF	 $2,700

346	 1994	50	Cents	Endeavour	Bi-Metal,	white	gold	outer	ring	surroun-
		  ding	yellow	gold	inner	ring,	0.47	oz	AGW,	light	tone	on	Obv	outer	
		  ring,	cased	&	boxed	with	cert	#307	as	issued.	PROOF	 $950

347	 1994	50	Cents	Endeavour	Bi-metal,	white	gold	outer	ring	surroun-
		  ding	yellow	gold	inner	ring,	0.47	oz	AGW,	light	tone	Obv	&	Rev,	cased	
		  &	boxed	with	cert	#69	as	issued.	PROOF	 $950

348	 1995	$10	Gold	Prospector,	0.9999	gold,	0.5	oz	AGW,	usual	tone	spots	
		  &	lines,	cased	&	boxed	with	cert	#335.	PROOF	 $950

349	 1996	$10	Sinking	of	General	Grant,	0.999	gold,	0.50	oz	AGW,	usual	
		  tone	spots	&	lines,	cased	&	boxed	with	cert	#294	as	issued.	PROOF	 $950

350	 1997	$10	Gabriel's	Gully,	0.999	gold,	0.50	oz	AGW,	one	spot	Rev,	
		  good	example,	cased	&	boxed	with	cert	#55	as	issued.	PROOF	 $950

351	 2000	$10	pair	(2),	Niagara	&	Claymore,	each	0.999	gold,	0.25	&	
		  0.125	oz	AGW,	Niagara	with	a	few	tone	spots,	cased	&	boxed	with	
		  cert	as	issued.	PROOF	 $725

352	 2002	$10	America's	Cup,	0.999	gold,	0.5	oz	AGW,	cased	&	boxed	as	
		  issued.	PROOF	 $950

353	 2003	$10	The	Lord	of	the	Rings	The	One	Ring,	0.925	gold,	1.17	oz	
		  AGW,	cased	&	boxed	in	fitted	burr	case	with	cert	#800	as	issued.	
		  PROOF	 $2,200

354	 2004	$10	Pukaki,	0.917	gold,	1.18	oz	AGW,	cased	in	kauri	waka	huia	
		  with	cert	#143	as	issued.	Excellent	example.	PROOF	 $4,000

355	 2005	$10	pair	(2),	90th	Anniversary	ANZAC,	lone	bugler	(NZ)	&	
		  slouch	hat	on	rifle	(Australia),	each	0.999	gold,	0.25	oz,	total	0.5	oz	
		  AGW,	cased	in	replica	leather	ammunition	pouch	&	boxed	with	cert	
		  #942	as	issued.	PROOF	 $950

356	 2005	$10	Lions	Tour,	0.917	gold,	0.2355	oz	AGW,	cased	&	boxed	with	
		  cert	#199	as	issued.	PROOF	 $460



- 45 -

342	 CLIPPED	PLANCHETS	(6),	Shilling	1940,	green,	VG;	Penny	1962;	Half-
		  penny	1964;	10	Cents	1967;	2	Cents	1967;	&	Cent	1967.	Most	EF	or	
	 	 better.	VG	-	UNC	 $80

343	 CLIPPED	PLANCHETS	(8),	Cent	1975;	2	Cents	1967	(2);	10	Cents	1976	
		  double	clipped;	20	Cents	1975	&	81;	50	Cents	1967	&	81.	VF	-	EF	 $70

NEW ZEALAND GOLD COINS
344	 1990	$150	150th	Anniversary,	0.916	gold,	0.5	oz	AGW,	cased	&	
		  boxed	with	cert	#2213	as	issued,	all	in	excellent	order.	PROOF	 $950

345	 1993	$5	40th	Anniversary	of	Coronation,	0.9167	gold,	1.41	oz	AGW,	
		  cased	&	boxed	with	cert	#189	as	issued.	PROOF	 $2,700

346	 1994	50	Cents	Endeavour	Bi-Metal,	white	gold	outer	ring	surroun-
		  ding	yellow	gold	inner	ring,	0.47	oz	AGW,	light	tone	on	Obv	outer	
		  ring,	cased	&	boxed	with	cert	#307	as	issued.	PROOF	 $950

347	 1994	50	Cents	Endeavour	Bi-metal,	white	gold	outer	ring	surroun-
		  ding	yellow	gold	inner	ring,	0.47	oz	AGW,	light	tone	Obv	&	Rev,	cased	
		  &	boxed	with	cert	#69	as	issued.	PROOF	 $950

348	 1995	$10	Gold	Prospector,	0.9999	gold,	0.5	oz	AGW,	usual	tone	spots	
		  &	lines,	cased	&	boxed	with	cert	#335.	PROOF	 $950

349	 1996	$10	Sinking	of	General	Grant,	0.999	gold,	0.50	oz	AGW,	usual	
		  tone	spots	&	lines,	cased	&	boxed	with	cert	#294	as	issued.	PROOF	 $950

350	 1997	$10	Gabriel's	Gully,	0.999	gold,	0.50	oz	AGW,	one	spot	Rev,	
		  good	example,	cased	&	boxed	with	cert	#55	as	issued.	PROOF	 $950

351	 2000	$10	pair	(2),	Niagara	&	Claymore,	each	0.999	gold,	0.25	&	
		  0.125	oz	AGW,	Niagara	with	a	few	tone	spots,	cased	&	boxed	with	
		  cert	as	issued.	PROOF	 $725

352	 2002	$10	America's	Cup,	0.999	gold,	0.5	oz	AGW,	cased	&	boxed	as	
		  issued.	PROOF	 $950

353	 2003	$10	The	Lord	of	the	Rings	The	One	Ring,	0.925	gold,	1.17	oz	
		  AGW,	cased	&	boxed	in	fitted	burr	case	with	cert	#800	as	issued.	
		  PROOF	 $2,200

354	 2004	$10	Pukaki,	0.917	gold,	1.18	oz	AGW,	cased	in	kauri	waka	huia	
		  with	cert	#143	as	issued.	Excellent	example.	PROOF	 $4,000

355	 2005	$10	pair	(2),	90th	Anniversary	ANZAC,	lone	bugler	(NZ)	&	
		  slouch	hat	on	rifle	(Australia),	each	0.999	gold,	0.25	oz,	total	0.5	oz	
		  AGW,	cased	in	replica	leather	ammunition	pouch	&	boxed	with	cert	
		  #942	as	issued.	PROOF	 $950

356	 2005	$10	Lions	Tour,	0.917	gold,	0.2355	oz	AGW,	cased	&	boxed	with	
		  cert	#199	as	issued.	PROOF	 $460

357	 2006	$10	Narnia	Aslan,	0.999	gold,	1	oz	AGW,	cased	&	boxed	with	
		  cert	#47	as	issued.	Scarce	-	only	229	issued.	PROOF	 $2,600

358	 2006	$10	Otago	Gold	Rushes,	0.999	gold,	0.50	oz	AGW,	cased	&	
		  boxed	with	cert	#202	as	issued.	PROOF	 $950

359	 2006	$10	QEII	80th	Birthday,	0.999	gold,	0.25	oz	ASW,	cased	&	boxed	
		  with	cert	#105	as	issued.	PROOF	 $500

360	 2007	$10	Centenary	of	Scouting,	0.917	gold,	1.177	oz	AGW,	100	
		  struck,	90	estimated	survived,	cased	&	boxed	with	cert	as	issued.	
		  PROOF	 $2,800

361	 2007	$10	QEII	Diamond	Wedding,	0.999	gold,	0.25	oz	AGW,	cased	&	
		  boxed	cert	#111	as	issued.	PROOF	 $500

362	 2008	$10	Sir	Edmund	Hillary,	0.999	gold,	0.25	oz	AGW,	cased	&	
		  boxed	with	cert	#288	as	issued.	PROOF	 $500
363	 2008	$10	Sir	Edmund	Hillary,	0.999	gold,	0.25	oz	AGW,	cased	&	
		  boxed	cert	#799	as	issued.	PROOF	 $500
364	 2009	$10	Icons	of	New	Zealand	Kiwi	&	Silver	Fern,	0.999	gold,	
		  0.25	oz	AGW,	cased	&	boxed	with	cert	#391	as	issued.	PROOF	 $500

365	 2010	$10	Maori	Art	Heitiki,	0.999	gold,	1	oz	AGW,	cased	in	kauri	
		  waka	huia	&	boxed	with	cert	#341	as	issued.	PROOF	 $2,200

366	 2010	$10	Icons	of	New	Zealand	Kiwi	&	Silver	Fern,	0.999	gold,	
		  0.25	oz	AGW,	cased	&	boxed	with	cert	#27	as	issued.	PROOF	 $500
367	 2011	$10	Icons	of	New	Zealand	Kiwi	&	Silver	Fern,	0.999	gold,	
		  0.25	oz	AGW,	cased	&	boxed	with	cert	#77	as	issued.	PROOF	 $500
368	 2012	$10	Maori	Art	Hei	Matau,	0.999	gold	with	GREENSTONE	insert,	
		  1	oz	AGW,	cased	in	kauri	waka	huia	&	boxed	with	cert	#203	as	issued.	
		  PROOF	 $3,200
369	 2012	$10	The	Hobbit	An	Unexpected	Journey	-	Bilbo	Baggins,	0.999	
		  gold,	1	oz	AGW,	cased	&	boxed	with	cert	#374	as	issued.	PROOF	 $2,200
370	 2012	$10	Kiwi	Treasures	Kowhai,	0.999	gold,	0.25	oz	AGW,	cased	&	
		  boxed	with	cert	#268	as	issued.	PROOF	 $500
371	 2013	$10	Maori	Art	Koru,	0.999	gold,	1	oz	AGW,	cased	in	kauri	waka	
		  huia	&	boxed	with	cert	#127	as	issued.	PROOF	 $2,200
372	 2013	$10	The	Hobbit	The	Desolation	of	Smaug,	0.999	gold,	1	oz	ASW,	
		  cased	&	boxed	with	cert	#69	as	issued.	PROOF	 $2,200
373	 2013	$10	Kiwi	Treasures	Tane	Mahuta,	0.999	gold,	0.25	oz	AGW,	
		  cased	&	boxed	with	cert	#450	as	issued.	PROOF	 $500
374	 2014	$10	Maori	Art	Papatuanuku	&	Ranginui,	0.999	gold,	1	oz	AGW,	
		  cased	in	black	maire	waka	huia	&	boxed	with	cert	#152	as	issued.	
		  PROOF	 $2,200
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375	 2014	$10	The	Hobbit	The	Battle	of	the	Five	Armies	-	Bilbo/Smaug,	
		  0.999	gold,	1	oz	ASW,	cased	&	boxed	with	cert	#66	as	issued.	PROOF	 $2,200

376	 2014	$10	Kiwi	Treasures	Mitre	Peak,	0.999	gold,	0.25	oz	AGW,	cased	
		  &	boxed	with	cert	#221	as	issued.	PROOF	 $500

377	 2014	$10	WWI	For	King	&	Empire,	0.999	gold,	0.25	oz	AGW,	cased	&	
	 	 boxed	with	cert	#37	as	issued,	rust	on	tin	case.	PROOF	 $500

378	 2015	$10	Kiwi,	0.999	gold	with	selective	colour,	0.25	oz	AGW,	cased	
		  &	boxed	with	cert	#68	as	issued.	PROOF	 $500

379	 2015	$10	WWI	The	Spirit	of	ANZAC,	0.999	gold,	0.25	oz	AGW,	cased	
		  &	boxed	with	cert	#37	as	issued.	PROOF	 $500

380	 2016	$10	Kiwi	(Oval),	0.999	gold	with	selective	colour,	0.25	oz	AGW,	
	 	 cased	&	boxed	with	cert	#268	as	issued.	PROOF	 $500

381	 2016	$10	WWI	Courage	&	Commitment,	0.999	gold,	0.25	oz	AGW,	
	 	 cased	&	boxed	with	cert	#37	as	issued.	PROOF	 $500

382	 2016	$1	Hector's	Dolphin,	0.999	gold,	0.5	grams,	cased	&	packeted	
		  as	issued.	PROOF	 $50

383	 2016	$10	Road	to	Rio,	0.999	gold	with	selective	colour,	0.5	oz	ASW,	
	 	 cased	&	boxed	with	cert	#125	as	issued.	PROOF	 $1,100

384	 2017	$150	Taniwha,	0.999	gold,	5	oz	AGW,	cased	in	rimu	waka	huia	
		  with	paua	shell	inlays	&	boxed	with	cert	#14/50	as	issued.	NZ	Post	
	 	 Sell-out.	PROOF	 $12,500

385	 2017	$10	Taniwha,	0.999	gold,	1	oz	AGW,	cased	in	rimu	waka	huia	
		  with	paua	shell	inlays	&	boxed	with	cert	#14/250	as	issued.	PROOF	 $2,500

386	 2017	$10	Kiwi,	0.999	gold,	0.25	oz	AGW,	cased	&	boxed	with	cert	
		  #183	as	issued.	PROOF	 $500

387	 2017	$10	WWI	The	Darkest	Hour,	0999	gold,	0.25	oz	AGW,	cased	&	
	 	 boxed	with	cert	#37	as	issued.	PROOF	 $750

388	 2018	$10	pair	(2),	Maui	&	the	Fish,	each	0.999	gold,	total	1	oz	AGW,	
	 	 cased	in	handmade	wooden	box	&	boxed	with	cert	#81/150	as	issued.	
		  NZ	Post	sell-out.	PROOF	 $2,800

389	 2018	$10	pair	(2),	Maui	&	the	Sun,	each	0.999	gold,	total	1	oz	AGW,	
	 	 cased	in	handmade	wooden	box	&	boxed	with	cert	#31/150	as	
	 	 issued.	NZ	Post	Sell-out.	PROOF	 $2,800

390	 2018	$10	Kiwi,	0.999	gold,	0.25	oz	AGW,	cased	&	boxed	with	cert	
		  #190	as	issued.	PROOF	 $800

391	 2018	$10	WWI	Back	From	the	Brink,	0.999	gold,	0.25	oz	AGW,	cased	
		  &	boxed	with	cert	#37	as	issued.	PROOF	 $750

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE, E-MAIL OR LIVE ONLINE
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375	 2014	$10	The	Hobbit	The	Battle	of	the	Five	Armies	-	Bilbo/Smaug,	
		  0.999	gold,	1	oz	ASW,	cased	&	boxed	with	cert	#66	as	issued.	PROOF	 $2,200

376	 2014	$10	Kiwi	Treasures	Mitre	Peak,	0.999	gold,	0.25	oz	AGW,	cased	
		  &	boxed	with	cert	#221	as	issued.	PROOF	 $500

377	 2014	$10	WWI	For	King	&	Empire,	0.999	gold,	0.25	oz	AGW,	cased	&	
	 	 boxed	with	cert	#37	as	issued,	rust	on	tin	case.	PROOF	 $500

378	 2015	$10	Kiwi,	0.999	gold	with	selective	colour,	0.25	oz	AGW,	cased	
		  &	boxed	with	cert	#68	as	issued.	PROOF	 $500

379	 2015	$10	WWI	The	Spirit	of	ANZAC,	0.999	gold,	0.25	oz	AGW,	cased	
		  &	boxed	with	cert	#37	as	issued.	PROOF	 $500

380	 2016	$10	Kiwi	(Oval),	0.999	gold	with	selective	colour,	0.25	oz	AGW,	
	 	 cased	&	boxed	with	cert	#268	as	issued.	PROOF	 $500

381	 2016	$10	WWI	Courage	&	Commitment,	0.999	gold,	0.25	oz	AGW,	
	 	 cased	&	boxed	with	cert	#37	as	issued.	PROOF	 $500

382	 2016	$1	Hector's	Dolphin,	0.999	gold,	0.5	grams,	cased	&	packeted	
		  as	issued.	PROOF	 $50

383	 2016	$10	Road	to	Rio,	0.999	gold	with	selective	colour,	0.5	oz	ASW,	
	 	 cased	&	boxed	with	cert	#125	as	issued.	PROOF	 $1,100

384	 2017	$150	Taniwha,	0.999	gold,	5	oz	AGW,	cased	in	rimu	waka	huia	
		  with	paua	shell	inlays	&	boxed	with	cert	#14/50	as	issued.	NZ	Post	
	 	 Sell-out.	PROOF	 $12,500

385	 2017	$10	Taniwha,	0.999	gold,	1	oz	AGW,	cased	in	rimu	waka	huia	
		  with	paua	shell	inlays	&	boxed	with	cert	#14/250	as	issued.	PROOF	 $2,500

386	 2017	$10	Kiwi,	0.999	gold,	0.25	oz	AGW,	cased	&	boxed	with	cert	
		  #183	as	issued.	PROOF	 $500

387	 2017	$10	WWI	The	Darkest	Hour,	0999	gold,	0.25	oz	AGW,	cased	&	
	 	 boxed	with	cert	#37	as	issued.	PROOF	 $750

388	 2018	$10	pair	(2),	Maui	&	the	Fish,	each	0.999	gold,	total	1	oz	AGW,	
	 	 cased	in	handmade	wooden	box	&	boxed	with	cert	#81/150	as	issued.	
		  NZ	Post	sell-out.	PROOF	 $2,800

389	 2018	$10	pair	(2),	Maui	&	the	Sun,	each	0.999	gold,	total	1	oz	AGW,	
	 	 cased	in	handmade	wooden	box	&	boxed	with	cert	#31/150	as	
	 	 issued.	NZ	Post	Sell-out.	PROOF	 $2,800

390	 2018	$10	Kiwi,	0.999	gold,	0.25	oz	AGW,	cased	&	boxed	with	cert	
		  #190	as	issued.	PROOF	 $800

391	 2018	$10	WWI	Back	From	the	Brink,	0.999	gold,	0.25	oz	AGW,	cased	
		  &	boxed	with	cert	#37	as	issued.	PROOF	 $750

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE, E-MAIL OR LIVE ONLINE

392	 2019	$10	Kiwi,	0.999	gold,	0.25	oz	ASW,	cased	&	boxed	with	cert	
		  #114	as	issued.	PROOF	 $700

MEDALS & MEDALLIONS
Commemorative & Other

393	 ACCUMULATION	(8),	NZ	1950	Arrival	at	Lyttelton	Centenary	(2),	
		  MP1950/1,	matt	silver,	cog	wheel	Rev	&	MP1050/4,	matt	bronze,	
	 	 plain	Rev,	unengraved,	both	52mm,	AU;	GB	1935	Silver	Jubilee,	silver,	
		  32mm,	in	red	box;	&	1953	National	Playing	Fields	Ass	Coronation,	
		  gilded	aluminium,	35mm	in	red	box;	Australia	1954	in	original	K	G	
		  Luke	box,	unlisted	in	Carlisle,	Rev	of	C	1953	1a,	Obv	similar	to	C	
		  1954/2,	legend	Elizabeth	II:	Philip:	Royal	Tour,	58mm,	82.5	grams,	
		  UNC;	James	Cook	200	Years	Bicentennial	Collection,	27mm;	&	French	
		  Catholic	medals	(2).	VF	-	UNC	 $100

394	 BOER	WAR	Commemorative	medals	(6),	Success	To	Our	NZ	Riders,	
		  M1899-1900/3,	silver,	22.5mm,	with	loop	suspension,	EF;	To	Com-
		  memorate	the	Departure	of	the	NZ	Contingents	(2),	M1899-1900/4,	
		  silver	VF	&	gilt	EF,	21mm,	with	loop	suspension;	To	Commemorate	
		  the	Departure	of	the	NZ	Rough	Riders,	M1900/13,	silver,	21mm,	with	
		  loop	suspension,	F;	&	GB,	Victoria,	Roberts,	Kitchener	portraits	(2),	
	 	 one	with	flags	&	South	Africa	1900	Rev,	other	with	rifles,	wreath	&	
	 	 crown	Rev,	silver,	16.5mm,	both	with	loop	suspension,	EF.		 $100

395	 CHINA,	ISRAEL	&	USA	Commemorative	medals	(5),	China	(3),	God	of	
		  Wealth	&	Longevity	Shenyang	Mint	1987,	brass,	40mm,	cased	in	box	
		  of	issue;	Centenary	of	the	Machine	Made	Silver	Dollar	1989	com-
	 	 memorative	pair,	cased	&	boxed;	&	Opening	of	Shen	Da	Highway	
		  1990,	bronze,	58mm,	cased;	Israel,	Bank	of	Israel	20th	Ann	1974,	
	 	 bronze,	59mm,	boxed	with	wooden	stand	as	issued;	&	USA	Transport	
		  Expo	1972,	bronze,	34mm,	in	plastic.	UNC	 $120

396	 COSMOPOLITAN	CLUB	Life	Member	medal,	marked	silver	on	Rev,	
		  24mm,	with	loop	suspension.	gVF	 $50

397	 DENMARK	Jonas	Collin	President	of	The	Royal	Rural	Holding	
	 	 Company	1809	-	1855	commemorative	medal,	by	H	Conradsen,	
	 	 bronze,	54mm,	94,25	grams,	small	r/n	Rev,	otherwise	UNC.	 $80

398	 EUROPE	Collection	of	medals	(17,	3	silver),	Noted;	Belgium	Antwerp	
	 	 Universal	Exhibition	1885,	white	metal,	65mm,	heavily	knocked	rim,	
		  otherwise	VF;	France	Academy	of	Surgery	1935,	awarded	to	Maurice	
		  Marcille,	bronze,	52mm,	gEF;	&	Denmark	Association	of	Craftsmen	
	 	 Copenhagen	ND,	silver,	44mm,	41	grams,	cased,	heavy	toning,	r/k,	
		  AU.	F	-	UNC	 $300
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399	 EUROPE	Agricultural	medals	(9),	Noted;	German	Agricultural	Society	
		  Hamburg	1910,	awarded	to	M	G	Neukirchen,	silver,	34mm,	aEF;	
	 	 Argentina	Institute	of	Meat	'No	Tema	Al	Toro'	Do	not	fear	the	bull	
		  ND,	silver,	31mm,	with	loop	suspension,	toning,	EF;	Russia	Soviet	
	 	 Collective	Farms	Voroshilovgrad	(now	Luhansk	Ukraine)	Best	Milk-
		  maid	4000	Litres	1981,	Aluminium,	50mm,	with	red	ribbon.	gVF-UNC	 $80

400	 GB	Collection	of	medals	(8),	Marriage	of	Victoria	to	Prince	Albert	
		  1840,	white	metal,	38mm,	pierced;	Yorkshire	Mines	Inspectorate	
		  Ambulance	League	medal,	awarded	to	H	E	Veale	1908,	silver	enamel,	
		  30mm,	with	loop	suspension;	The	Silvani	Smith	Medal	for	Excellence	
		  ND,	silver,	41mm;	The	Gardening	Illustrated	Medal	1934,	AE,	45mm;	
		  Highland	&	Agricultural	Society	of	Scotland	Long	Service	1942,	silver	
		  enamel,	40mm;	Royal	Horticultural	Society	Civil	Service	1953,	bronze,	
		  33mm;	East	Suffolk	County	Association	President	1936,	AE	Enamel,	
		  with	blue	ribbon,	in	original	box;	Daily	Mail	Trophy	Competition	
		  1912,	bronze,	44mm.	EF	-	UNC	 $100

401	 GB	Music	medals	(9),	Royal	Academy	of	Music	(4),	1889,	1910,	1927	
		  &	1931,	bronze,	41mm,	1927	with	clasp;	North	London	Music	Festival	
		  1928,	silver	enamel,	star;	New	Era	Academy	of	Drama	&	Music	1951,	
		  silver	enamel,	26mm;	London	College	of	Music	1950,	silver	enamel,	
		  23mm,	with	ribbon	&	clasp;	London	Academy	of	Music	&	Dramatic	
		  Art	1951,	silver	enamel,	28mm;	&	London	Academy	of	Music	Honoris	
		  Causa,	bronze	enamel,	oval,	all	with	loop	suspension,	some	verdigris	
		  on	bronze.	VF	-	AU	 $120

402	 GB	&	AUSTRALIA	Shooting	&	Commemorative	medals	(3),	GB	Earl	
		  Roberts	Shooting	medal	ND,	awarded	to	CSM	McChesney.	R.J.W.,	
		  bronze,	44mm,	in	original	case;	Society	of	Miniature	Rifle	Clubs	Lord	
		  Roberts	of	Kandahar	Shooting	medal,	bronze,	30mm,	with	ribbon;	&	
		  Australia	Transvaal	War	1899	-	1900	Success	to	1st	Aust	Imperial	
	 	 Contingent,	bronze,	23mm,	pierced.	VF	-	UNC	 $90

403	 GB	St	John	Medals	&	Nursing	badges	(5),	St	John	Ambulance	Asso-
	 	 ciation	(3),	awarded	to	Tod	Morden	1904,	silver	&	gold,	wreath	
		  around	circle;	G	Clarke	1897,	silver	&	gold,	wreath	&	shield;	&	
		  unawarded,	silver,	wreath	around	circle;	Student	Nurses	Association	
		  Royal	College	of	Nursing	badge,	silver	enamel	&	The	College	of	
		  Nursing,	23086	on	Rev,	silver	enamel.	F	-	UNC	 $200

404	 GB	St	John	Ambulance	Association	medals	with	service	bars	(10),	
		  1917	-	1960,	one	marked	stg	silver	with	three	bars	&	on	ribbon,	all	
		  awarded.	VF	-	AU	 $180

405	 GB	The	Royal	Mint	London	Britannia	Moneta	medal,	bronze,	36mm,	
		  Struck	at	the	Royal	Mint	stand	at	the	British	Empire	Exhibition	1924	
		  -	1925.	Total	of	2,524	including	both	bronze	&	silver	medals	struck,	
		  scarce.	VF	 $50

SEE THIS CATALOGUE ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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399	 EUROPE	Agricultural	medals	(9),	Noted;	German	Agricultural	Society	
		  Hamburg	1910,	awarded	to	M	G	Neukirchen,	silver,	34mm,	aEF;	
	 	 Argentina	Institute	of	Meat	'No	Tema	Al	Toro'	Do	not	fear	the	bull	
		  ND,	silver,	31mm,	with	loop	suspension,	toning,	EF;	Russia	Soviet	
	 	 Collective	Farms	Voroshilovgrad	(now	Luhansk	Ukraine)	Best	Milk-
		  maid	4000	Litres	1981,	Aluminium,	50mm,	with	red	ribbon.	gVF-UNC	 $80

400	 GB	Collection	of	medals	(8),	Marriage	of	Victoria	to	Prince	Albert	
		  1840,	white	metal,	38mm,	pierced;	Yorkshire	Mines	Inspectorate	
		  Ambulance	League	medal,	awarded	to	H	E	Veale	1908,	silver	enamel,	
		  30mm,	with	loop	suspension;	The	Silvani	Smith	Medal	for	Excellence	
		  ND,	silver,	41mm;	The	Gardening	Illustrated	Medal	1934,	AE,	45mm;	
		  Highland	&	Agricultural	Society	of	Scotland	Long	Service	1942,	silver	
		  enamel,	40mm;	Royal	Horticultural	Society	Civil	Service	1953,	bronze,	
		  33mm;	East	Suffolk	County	Association	President	1936,	AE	Enamel,	
		  with	blue	ribbon,	in	original	box;	Daily	Mail	Trophy	Competition	
		  1912,	bronze,	44mm.	EF	-	UNC	 $100

401	 GB	Music	medals	(9),	Royal	Academy	of	Music	(4),	1889,	1910,	1927	
		  &	1931,	bronze,	41mm,	1927	with	clasp;	North	London	Music	Festival	
		  1928,	silver	enamel,	star;	New	Era	Academy	of	Drama	&	Music	1951,	
		  silver	enamel,	26mm;	London	College	of	Music	1950,	silver	enamel,	
		  23mm,	with	ribbon	&	clasp;	London	Academy	of	Music	&	Dramatic	
		  Art	1951,	silver	enamel,	28mm;	&	London	Academy	of	Music	Honoris	
		  Causa,	bronze	enamel,	oval,	all	with	loop	suspension,	some	verdigris	
		  on	bronze.	VF	-	AU	 $120

402	 GB	&	AUSTRALIA	Shooting	&	Commemorative	medals	(3),	GB	Earl	
		  Roberts	Shooting	medal	ND,	awarded	to	CSM	McChesney.	R.J.W.,	
		  bronze,	44mm,	in	original	case;	Society	of	Miniature	Rifle	Clubs	Lord	
		  Roberts	of	Kandahar	Shooting	medal,	bronze,	30mm,	with	ribbon;	&	
		  Australia	Transvaal	War	1899	-	1900	Success	to	1st	Aust	Imperial	
	 	 Contingent,	bronze,	23mm,	pierced.	VF	-	UNC	 $90

403	 GB	St	John	Medals	&	Nursing	badges	(5),	St	John	Ambulance	Asso-
	 	 ciation	(3),	awarded	to	Tod	Morden	1904,	silver	&	gold,	wreath	
		  around	circle;	G	Clarke	1897,	silver	&	gold,	wreath	&	shield;	&	
		  unawarded,	silver,	wreath	around	circle;	Student	Nurses	Association	
		  Royal	College	of	Nursing	badge,	silver	enamel	&	The	College	of	
		  Nursing,	23086	on	Rev,	silver	enamel.	F	-	UNC	 $200

404	 GB	St	John	Ambulance	Association	medals	with	service	bars	(10),	
		  1917	-	1960,	one	marked	stg	silver	with	three	bars	&	on	ribbon,	all	
		  awarded.	VF	-	AU	 $180

405	 GB	The	Royal	Mint	London	Britannia	Moneta	medal,	bronze,	36mm,	
		  Struck	at	the	Royal	Mint	stand	at	the	British	Empire	Exhibition	1924	
		  -	1925.	Total	of	2,524	including	both	bronze	&	silver	medals	struck,	
		  scarce.	VF	 $50

SEE THIS CATALOGUE ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM

406	 GB	QEII	Coronation	Medal	1953,	"Queen	Elizabeth.	II	.	Crowned	2nd	
		  June	1953",	silver,	32mm,	with	original	ribbon,	MYB	315.	gEF	 $100

407	 GB	Charles	Dickens	Centenary	1970,	by	Hungarian	British	medallist	
		  Paul	Vincze,	sterling	silver	gilt,	64mm,	120	grams,	Obv	Bust	of	Dickens,	
		  Rev	Library	with	kneeling	muse	holding	lamp	of	knowledge,	attractive	
		  tone	at	edge	in	Royal	Mint	case,	with	certificate.	UNC	 $120

408	 GB	&	USA	medals	(2),	GB	BSAS	1910,	(probably	British	Sea	Angling	
		  Society)	Patonce	Pattee	Cross	with	loop	suspension,	marked	
		  Laughton	Birmingham,	9ct,	3.64	grams;	&	USA	CSA	50	Years	ND,	
		  small	enamel	circle	on	shield	suspended	by	50	Years	clasp,	marked	
		  10k	gold,	5.13	grams.	gVF	-	EF	 $200

409	 ROYAL	LIFE	SAVING	SOCIETY	Medals	&	badges	(92),	most	1900's	-	
		  1940's,	silver	(19,	4	on	ribbon),	bronze	(58,	3	on	ribbon),	gilt	(1)	&	
		  badges	(14),	all	awarded,	some	boxed.	Most	Medals	EF	-	AU,	VF	-	UNC	 $300

410	 ROYAL	LIFE	SAVING	SOCIETY	Medals,	certificates	&	other	booklets	
		  (27),	all	awarded	to	E	W	G	Clee,	Medals	(17,	12	marked	stg	silver)	
		  1923	-	1930,	15	medals	presented	in	wooden	frame,	2	others	in	
		  boxes	of	issue;	Certificates	(4),	1929	(2),	1931	&	1934;	Booklets	(3),	
	 	 Directions	for	Working	the	Rocket	Life	Saving	Apparatus	issued	by	
		  the	Board	of	Trade	1911,	The	Cambridge	Borough	PC	Club	Rules	&	
		  Redcar	Amateur	Swimming	Club	Member's	Card	1927;	&	Photograph	
		  of	Clee	&	Royal	Life	Saving	Society	Greeting	Card	1936	-	1937.	Some	
		  foxing	and	wear	on	packaging,	Medals	AU	-	UNC.	 $80

411	 ITALY	1968	Deaths	of	John	F.	&	Robert	F.	Kennedy,	portraits	Obv,	
		  Quote	from	E	Hemingway	Rev,	28mm,	10.2grams,	0.75	gold,	0.246oz	
		  AGW,	cased	with	Cert,	Italiana	Coniazloni	Artistiche	-	Milan.	PROOF	 $500

412	 MASONIC	MEDALS/JEWELLS	(6),	USA	General	Grand	Chapter	of	
		  Royal	Arch	Masons	Centennial	1897,	bronze,	42mm	UNC;	GB	
		  Treasurer	badge	Mr	E	Bennett	1875;	Canada	Western	District	Grand	
		  Chapter,	lower	part	presented	to	R	Hoad	1980	-	1981,	middle	section	
		  presented	to	D	Kibblewhite	1989	-	1990,	gilt/stg	silver;	&	56th	
		  Imperial	Council	Session	Toronto	1930,	bronze,	32mm;	&	GB	RMBI	
		  Steward	1981,	gilt	enamel	&	Companions	Royal	Arch	Chapter,	gilt,	
		  together	in	vinyl	pouch.	F	-	UNC	 $150

BIDS BELOW 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED
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413	 NEW	ZEALAND	AGRICULTURAL	SOCIETY	Cattle	Show	Otahuhu	
	 	 Auckland	1866	medals	(2),	awarded	to	Every	Maclean,	first	&	
	 	 second	prize	Southdown	Ram	Hog,	Nov	6th	1866,	silver,	engraved,	
		  58mm	&	50mm.	
	 	 Born	in	Cornwall,	Every	Maclean	immigrated	to	New	Zealand	in	the	
	 	 1850's	settling	in	East	Tamaki	at	a	property	to	be	known	as	'Bleak	
	 	 House'.	Pioneers	of	the	pastoral	industry	in	New	Zealand,	Every	and	
	 	 his	brother	Robert	in	partnership	as	R	and	E	Maclean	and	later	
	 	 Auckland	Agricultural	Co,	were	well	known	as	enterprising	farmers,	
	 	 stock	breeders	and	importers.	Every	was	not	only	known	for	his	
	 	 involvement	in	farming,	in	1863	he	raised	the	Howick	Troop	Cavalry	
	 	 corps	of	which	he	was	captain	and	was	a	member	of	the	Auckland	
	 	 Provincial	Council	of	which	he	was	once	acting	superintendent.	The	
	 	 New	Zealand	Agricultural	Society	was	established	in	1862	after	the	
	 	 amalgamation	of	various	Auckland	agricultural	societies.	The	Otahuhu	
	 	 show	was	the	first	show	held	since	1862	due	to	the	New	Zealand	
	 	 Wars.	Rare.	gVF	 $600

414	 NZ	(3)	1897	Jubilee,	M1897/2,	copper,	EF;	British	Transvaal	War,	
		  M1899-1900/2,	gilt,	VF;	J	R	Montague,	Return	from	Transvaal,	
	 	 Palmerston	North,	M1902/3,	scarcer,	VF;	GB	(1)	1901	Gigantic	
	 	 Wheel,	copper,	31mm,	VF;	&	JAPAN	(1)	Red	Cross	medal,	year	21,	
		  29.5mm,	Ho-o	bird	above	cross	&	Paulownia,	no	clasp	or	ribbon,	VF.	 $60

415	 NZ	Auckland	Metropolitan	Agricultural	&	Pastoral	Association	medal,	
	 	 Walker	and	Hall,	Rural	scene	with	plough	and	farm	animals	Obv,	
	 	 Horses	Rev,	awarded	to	(engraved)	A	T	Rogers	Ch	T	Sow	1939,	
	 	 oxidised	bronze,	46mm.	UNC	 $150

416	 NZ	Piping	&	Dancing	medals	&	badge	(10),	medals	Dominion	Society	
		  (4),	Otago	Centre	(4)	&	Gore	District,	all	with	loop	suspension,	incl	
	 	 brass	and	silver	(8)	finishes;	&	Dominion	Pipe	Bands	Contest	New	
	 	 Plymouth	1949	badge.	VF	-	EF	 $50

417	 NZ	Founding	of	Auckland	Coin	Club	1966	Medals	(5),	silver	(4)	&	
	 	 copper,	all	MP1966/3,	Map	of	NZ	&	Southern	Cross	Obv,	Monument	
		  &	Tree	on	One	Tree	Hill	Rev,	38mm,	total	3.936	oz	ASW,	in	original	
	 	 packaging.	UNC	 $170

418	 NZ	Visit	of	the	President	of	the	Republic	of	Korea	1968,	MP1968/5,	
	 	 bronze,	56mm,	in	case	of	issue.	UNC	 $200

419	 NZ	Numismatic	Society	medals	(7),	Wellington	Coin	Club	150th	Ann,	
		  MP1990/1,	silver	0.348	oz	ASW,	cased;	RNSNZ/	Wellington	Coin	Club	
	 	 Services	Medal	2008	(2),	2009,	2010	&	2011,	MP2008/3,	2009/2,	
		  2010/1	&	2011/2,	bronze,	32mm;	&	RNSNZ	Services	Medal	2012,	
		  MP2012/1,	Bronze,	45mm,	most	awarded	to	Gary	Weston-Webb,	
		  with	papers.	UNC	 $140
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413	 NEW	ZEALAND	AGRICULTURAL	SOCIETY	Cattle	Show	Otahuhu	
	 	 Auckland	1866	medals	(2),	awarded	to	Every	Maclean,	first	&	
	 	 second	prize	Southdown	Ram	Hog,	Nov	6th	1866,	silver,	engraved,	
		  58mm	&	50mm.	
	 	 Born	in	Cornwall,	Every	Maclean	immigrated	to	New	Zealand	in	the	
	 	 1850's	settling	in	East	Tamaki	at	a	property	to	be	known	as	'Bleak	
	 	 House'.	Pioneers	of	the	pastoral	industry	in	New	Zealand,	Every	and	
	 	 his	brother	Robert	in	partnership	as	R	and	E	Maclean	and	later	
	 	 Auckland	Agricultural	Co,	were	well	known	as	enterprising	farmers,	
	 	 stock	breeders	and	importers.	Every	was	not	only	known	for	his	
	 	 involvement	in	farming,	in	1863	he	raised	the	Howick	Troop	Cavalry	
	 	 corps	of	which	he	was	captain	and	was	a	member	of	the	Auckland	
	 	 Provincial	Council	of	which	he	was	once	acting	superintendent.	The	
	 	 New	Zealand	Agricultural	Society	was	established	in	1862	after	the	
	 	 amalgamation	of	various	Auckland	agricultural	societies.	The	Otahuhu	
	 	 show	was	the	first	show	held	since	1862	due	to	the	New	Zealand	
	 	 Wars.	Rare.	gVF	 $600

414	 NZ	(3)	1897	Jubilee,	M1897/2,	copper,	EF;	British	Transvaal	War,	
		  M1899-1900/2,	gilt,	VF;	J	R	Montague,	Return	from	Transvaal,	
	 	 Palmerston	North,	M1902/3,	scarcer,	VF;	GB	(1)	1901	Gigantic	
	 	 Wheel,	copper,	31mm,	VF;	&	JAPAN	(1)	Red	Cross	medal,	year	21,	
		  29.5mm,	Ho-o	bird	above	cross	&	Paulownia,	no	clasp	or	ribbon,	VF.	 $60

415	 NZ	Auckland	Metropolitan	Agricultural	&	Pastoral	Association	medal,	
	 	 Walker	and	Hall,	Rural	scene	with	plough	and	farm	animals	Obv,	
	 	 Horses	Rev,	awarded	to	(engraved)	A	T	Rogers	Ch	T	Sow	1939,	
	 	 oxidised	bronze,	46mm.	UNC	 $150

416	 NZ	Piping	&	Dancing	medals	&	badge	(10),	medals	Dominion	Society	
		  (4),	Otago	Centre	(4)	&	Gore	District,	all	with	loop	suspension,	incl	
	 	 brass	and	silver	(8)	finishes;	&	Dominion	Pipe	Bands	Contest	New	
	 	 Plymouth	1949	badge.	VF	-	EF	 $50

417	 NZ	Founding	of	Auckland	Coin	Club	1966	Medals	(5),	silver	(4)	&	
	 	 copper,	all	MP1966/3,	Map	of	NZ	&	Southern	Cross	Obv,	Monument	
		  &	Tree	on	One	Tree	Hill	Rev,	38mm,	total	3.936	oz	ASW,	in	original	
	 	 packaging.	UNC	 $170

418	 NZ	Visit	of	the	President	of	the	Republic	of	Korea	1968,	MP1968/5,	
	 	 bronze,	56mm,	in	case	of	issue.	UNC	 $200

419	 NZ	Numismatic	Society	medals	(7),	Wellington	Coin	Club	150th	Ann,	
		  MP1990/1,	silver	0.348	oz	ASW,	cased;	RNSNZ/	Wellington	Coin	Club	
	 	 Services	Medal	2008	(2),	2009,	2010	&	2011,	MP2008/3,	2009/2,	
		  2010/1	&	2011/2,	bronze,	32mm;	&	RNSNZ	Services	Medal	2012,	
		  MP2012/1,	Bronze,	45mm,	most	awarded	to	Gary	Weston-Webb,	
		  with	papers.	UNC	 $140

420	 NEW	ZEALAND	MINT	(2),	ND	Kiwi	&	Map,	0.9999	fine	gold,	1/10	oz	
	 	 each,	0.2	oz	total	AGW,	in	NZ	Mint	plastic.	UNC	 $420

421	 SWITZERLAND	500th	Anniversary	of	Basel	Earthquake	1356	-	1856,	
	 	 Obv	kneeling	city	goddess	with	Basel's	coat	of	arms	before	city's	
	 	 ruins,	Rev	inscription	within	oak	wreath,	bronze,	46mm.	AU	 $100

422	 SWITZERLAND	(3),	French	Invasion	Nidwalden	Uprising	Centennial	
	 	 medal	1798	-	1898,	by	Hans	Frei,	silver,	38mm;	&	400th	Anniversary	
		  of	the	meeting	from	Fribourg;	Solothurn	to	Switzerland	1881	medal,	
	 	 by	Durussel,	white	metal,	32.5mm	&	Zurich	Music	Festival	medal	
		  1867,	white	metal,	41mm.	EF	-	AU	 $250

423	 USA	Francois	Louis	Teissedre	de	Fleury	Stony	Point	medal,	by	Du	
	 	 Vivier,	early	copy,	accession	number	661870,96	written	on	edge,	
	 	 bronze	coated	lead,	43.5mm,	r/k's,	wear	on	high	points,	otherwise	VF.		 $50

424	 USA	Apollo	11	First	Lunar	Landing	1969	medal,	0.999	silver,	3.1	oz	
		  ASW,	51mm,	97.4	grams.	AU	 $100

425	 WORLD	Medals	(3),	VATICAN	Pope	Pius	XII	1939	-58,	by	Mistruzzi,	
	 	 silver,	44mm,	35.75	grams,	light	scr	in	Rev	fields,	toning	around	edge,	
	 	 AU;	USA	Franklin	Mint,	Gilroy	Roberts,	Birds,	Ringnecked	Pheasants	
		  No	3	1970,	silver,	50mm,	66	grams,	PROOF;	&	UNITED	NATIONS	FAO	
	 	 20th	Anniversary	1945	-	1965,	silver,	50mm,	30.1	grams,	toned,	UNC.	 $160

Sports
426	 AUSTRALIA	Sports	Medals	(2),	NSW	Rugby	Football	League,	Metro-
	 	 politan	Primary	Schools	Competition	St	Patricks	FC	C	Gordon	1924,	
		  stg	silver	shield	with	gold	kangaroo	between	football	post	with	gold	
		  ball	above,	with	loop	suspension,	dark	tone,	VF;	&	St	Marks	AAC	
	 	 Fastest	Mile	Jnr	Bacchus	Marsh	Relay	won	by	S	Cox	1938,	bronze,	
	 	 50mm,	in	Dunklings	the	Jewellers	box,	EF.	VF	-	EF	 $60

427	 CANADA	(2),	AAA	of	C	Cross	Country	Team	Race	1887,	maltese	cross	
	 	 suspended	by	clasps,	with	red	&	blue	ribbon	between,	silver	&	gold;	
		  &	1/2	Mile	Green	Snow	Shoe	Racing	1888,	shield	with	wreath	sus-
	 	 pended	by	two	clasps	between	chains	on	purple	&	white	ribbon,	
	 	 silver,	one	suspending	clasp	separated.	EF	 $200

428	 CANADA	Amateur	Athletic	Union	of	Canada	medals	&	others	(21),	
		  AAU	Fencing	1950's	&	60's	(14),	silver	(2),	bronze	(3)	&	gilt	(9),	41	-	
	 	 46mm,	some	toning	&	handling	marks;	AAU	Other	(3),	1949	&	54,	
	 	 silver	(2)	&	1950,	gilt,	46mm;	Canadian	Amateur	Swimming	Assoc	
		  1940,	silver,	36mm;	&	The	Gordon	International	Medal	badges	(3),	
	 	 Winner	1951,	1961	&	1963,	enamel.	VF	-	AU	 $150

ALL LOTS ILLUSTRATED ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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429	 EUROPE	Accumulation	of	Athletics	&	sports	medals	(32,	6	silvered,	
		  20	AE,	6	gilt),	Noted,	France	Concours	De	Tir	D'Aubervilliers	1884,	
	 	 silver	gilt,	34mm,	with	loop	suspension;	Switzerland	CPG	Ice	Skating	
		  Club	1966,	by	Rivet,	silver	gilt,	50mm;	Czechoslovakia	Plaque,	800m	
		  1930,	bronze,	63	x	53mm;	Austria	Wiener	Athletiksports	Club	1924,	
	 	 silver,	33mm.	VF	-	UNC	 $200

430	 GB	Athletics	medals	(2),	British	Inter	University	Sports	Edinburgh,	
	 	 Glasgow	&	St	Andrews	brooched	medal,	awarded	to	David	Lundie,	
	 	 Throwing	Hammer	Winner	March	18th	1871,	silver,	44mm,	40.6	
	 	 gram,	VF;	&	West	of	Scotland	Harriers,	Obv	with	The	Duke	of	York	&	
	 	 Princess	Victoria	Mary	of	Teck	1893,	silver,	36mm,	edge	knock,	AU.	 $80

431	 GB	London	Athletic	Club	(2),	220	Yards	Challenge	Cup	1878,	awarded	
	 	 to	J	Shearman	&	M	Shearman	Dead	Heat	Time	22	4/5	Secs	&	Quarter	
	 	 Mile	Challenge	Cup	1878,	awarded	to	J	Shearman,	bronze,	51mm,	
	 	 some	verdigris	&	toning.	EF	 $80

432	 GB	Athletics	medals	(47,	1	gold,	39	silver),	late	1800's	-	mid	1900's,	
	 	 Noted;	Wire	Works	Walk	1904	awarded	to	A	Bennison,	silver	with	
		  9ct	gold;	Derby	CAC	3	Miles	Handicap	1900	awarded	to	J	Dodd,	9ct	
	 	 gold;	Billiards	Championship	of	Cornwall	1904	2nd	prize	awarded	to	
		  C	L	Taylor,	silver,	38mm;	Duke	of	Bedford's	Challenge	Cup	Team	Race	
	 	 Winners	1898,	silver	&	gold;	United	Hospitals	Athletics	Club	London	
	 	 2nd	1/2	Mile	won	by	S	Mason	St	Bartholomew's,	bronze,	70mm;	&	
	 	 Western	Countries	100	Yards	Ladies	Champ	1929,	silver,	star.	F	-	EF	 $500

433	 GB	Oxford	Gymnasium	medal,	awarded	to	Wm	J	Taylor	March	1897,	
	 	 silver,	51mm,	63	grams,	some	toning,	in	Alex	Kirkwood	&	Son	box.	gEF	 $70

434	 SHOOTING	CLUB	medal,	WRC	Childers	Thompson	Cup	1910,	awarded	
	 	 to	J	Gilding,	J	F	hallmark,	engraved	stg	silver	8	pointed	star	with	9ct	
	 	 gold	central	circle	(est	0.036	oz	AGW)	depicting	shooting	scene,	with	
	 	 loop	suspension.	EF	 $60

435	 GB	Surrey	Walking	Club	London	to	Brighton	Dithy	Cup	won	by	A	
	 	 Hubbard	1924,	marked	9ct	gold,	13.7	grams,	32mm,	with	loop	
	 	 suspension,	in	J	Daffern	&	Co	box.	UNC	 $300

436	 GB	Athletics	&	Sports	medals	(187),	many	silver,	an	extensive	variety	
	 	 of	associations	&	clubs.	Noted,	City	&	Guilds	College	Athletic	Club,	
	 	 First	Long	Jump	Pitt	Jones	1925,	silver,	38mm;	Bradford	Grammar	
	 	 School	(2),	2nd	100	Yards	Scratch	Mowbert	1892	&	2nd	Putting	the	
	 	 Weight	1927,	bronze,	41mm	&	38mm;	&	Balham	Grammar	School	
		  4th	Marathon	Claud	B	Young	1928,	bronze,	45mm	&	London	Athletic	
		  Club	Public	Schools,	3rd	880	Yards	F	F	Edwards	1939,	silver,	25mm.	
	 	 Some	boxed.	Most	VF	-	EF	 $500
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429	 EUROPE	Accumulation	of	Athletics	&	sports	medals	(32,	6	silvered,	
		  20	AE,	6	gilt),	Noted,	France	Concours	De	Tir	D'Aubervilliers	1884,	
	 	 silver	gilt,	34mm,	with	loop	suspension;	Switzerland	CPG	Ice	Skating	
		  Club	1966,	by	Rivet,	silver	gilt,	50mm;	Czechoslovakia	Plaque,	800m	
		  1930,	bronze,	63	x	53mm;	Austria	Wiener	Athletiksports	Club	1924,	
	 	 silver,	33mm.	VF	-	UNC	 $200

430	 GB	Athletics	medals	(2),	British	Inter	University	Sports	Edinburgh,	
	 	 Glasgow	&	St	Andrews	brooched	medal,	awarded	to	David	Lundie,	
	 	 Throwing	Hammer	Winner	March	18th	1871,	silver,	44mm,	40.6	
	 	 gram,	VF;	&	West	of	Scotland	Harriers,	Obv	with	The	Duke	of	York	&	
	 	 Princess	Victoria	Mary	of	Teck	1893,	silver,	36mm,	edge	knock,	AU.	 $80

431	 GB	London	Athletic	Club	(2),	220	Yards	Challenge	Cup	1878,	awarded	
	 	 to	J	Shearman	&	M	Shearman	Dead	Heat	Time	22	4/5	Secs	&	Quarter	
	 	 Mile	Challenge	Cup	1878,	awarded	to	J	Shearman,	bronze,	51mm,	
	 	 some	verdigris	&	toning.	EF	 $80

432	 GB	Athletics	medals	(47,	1	gold,	39	silver),	late	1800's	-	mid	1900's,	
	 	 Noted;	Wire	Works	Walk	1904	awarded	to	A	Bennison,	silver	with	
		  9ct	gold;	Derby	CAC	3	Miles	Handicap	1900	awarded	to	J	Dodd,	9ct	
	 	 gold;	Billiards	Championship	of	Cornwall	1904	2nd	prize	awarded	to	
		  C	L	Taylor,	silver,	38mm;	Duke	of	Bedford's	Challenge	Cup	Team	Race	
	 	 Winners	1898,	silver	&	gold;	United	Hospitals	Athletics	Club	London	
	 	 2nd	1/2	Mile	won	by	S	Mason	St	Bartholomew's,	bronze,	70mm;	&	
	 	 Western	Countries	100	Yards	Ladies	Champ	1929,	silver,	star.	F	-	EF	 $500

433	 GB	Oxford	Gymnasium	medal,	awarded	to	Wm	J	Taylor	March	1897,	
	 	 silver,	51mm,	63	grams,	some	toning,	in	Alex	Kirkwood	&	Son	box.	gEF	 $70

434	 SHOOTING	CLUB	medal,	WRC	Childers	Thompson	Cup	1910,	awarded	
	 	 to	J	Gilding,	J	F	hallmark,	engraved	stg	silver	8	pointed	star	with	9ct	
	 	 gold	central	circle	(est	0.036	oz	AGW)	depicting	shooting	scene,	with	
	 	 loop	suspension.	EF	 $60

435	 GB	Surrey	Walking	Club	London	to	Brighton	Dithy	Cup	won	by	A	
	 	 Hubbard	1924,	marked	9ct	gold,	13.7	grams,	32mm,	with	loop	
	 	 suspension,	in	J	Daffern	&	Co	box.	UNC	 $300

436	 GB	Athletics	&	Sports	medals	(187),	many	silver,	an	extensive	variety	
	 	 of	associations	&	clubs.	Noted,	City	&	Guilds	College	Athletic	Club,	
	 	 First	Long	Jump	Pitt	Jones	1925,	silver,	38mm;	Bradford	Grammar	
	 	 School	(2),	2nd	100	Yards	Scratch	Mowbert	1892	&	2nd	Putting	the	
	 	 Weight	1927,	bronze,	41mm	&	38mm;	&	Balham	Grammar	School	
		  4th	Marathon	Claud	B	Young	1928,	bronze,	45mm	&	London	Athletic	
		  Club	Public	Schools,	3rd	880	Yards	F	F	Edwards	1939,	silver,	25mm.	
	 	 Some	boxed.	Most	VF	-	EF	 $500

437	 GB	Liverpool	Civic	Marathon,	awarded	to	Thomas	Roberts	63rd	1928,	
		  9ct	gold,	22mm;	5.05	grams,	with	loop	suspension.	0.06	oz	AGW.	EF	 $100

438	 GB	Athletics	medals	(19,	16	silver),	Noted,	Lancashire	Walking	Club,	
		  20	Miles	Worlds	Road	Walk	Record	J	Proctor	1950,	silver	enamel,	
		  28mm;	Midland	Counties	Cross	Country	Ass,	Everill	Cup	Winning	
		  Team	L	A	Armstrong	1935,	silver	gilt,	29mm;	&	Middlesex	County	
		  AAA,	Road	Walking	Champs	2nd	Team	R	H	Hale	1931,	silver	enamel,	
		  35mm.	Many	silver	with	loop	suspension	&	most	boxed	incl	John	
		  Pinches,	Fattorini,	Elkington	etc.	VF	-	UNC	 $300

439	 GB	Amateur	Athletic	Association	medals	(14),	1933	-	1941,	Southern	
		  Champs	2nd	Junior	One	Mile	1940,	silver,	32mm;	Throwing	Hammer	
		  (7),	all	awarded	to	J	M	Dalenz,	bronze,	38mm;	880	Yards	(3),	all	
		  awarded	to	F	F	Edwards,	bronze,	28mm;	&	Unawarded,	bronze,	
		  38mm,	small	amount	of	verdigris	on	some	medals.	EF	-	AU	 $80

440	 NZ	Athletics	&	Sports	medals	(6),	New	Plymouth	High	School	(3),	
		  awarded	to	L	Hoffmann,	Athletics	(2),	1st	Old	Boys	Race	1917	&	1st	
		  120,	220,	880	yards	open	&	440	senior	cup	1919;	&	Boxing	under	6	
		  stone	1914,	all	bronze,	35mm,	verdigris;	&	Otago	(3),	awarded	to	B	
		  McKernan,	Edmond	Challenge	Cup	Winner	(2),	Dunedin	Harriers	
		  1944	&	Otago	Centre	NZAAA	1945;	&	Otago	Centre	NZAAA	Junior	
		  CCC	1942,	all	bronze,	28mm,	various	thickness,	loop	suspension.	
		  EF	-	AU	 $200

441	 SWITZERLAND	Shooting	medals	(2),	Federal	Shooting	Festival	Basel	
		  1879,	R93c,	white	metal,	37mm,	r/k's,	EF	&	Shooting	Festival	
		  Thurgau	Frauenfeld	1890,	bronze,	45mm,	slight	wear	on	high	points,	
		  verdigris	spot	on	Rev,	AU.	EF	-	AU	 $150

442	 USA	One	Mile	Run	1889	medal,	wood,	circle	suspended	on	a	leg	clasp.	F	 $50

443	 USA	Athletics	&	Sports	Sterling	Silver	medals	(66),	1894	-	1956,	many	
		  for	local	clubs	&	competitions,	Noted,	Field	Day	Brooklyn	1st	Mile	
		  Walk	1933,	with	burgundy	&	gold	ribbon	&	boxed;	AAU	Adirondack	
		  Asso	Middle	Weight	Boxing	1923,	with	loop	suspension;	WMIAA	(2),	
		  Shot	Put	&	Pole	Vault	1894,	with	white	ribbon	&	'Second'	clasp,	
		  ribbon	worn,	one	detached;	&	Newark	Invitation	Track	Meet	2nd	
		  100	Yards	1936,	with	blue	&	gold	ribbon	&	boxed,	total	approx	880	
		  grams	of	sterling	silver,	8	boxed.	F	-	AU	 $500

444	 USA	Amateur	Athletic	Union	of	the	United	States	medals	in	albums	
		  (104),	dates	range	1900	-	1980,	silver	(48),	AE	(39)	&	gilt/plated	(17),	
		  sizes	range	32mm	-	45mm,	most	with	loop	&	ribbon.	Most	VF	-	EF.	 $525

445	 USA	Haskell	Shooting	Club	Senior	Prize	awarded	for	special	excellence	
		  in	military	drill	&	deportment	to	Arthur	Stanley	Wonson	1905,	
		  unmarked	gold,	9.9	grams,	clasp	does	not	close.	UNC	 $200

BID BY MAIL, FAX, TELEPHONE, E-MAIL OR LIVE ONLINE
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446	 USA	Sports	medals	(2),	IFM	Shot	Put	5-19-07,	shield	in	wreath	
		  suspended	by	clasp,	marked	10k	gold,	2.95	grams,	toning	to	Rev;	&	
		  220	Yards	Dash	ND,	silver	winged	foot	in	silver	wreath	on	rose	gold	
		  cross,	suspended	by	rose	gold	clasp,	8k,	6.15	grams.	EF	 $180

447	 USA	AAU	Junior	Champion	Cross	Country	1908,	by	Dieges	&	Clust	NY,	
		  marked	solid	gold,	medal	&	ring	16.06	grams,	with	loop	suspension	
		  &	red,	white	&	blue	stripped	ribbon	with	two	clasps,	one	with	Junior	
		  Championship.	EF	 $300

448	 USA	Athletics	&	Sports	Gold	Filled	medals	(34),	1908	-	1967,	most	
		  early,	all	1/20	12K,	Noted,	AAU	Connecticut	Association	District	
		  Champs,	21.47	grams,	with	loop	suspension;	ROTC	7th	Corps	Area	
		  Pole	Vault	Curtis	Pullig	1926,	18.06	grams,	with	ribbon	&	boxed;	
		  Jersey	Journal	120	Yards	Hurdle	&	220	Yards	Run	1927	(2),	19.86	&	
		  19.9	grams,	with	loop	suspension	220	Yards	with	ribbon	&	boxed.	
		  Total	approx	24.5	grams	of	12ct	gold,	9	boxed.	Most	VF	-	EF	 $340

449	 USA	Athletics	&	Sports	Sterling	Silver	medals	(41),	1909	-	1962,	
		  many	for	National	&	State	competitions.	Noted,	Basketball	Champions	
		  Industrial	League	1911	-12,	with	red	&	blue	ribbon;	National	Athletic	
		  Club	6	Mile	Road	Run	1909	with	date	change	to	1919,	engraved	1919	
		  below	to	clarify	date,	with	loop	suspension;	Los	Angeles	Times	Award	
		  of	Merit	Golden	Gloves	Open	Tournament	Heavy	Weight	Runner	Up	
		  1949,	with	orange	ribbon;	&	AAU	Boxing	147	LB	1949;	approx	670	
		  grams	of	sterling	silver,	11	boxed.	F	-	EF	 $400

450	 USA	Accumulation	of	Athletics	&	sports	medals,	ribbons,	badges	&	
		  plaques	(658),	most	early	to	mid	20th	Century,	many	silver,	extensive	
		  range	of	sports	&	athletic	disciplines	awarded	by	various	associations,	
		  high	schools	&	universities.	Most	VF	or	better.	F	-	UNC	 $250

451	 USA	University	&	High	School	Athletics	&	Sports	Sterling	Silver	
		  medals	(31),	1916	-	1949,	Noted,	Brown	University	ISAA	880	Yards	
		  1928,	with	brown	ribbon	&	boxed;	Harrisburg	Academy	(2),	Francis	
		  Ambler	Winner	Spring	Board	1916	&	High	Jump	1918,	with	loop	
		  suspension;	Curtis	High	School	2nd	75	Yards	1933,	with	white	&	red	
		  ribbon;	&	University	of	Illinois	3rd	Place	Univ	Relay	1939,	with	orange	
		  &	blue	ribbon,	approx	450	grams	of	sterling	silver,	8	boxed.	F	-	EF	 $280

452	 USA	Central	Association	AAU	Championship	Wrestling	1920,	
		  awarded	to	Auspices	Steel	Works	Club	Joliet	Illinois,	by	W	M	Schridde	
		  Chicago,	marked	solid	gold,	vendor	tested	10ct	for	medal	&	ring,	
		  medal	&	ring	15.15	grams,	with	loop	suspension	&	blue	ribbon	with	
		  clasp.	aEF	 $400

453	 USA	Arkansas	Athletic	Association	Schools	&	Colleges	1921	gold	
		  medal,	Winner	Individual	Medal	Sec	Div,	box	mentions	pole	vault	&	
	 	 Curtis	Pullig.	10k	marked	on	Rev,	with	loop	suspension	&	blue	ribbon,	
		  medal	14.4	grams,	6	grams	AGW,	total	weight	18.09	grams.		 $400



- 55 -

446	 USA	Sports	medals	(2),	IFM	Shot	Put	5-19-07,	shield	in	wreath	
		  suspended	by	clasp,	marked	10k	gold,	2.95	grams,	toning	to	Rev;	&	
		  220	Yards	Dash	ND,	silver	winged	foot	in	silver	wreath	on	rose	gold	
		  cross,	suspended	by	rose	gold	clasp,	8k,	6.15	grams.	EF	 $180

447	 USA	AAU	Junior	Champion	Cross	Country	1908,	by	Dieges	&	Clust	NY,	
		  marked	solid	gold,	medal	&	ring	16.06	grams,	with	loop	suspension	
		  &	red,	white	&	blue	stripped	ribbon	with	two	clasps,	one	with	Junior	
		  Championship.	EF	 $300

448	 USA	Athletics	&	Sports	Gold	Filled	medals	(34),	1908	-	1967,	most	
		  early,	all	1/20	12K,	Noted,	AAU	Connecticut	Association	District	
		  Champs,	21.47	grams,	with	loop	suspension;	ROTC	7th	Corps	Area	
		  Pole	Vault	Curtis	Pullig	1926,	18.06	grams,	with	ribbon	&	boxed;	
		  Jersey	Journal	120	Yards	Hurdle	&	220	Yards	Run	1927	(2),	19.86	&	
		  19.9	grams,	with	loop	suspension	220	Yards	with	ribbon	&	boxed.	
		  Total	approx	24.5	grams	of	12ct	gold,	9	boxed.	Most	VF	-	EF	 $340

449	 USA	Athletics	&	Sports	Sterling	Silver	medals	(41),	1909	-	1962,	
		  many	for	National	&	State	competitions.	Noted,	Basketball	Champions	
		  Industrial	League	1911	-12,	with	red	&	blue	ribbon;	National	Athletic	
		  Club	6	Mile	Road	Run	1909	with	date	change	to	1919,	engraved	1919	
		  below	to	clarify	date,	with	loop	suspension;	Los	Angeles	Times	Award	
		  of	Merit	Golden	Gloves	Open	Tournament	Heavy	Weight	Runner	Up	
		  1949,	with	orange	ribbon;	&	AAU	Boxing	147	LB	1949;	approx	670	
		  grams	of	sterling	silver,	11	boxed.	F	-	EF	 $400

450	 USA	Accumulation	of	Athletics	&	sports	medals,	ribbons,	badges	&	
		  plaques	(658),	most	early	to	mid	20th	Century,	many	silver,	extensive	
		  range	of	sports	&	athletic	disciplines	awarded	by	various	associations,	
		  high	schools	&	universities.	Most	VF	or	better.	F	-	UNC	 $250

451	 USA	University	&	High	School	Athletics	&	Sports	Sterling	Silver	
		  medals	(31),	1916	-	1949,	Noted,	Brown	University	ISAA	880	Yards	
		  1928,	with	brown	ribbon	&	boxed;	Harrisburg	Academy	(2),	Francis	
		  Ambler	Winner	Spring	Board	1916	&	High	Jump	1918,	with	loop	
		  suspension;	Curtis	High	School	2nd	75	Yards	1933,	with	white	&	red	
		  ribbon;	&	University	of	Illinois	3rd	Place	Univ	Relay	1939,	with	orange	
		  &	blue	ribbon,	approx	450	grams	of	sterling	silver,	8	boxed.	F	-	EF	 $280

452	 USA	Central	Association	AAU	Championship	Wrestling	1920,	
		  awarded	to	Auspices	Steel	Works	Club	Joliet	Illinois,	by	W	M	Schridde	
		  Chicago,	marked	solid	gold,	vendor	tested	10ct	for	medal	&	ring,	
		  medal	&	ring	15.15	grams,	with	loop	suspension	&	blue	ribbon	with	
		  clasp.	aEF	 $400

453	 USA	Arkansas	Athletic	Association	Schools	&	Colleges	1921	gold	
		  medal,	Winner	Individual	Medal	Sec	Div,	box	mentions	pole	vault	&	
	 	 Curtis	Pullig.	10k	marked	on	Rev,	with	loop	suspension	&	blue	ribbon,	
		  medal	14.4	grams,	6	grams	AGW,	total	weight	18.09	grams.		 $400

454	 USA	University	&	High	School	Gold	Filled	Athletics	medals	(21),	1922	
		  -	1947.	Noted	Harvard	Yale	Freshman	Meet	Pole	vault	1933	14	grams;	
	 	 Curtis	High	School	1st	Obstacle	1933,	1/10	10K,	14.95	grams;	Uni-
		  versity	of	Wisconsin	Relay	1st	Sprint	Medley	1927,	GF	(1/12	12K),	
		  18.05	grams;	Carnegie	Institute	of	Technology	1	Mile	Run	1922,	GF	
		  (1/20	12K),	17.45	grams;	&	Western	Pennsylvania	Interscholastic	
	 	 Athletic	League	220	Yards	Hurdle	1924,	GF	(1/20	12K),	16.25	grams,	
		  total	approx	11.6	grams	of	12ct	&	2.3	grams	of	10ct	gold,	8	boxed.	
		  VF	-	EF	 $180

455	 USA	Athletics	&	Sports	Gold	Filled	medals	(34),	1929	-	1960,	1/20	
		  10K	(19),	1/10	10K	(14)	&	1/5	10K	(1),	Noted;	Newark	(4),	Indoor	
		  Meet	Group	IV	70	Yards	1936,	1/5	10K,	9.42	grams	&	Invitation	Track	
		  Meet	(3),	Group	III	1st	100	&	220	Yard	Dash	1950	(2)	&	1st	100	Yards	
		  1935,	1/10	10K,	16.43,	16.3	&	6.97	grams;	North	Jersey	Athletic	
		  League	600	Yard	1929,	1/10	10K,	18.65	grams;	&	NRA	.22	Rapid	Fire	
		  Winner	1948,	1/20	10K,	21.44	grams,	total	approx	27.9	grams	10ct	
		  gold,	12	boxed.	F	-	EF	 $300

456	 USA	Shooting	medals	(960+),	Twentieth	Century,	approx	gilt	(170),	
		  silvered	(370),	AE	(423)	&	other	badges,	booklets	&	plaque,	awarded	
		  from	various	rifle	associations	including	the	NRA.	Many	boxed.	F	-	UNC	 $100

457	 USA	Amateur	Fencers	League	of	America	medals	(6),	Open	Foil	Gr	1	
		  Dr	Tibor	Nyilas	Medal	1957	-	8,	by	R	Stoll,	1/20	10K	gold	filled,	14.98	
		  grams;	National	Foil	1957,	1/20	10K	gold	filled,	19.7	grams;	&	Metro-
		  politan	Foil	(4),	1946,	bronze;	1947,	1/20	10K	gold	filled,	20.4	grams;	
		  1951	silver	gilt;	&	1953	gilt,	all	with	ribbons	Championship	clasp,	
		  approx	2.75	grams	of	10ct	gold.	VF	-	EF	 $50

458	 WORLD	Shooting	medals	(11),	including	Switzerland,	France,	Germany,	
		  GB	&	USA,	Noted,	GB	Amateur	Rifle	Association	Volunteer	Champion-
		  ship	1892-93,	bronze,	55mm	&	OTC	Shooting	Match	1907,	silver,	
		  38mm;	France	Roubaix	1910,	silver,	36mm;	&	Switzerland	Anniv	of	
		  Swiss	Schutzen	Association	1924	(2),	silver	&	bronze,	50mm.	VF	-	UNC	 $250

459	 WORLD	Exhibition,	Sporting	&	Commemorative	plaques	(16),	Noted;	
	 	 Argentina	Centennial	International	Exhibition	Buenos	Aires	1910,	
		  silvered	bronze,	61x43mm;	France	La	Gerbe	D'or	86	Rue	De	Rivoli	
		  Paris	door	plaque,	110x74mm;	Shooting	medal,	by	Dupre,	silver,	
		  50x38mm,	in	original	pouch;	Rugby	Scene,	by	Andre	Mery,	bronze,	
		  49x52mm;	Belgium	50th	Anniversary	of	the	Huissiers	de	Belgique	
		  1930,	by	Mauquoy,	bronze,	75x50mm.	VF	-	UNC	 $300

460	 WORLD	ACCUMULATION	of	medals	(80),	Mostly	athletics	&	sports,	
		  many	countries	including	Belgium,	Switzerland,	France,	Poland,	
		  Czech,	Germany,	Russia,	Sudan	&	Middle	Eastern	countries.	F	-	UNC	 $250



- 56 -

Military

461	 ACCUMULATION	of	Military	Athletics	&	sports	medals	(18),	Noted	
		  The	Army	Rifle	Association	Royal	Irish	Cup	(2),	1933	awarded	to	a	
		  team	of	seven	&	1935,	bronze,	101mm,	EF;	Tunisia	International	
	 	 Council	of	Military	Sports	Cross	Country	Championship	1963,	
	 	 silvered	bronze,	65mm,	EF;	Egypt	Cairo	Army	&	Navy	Rifle	Meeting	
	 	 Best	Shot	500	Yards,	awarded	to	E	R	L	1907,	silver,	38mm,	EF;	&	GB	
	 	 Country	Life	Competition	for	Marksmanship,	awarded	to	Cadet	W	C	
	 	 King	Royal	Grammar	School	Guildford	1937,	silver,	38mm,	EF.	Six	
		  boxed.	VF	-	UNC	 $200

462	 GERMANY	Hesse	Darmstadt	Ernst	Ludwig	Military	Merit	medal	1894	
		  -	1918,	Rev	Fur	Kriegs-Verdienste,	silver	on	bronze,	33mm,	with	
	 	 original	blue	&	red	striped	ribbon,	cleaned,	toning	on	Rev.	EF	 $80

463	 NEW	ZEALAND	MEDAL	PAIR	awarded	to	Colonel	Charles	Stapp.	New	
	 	 Zealand	Medal,	undated,	impressed	1640	CORPL.	CHAS.	STAPP,	58TH	
		  FOOT,	r/n	Obv,	original	ribbon	also	incl,	VF;	&	New	Zealand	Long	and	
	 	 Efficient	Service	Medal,	first	variety	by	S.	Kohn,	engraved	in	blackened,	
	 	 sloping	capitals	COLONEL	CHAS.	STAPP.	HONRY	UNATTACHED	LIST	
		  N.Z.	VOLS.,	slight	knock	on	Rev,	VF.		

	 	 Stapp	(1825	-	1900)	joined	the	58th	Foot	at	age	17	in	Ireland	in	1842,	
	 	 accompanied	convicts	to	Tasmania	and	moved	with	the	regiment	to	
	 	 Auckland	in	March	1845,	taking	part	in	all	major	engagements	of	
		  the	1845	New	Zealand	Wars	campaign,	including	at	Oahaeawai	
		  where	he	was	recognised	for	carrying	a	wounded	man	to	safety	
	 	 under	heavy	fire.	He	volunteered	to	go	to	Crimea,	serving	as	a	Staff	
	 	 Officer	and	returned	to	New	Zealand	in	1857,	becoming	Adjutant	to	
		  the	permanent	staff	of	the	Taranaki	militia	in	1858.	He	took	leader-
	 	 ship	roles	in	the	Taranaki	war	and	became	Brevet-Major	in	1865,	
	 	 and	later	Lieutenant	Colonel,	also	going	as	second	in	command	in	
		  1865	to	Opotiki	as	part	of	the	expeditionary	force	to	capture	Hau	
		  Hau	Maori.	The	award	of		a	second	New	Zealand	medal	for	the	
	 	 Taranaki	War	was	gazetted	in	1871,	but	correspondence	indicates	
		  he	probably	did	not	receive	an	engraved	medal	because	of	policy	
	 	 against	the	award	of	two	medals.	He	retired	from	the	Militia	in	1891,	
	 	 having	been	a	highly	respected	commander	of	Taranaki	Militia.	 $5,000

464	 NZ	WWI	Medal	Pair	to	L	R	Dickson,	British	War	Medal	1914	-	1920,	
	 	 impressed	L.R.DICKSON.,	silver,	36mm,	toned,	with	ribbon;	&	Mer-
	 	 cantile	Marine	War	Medal	1914	-	1918,	impressed	L.R.DICKSON.,	
	 	 bronze,	36mm,	toned,	with	ribbon.	Laurance	Ratcliffe	Dickson	(1900	
		  -	1971)	was	a	radio	engineer	and	served	in	both	WWI,	under-age	&	
		  WWII,	as	a	radio	technician	in	Opapa,	Hawkes	Bay.	With	paper	
	 	 packets	of	issue	&	spare	ribbon.	AU	 $150
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Military

461	 ACCUMULATION	of	Military	Athletics	&	sports	medals	(18),	Noted	
		  The	Army	Rifle	Association	Royal	Irish	Cup	(2),	1933	awarded	to	a	
		  team	of	seven	&	1935,	bronze,	101mm,	EF;	Tunisia	International	
	 	 Council	of	Military	Sports	Cross	Country	Championship	1963,	
	 	 silvered	bronze,	65mm,	EF;	Egypt	Cairo	Army	&	Navy	Rifle	Meeting	
	 	 Best	Shot	500	Yards,	awarded	to	E	R	L	1907,	silver,	38mm,	EF;	&	GB	
	 	 Country	Life	Competition	for	Marksmanship,	awarded	to	Cadet	W	C	
	 	 King	Royal	Grammar	School	Guildford	1937,	silver,	38mm,	EF.	Six	
		  boxed.	VF	-	UNC	 $200

462	 GERMANY	Hesse	Darmstadt	Ernst	Ludwig	Military	Merit	medal	1894	
		  -	1918,	Rev	Fur	Kriegs-Verdienste,	silver	on	bronze,	33mm,	with	
	 	 original	blue	&	red	striped	ribbon,	cleaned,	toning	on	Rev.	EF	 $80

463	 NEW	ZEALAND	MEDAL	PAIR	awarded	to	Colonel	Charles	Stapp.	New	
	 	 Zealand	Medal,	undated,	impressed	1640	CORPL.	CHAS.	STAPP,	58TH	
		  FOOT,	r/n	Obv,	original	ribbon	also	incl,	VF;	&	New	Zealand	Long	and	
	 	 Efficient	Service	Medal,	first	variety	by	S.	Kohn,	engraved	in	blackened,	
	 	 sloping	capitals	COLONEL	CHAS.	STAPP.	HONRY	UNATTACHED	LIST	
		  N.Z.	VOLS.,	slight	knock	on	Rev,	VF.		

	 	 Stapp	(1825	-	1900)	joined	the	58th	Foot	at	age	17	in	Ireland	in	1842,	
	 	 accompanied	convicts	to	Tasmania	and	moved	with	the	regiment	to	
	 	 Auckland	in	March	1845,	taking	part	in	all	major	engagements	of	
		  the	1845	New	Zealand	Wars	campaign,	including	at	Oahaeawai	
		  where	he	was	recognised	for	carrying	a	wounded	man	to	safety	
	 	 under	heavy	fire.	He	volunteered	to	go	to	Crimea,	serving	as	a	Staff	
	 	 Officer	and	returned	to	New	Zealand	in	1857,	becoming	Adjutant	to	
		  the	permanent	staff	of	the	Taranaki	militia	in	1858.	He	took	leader-
	 	 ship	roles	in	the	Taranaki	war	and	became	Brevet-Major	in	1865,	
	 	 and	later	Lieutenant	Colonel,	also	going	as	second	in	command	in	
		  1865	to	Opotiki	as	part	of	the	expeditionary	force	to	capture	Hau	
		  Hau	Maori.	The	award	of		a	second	New	Zealand	medal	for	the	
	 	 Taranaki	War	was	gazetted	in	1871,	but	correspondence	indicates	
		  he	probably	did	not	receive	an	engraved	medal	because	of	policy	
	 	 against	the	award	of	two	medals.	He	retired	from	the	Militia	in	1891,	
	 	 having	been	a	highly	respected	commander	of	Taranaki	Militia.	 $5,000

464	 NZ	WWI	Medal	Pair	to	L	R	Dickson,	British	War	Medal	1914	-	1920,	
	 	 impressed	L.R.DICKSON.,	silver,	36mm,	toned,	with	ribbon;	&	Mer-
	 	 cantile	Marine	War	Medal	1914	-	1918,	impressed	L.R.DICKSON.,	
	 	 bronze,	36mm,	toned,	with	ribbon.	Laurance	Ratcliffe	Dickson	(1900	
		  -	1971)	was	a	radio	engineer	and	served	in	both	WWI,	under-age	&	
		  WWII,	as	a	radio	technician	in	Opapa,	Hawkes	Bay.	With	paper	
	 	 packets	of	issue	&	spare	ribbon.	AU	 $150

465	 USA	WWII	Purple	Heart,	awarded	to	those	wounded	or	killed	in	action,	
		  with	lapel	pin	&	service	ribbon	badge,	in	original	'coffin'	presentation	
		  box.	EF	 $140

OTHER
Militaria

466	 NZ	WWI	&	WWII	Badges	(3)	&	Buttons	(8),	incl	WWI	Honourable	
		  Discharge	Silver	War	Badge	with	NZ	22955	on	back;	2nd	NZEF	
		  Onward	Cap	Badge;	Army	Service	Corps	Collar	Badge;	&	Buttons,	
		  Stokes	&	Sons	Melbourne.	VF	-	gVF	 $60

467	 WWI	&	WWII	(5),	Italy	Navy	Regia	Marina	Cap	Tally;	Germany	WWI	
		  Kriegsanleihe	Sparkarte	Bond;	France	WWI	Embroidered	Postcard	
		  from	W	J	Marshall,	no.	29182	NZEF,	no	4	Veterinary	Hospital	(Calais)	
		  France;	WWI	Postcard	W	D	Jolly,	no	8/2798	NZEF,	Jolly	was	killed	in	
	 	 action	July	1916	France;	&	The	Daily	Malta	Chronicle	10th	August	
		  1915	with	a	personal	note	&	hand-stamped	'Notable	B	O	3.15	PM	
		  AU	12	15	Malta',	newspaper	refers	to	the	Dardanelles.	F	-	VF	 $60

468	 WWI	British	Royal	Artillery	Stopwatch,	by	Carley	&	Clemence	London	
		  (no	maker	on	watch),	with	broad	arrow	&	service	number	143118	
		  on	case	cover,	in	working	condition.	gVF	 $50

469	 WWII	British	Army	Militaria	Collection	of	A	Sluter	(16),	WWII	Defence	
		  &	War	Medal	pair,	36mm,	light	tone,	with	ribbons	&	in	original	box,	
		  EF;	Canvas	kit	bag	date	stamped	1940;	Books	(9);	Including	Soldier's	
		  Service	and	Pay	Book	64	&	Skills	At	Arms	Record	Book	142;	Services	
		  Guide	to	Cairo;	Small	Arms	Manual	by	LT	Col	Barlow;	Clothing	
		  Coupon	Booklet	(2);	&	Others;	&	Dog	tags	(4).	F	-	EF	 $150

470	 WWII	original	clasps	(197),	Atlantic	for	the	France	&	Germany	Star	
		  (32);	North	Africa	1942	-	1943	for	the	Africa	Star	(79);	8th	Army	for	
		  the	Africa	Star	(49);	&	Pacific	for	the	Burma	Star	(37).	AU	-	UNC	 $800

471	 NZ	Kia	Ora	shield	sweetheart	badge,	engraved	decoration	&	E	R,	
		  marked	9ct	gold,	2	grams.	EF	 $50

472	 BADGES,	Buttons,	Patches	&	Other	(59),	Halesowen	War	Weapons	
		  Week	badges	1941	&	1942	(2);	RAF	cap	badge	(2);	Royal	Warwick-
		  shire	cap	badge	(2);	RAF	&	Per	Ardua	Ad	Astra	Sweetheart	badges	
		  (2);	On	War	Service	1914	B45919;	Industrial	Civil	Defence	Service	
		  Patch;	Rescue	patch;	Arrow	shoulder	patch;	&	Buttons	(47),	RAF	(9).	
		  Typical	condition	range,	F	-	EF.	 $140

Miscellaneous
473	 NEW	ZEALAND	NATIONAL	SAVINGS	BOND	1941	One	Pound,	serial	
		  056235,	stamped	'NZ	Christchurch	31	Dec	1941',	2	vertical	folds.	VF	 $100
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474	 NEW	ZEALAND	NATIONAL	SAVINGS	BOND	1941	One	Pound,	serial	
		  056237,	stamped	'NZ	Christchurch	31	Dec	1941',	2	vertical	folds.	VF	 $100

475	 NEW	ZEALAND	LIBERTY	LOAN	BOND	1942	One	Pound	Four	Shillings,	
		  serial	A	190822,	numerous	vertical	folds,	foxing.	VF	 $100

476	 NEW	ZEALAND	LIBERTY	LOAN	BOND	1942	One	Pound	Four	Shillings,	
		  serial	A	189721,	numerous	vertical	folds,	foxing,	damaged	lower	
		  margin.	F	 $80

477	 NEW	ZEALAND	POSTAL	NOTE	Two	Shillings	&	Sixpence,	red,	serial	
		  D	626042,	stamped	Waiuku	10	Mar	1947,	no	counterfoil,	Harwood	
		  Type	PN7C-4,	many	creases	&	some	foxing,	small	split	top	margin.	F	 $60

478	 BADGES	(22),	NZ,	Aust,	GB,	Noted;	For	Home	&	Country,	Young	&	Co	
		  Auckland;	State	Dental	Nurse	NZ	to	P	N	Dickson	1949;	Hastings	
		  Harrier	Club,	silver	enamel;	Canadian	Bowlers	NZ	&	Aust	Tour	1930;	
		  NZ	Junior	Red	Cross;	NBBC	Championship	Rinks	(3)	to	M	Pattrick	1923	
		  -	1929;	&	GB	Girl	Guides	Captain	(2).	VF	-	EF	 $50

479	 SOVEREIGN	CASE,	Early	1900's	Dennison	Watch	Case	Co,	gold	plated,	
		  engraved	scroll	decoration,	in	good	order	with	signs	of	age	in	gold	
	 	 plating	but	no	dents.	VF	 $200

480	 SILVER	INGOT	0.999	silver,	1.003	kgs.	 $775

481	 PENDANT	Pressed	botanical	specimen,	possibly	clover,	between	
		  glass	in	9ct	gold	mount,	mount	0.96	grams.	EF	 $50

482	 BOOKS	Middle	East	(9),	Checklist	of	Islamic	Coins	3rd	ed,	2012,	by	
		  Stephen	Album;	Modern	Copper	Coins	of	the	Muhammadan	States	
		  by	W	H	Valentine;	Coins	of	the	Tulunids	No	139	by	Oleg	Grabar;	A	
		  Beginner's	Guide	to	Ottoman	Empire	Numismatics	1st	ed	by	Jem	
		  Sultan;	The	Ancient	Coinage	of	Southern	Arabia	by	G	F	Hill;	Islamic	
		  Coins	by	the	Arab	Bank	Ltd;	Ottoman	Empire	Coins	(2),	1687	-	1839	
		  &	1839	-	1922	by	Kaan	Usla;	&	Catalogue	of	the	Collection	of	Arabic	
		  Coins	Preserved	in	the	Khedivial	Library	in	Cairo	by	Stanley	Lane-
		  Poole,	two	parts,	catalogue	&	book	of	plates.	VF	-	AU	 $100

483	 NZ	COUPON	Law's	6d,	'Law's	the	Outlaw's	of	the	Boot	Trade',	a	
		  1920's	footwear	store	located	at	158	Karangahape	Road	Auckland,	
		  three	pieces	held	together	by	tape.	Rare,	possibly	unique.	Poor	 $50

484	 BANKNOTE	NOVELTIES	&	EXONUMIA	(10),	Chatham	Islands	2000	
	 	 Commemorative	$2,	$3,	$10	&	$15;	USA	Disney	Dollars,	$1	&	$5	
		  1989	&	$1	1993;	NZ	Seafarers'	Union	$31	1993,	to	encourage	New	
		  Zealanders	to	vote	for	Labour	in	the	upcoming	elections;	Banque	de	
		  Mosgiel	10,000	Francs	1989,	Grand	Auction	Coronation	Hall;	&	
		  Postbank	of	NZ	$20,000.	VF	-	UNC	 $80
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474	 NEW	ZEALAND	NATIONAL	SAVINGS	BOND	1941	One	Pound,	serial	
		  056237,	stamped	'NZ	Christchurch	31	Dec	1941',	2	vertical	folds.	VF	 $100

475	 NEW	ZEALAND	LIBERTY	LOAN	BOND	1942	One	Pound	Four	Shillings,	
		  serial	A	190822,	numerous	vertical	folds,	foxing.	VF	 $100

476	 NEW	ZEALAND	LIBERTY	LOAN	BOND	1942	One	Pound	Four	Shillings,	
		  serial	A	189721,	numerous	vertical	folds,	foxing,	damaged	lower	
		  margin.	F	 $80

477	 NEW	ZEALAND	POSTAL	NOTE	Two	Shillings	&	Sixpence,	red,	serial	
		  D	626042,	stamped	Waiuku	10	Mar	1947,	no	counterfoil,	Harwood	
		  Type	PN7C-4,	many	creases	&	some	foxing,	small	split	top	margin.	F	 $60

478	 BADGES	(22),	NZ,	Aust,	GB,	Noted;	For	Home	&	Country,	Young	&	Co	
		  Auckland;	State	Dental	Nurse	NZ	to	P	N	Dickson	1949;	Hastings	
		  Harrier	Club,	silver	enamel;	Canadian	Bowlers	NZ	&	Aust	Tour	1930;	
		  NZ	Junior	Red	Cross;	NBBC	Championship	Rinks	(3)	to	M	Pattrick	1923	
		  -	1929;	&	GB	Girl	Guides	Captain	(2).	VF	-	EF	 $50

479	 SOVEREIGN	CASE,	Early	1900's	Dennison	Watch	Case	Co,	gold	plated,	
		  engraved	scroll	decoration,	in	good	order	with	signs	of	age	in	gold	
	 	 plating	but	no	dents.	VF	 $200

480	 SILVER	INGOT	0.999	silver,	1.003	kgs.	 $775

481	 PENDANT	Pressed	botanical	specimen,	possibly	clover,	between	
		  glass	in	9ct	gold	mount,	mount	0.96	grams.	EF	 $50

482	 BOOKS	Middle	East	(9),	Checklist	of	Islamic	Coins	3rd	ed,	2012,	by	
		  Stephen	Album;	Modern	Copper	Coins	of	the	Muhammadan	States	
		  by	W	H	Valentine;	Coins	of	the	Tulunids	No	139	by	Oleg	Grabar;	A	
		  Beginner's	Guide	to	Ottoman	Empire	Numismatics	1st	ed	by	Jem	
		  Sultan;	The	Ancient	Coinage	of	Southern	Arabia	by	G	F	Hill;	Islamic	
		  Coins	by	the	Arab	Bank	Ltd;	Ottoman	Empire	Coins	(2),	1687	-	1839	
		  &	1839	-	1922	by	Kaan	Usla;	&	Catalogue	of	the	Collection	of	Arabic	
		  Coins	Preserved	in	the	Khedivial	Library	in	Cairo	by	Stanley	Lane-
		  Poole,	two	parts,	catalogue	&	book	of	plates.	VF	-	AU	 $100

483	 NZ	COUPON	Law's	6d,	'Law's	the	Outlaw's	of	the	Boot	Trade',	a	
		  1920's	footwear	store	located	at	158	Karangahape	Road	Auckland,	
		  three	pieces	held	together	by	tape.	Rare,	possibly	unique.	Poor	 $50

484	 BANKNOTE	NOVELTIES	&	EXONUMIA	(10),	Chatham	Islands	2000	
	 	 Commemorative	$2,	$3,	$10	&	$15;	USA	Disney	Dollars,	$1	&	$5	
		  1989	&	$1	1993;	NZ	Seafarers'	Union	$31	1993,	to	encourage	New	
		  Zealanders	to	vote	for	Labour	in	the	upcoming	elections;	Banque	de	
		  Mosgiel	10,000	Francs	1989,	Grand	Auction	Coronation	Hall;	&	
		  Postbank	of	NZ	$20,000.	VF	-	UNC	 $80

Cheques
485	 CHEQUE	The	New	Zealand	Banking	Company,	Kororarika	1840	-	1845,	
		  unissued,	Kororarika	printed,	inked	in	black,	Robb	2007	p41	refers,	
		  Rare,	one	of	approx	20.	Stub	attached	intact	with	staple	holes,	some	
		  minor	ink	spotting	&	foxing,	four	small	edge	splits	&	small	loss	at	
		  upper	left	edge.	aF	 $500

WORLD BANkNOTES
486	 ITALY	WWII	Campo	Conc	PG	Gruppignano	(Camp	57)	10	Centesimi,	
		  Gruppignano	was	a	concentration	camp	on	the	outskirts	of	Udine	
	 	 specifically	built	for	Prisoners	of	War.	The	camp	became	the	main	
		  Italian	prison	for	Australian	&	New	Zealand	other	ranks.	By	the	end	
		  of	1942,	the	camp's	four	compounds	were	home	to	some	4,000	
		  ANZAC	POWs.	Stamped	Rev.	F	 $200
487	 ITALY	WWII	Campo	Conc	PG	Gruppignano	(Camp	57)	20	Centesimi,	
		  used	by	Australian	&	New	Zealand	Prisoners	of	War.	Stamped	Rev.	F	 $200

488	 NZ	WWII	M	V	Sobieski	Penny,	serial	6331,	serie	XI	1943,	'Redeemable	
		  only	during	the	voyage	for	which	issued',	issued	on	board	M	V	
		  Sobieski	in	order	to	meet	a	shortage	of	metallic	currency	on	troop-
		  ships	conveying	New	Zealand	troops	to	Egypt,	foxing	around	edges,	
		  pin	hole	upper	left,	several	folds.	F	 $300

489	 WORLD	ACCUMULATION	(134),	Good	Variety	Africa,	Asia,	Europe,	
		  Honduras	etc.	Noted	Australia	$10	ND	1993	-	1994,	P52a,	UNC;	
		  Brunei	10	Ringgit	1986,	P8b,	F	&	5	Ringgit	1989,	P14,	VF;	Kenya	50	
		  Shillings	1990,	P26a,	AU;	Germany	5	Marks	1991,	P37,	EF;	Singapore	
		  $1	ND	1976	(2),	P9,	UNC;	Ceylon	1	Rupee	1943,	P34,	VG;	&	Hong	
		  Kong	$1	ND	1935,	P311,	G.	G	-	UNC	 $200
490	 WORLD	Accumulation	(81),	including	Russia,	Hong	Kong,	Turkey,	
		  South	Africa,	Great	Britain,	Australia,	Jamaica,	Rhodesia,	Algeria,	
		  Singapore,	Canada,	Japan	&	more.	Noted,	Australia	Ten	Shillings	
		  1954	-	1960	ND,	P29a,	VF;	Russia	100	Roubles	1910,	P13a,	VG;	
		  Singapore	10	Dollars	1973	ND,	P3d,	F;	Scotland	1	Pound	1950,	P96f,	
		  F;	&	Canada	(2),	25	Cents	1923,	P11b	&	1900,	P9b,	VG	&	G.	Most	F	 $220
491	 WORLD	Banknotes	in	two	albums	(approx	650),	Great	variety,	some	
		  duplicates.	Noted,	NZ	£5	Fleming	prefix	L2,	F;	Cook	Islands	$3,	P3	&	
		  P7,	VF;	Jason	Islands	50	Pence	-	20	Pounds,	UNC;	Chatham	Islands	
		  (5),	$3	-	$15	UNC;	Ireland	£20,	26/8/85,	W	B	Yeats,	P73b,	F;	Ten	
		  Shillings,	6/6/68,	P63a,	gF;	Papua	New	Guinea	2,	5	&	10	Kina	2010,	
		  35th	Anniversary,	P	38	-	40,	UNC;	Maldives	5,	10,	20	Rufiyaa,	P18	-	
		  P20,	UNC.	Most	VF	or	better.	G	-	UNC		 $600

492	 WORLD	Banknotes,	circa	1960	-	2006	(approx	240	from	110	countries),	
		  Noted,	Belarus,	Brunei,	Ethiopia,	Guyana,	Nicaragua,	USA,	Zimbabwe.	
		  UNC	 $150
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493	 AFRICA	(5),	East	Africa	5	Shillings	1953,	P33,	F;	Mauritius	5	Rupees	
		  1954	ND,	P27,	aVF;	&	Egypt	(3),	10	Piastres	ND,	P168a,	VG	&	25	
		  Piastres	1942	&	1944	(2),	P10c,	VG.	VG	-	aVF	 $180

494	 AUSTRALIA	One	Pound,	Commonwealth,	Cerutty/Collins	1918,	P4d,	
		  serial	D432213B,	minor	splits	at	lower	margin.	aF	 $400

495	 CEYLON	One	Rupee	1917,	km16a,	serial	B/15	39069,	1st	May	1917	
	 	 first	date	issue,	scarce.	aVF	 $100

496	 CEYLON	(13),	5	Rupees,	P51,	writing	on	watermark,	aF;	1	Rupee	1952	
		  &	1943,	P49a	&	49b,	F;	1939,	P16c,	VF;	1941	(2),	P30,	VG;	1942	(2),	
		  P34,	F	&	VG;	2	Rupees	1942,	P35,	aF;	25	Cents	1942	&	1946,	P44a	&	
		  44b,	VG	&	F;	&	10	Cents	1942	(2),	P43a,	F	&	G.	G	-	VF	 $250

497	 EGYPT	5	Piastres	Law	50/1940	ND,	P165a,	serial	N/5	483504,	
		  signature	title	Minister	of	Finance	on	Rev,	centre	fold.	VF	 $50

498	 ENGLAND	Ten	Shillings	1918	December,	serial	B/3	No	509350,	dash	
	 	 after	No,	John	Bradbury,	P350b,	Bank	Note	Year	Book	Tr6B,	small	
		  centre	hole	from	folding,	edges	intact.	VG	 $120

499	 EUROPE	Accumulation	(156),	includes	Germany,	Switzerland,	France,	
		  Austria,	Poland,	Spain,	Italy,	Netherlands,	Denmark,	Greece	&	more.	
		  Noted,	Switzerland	(2)	5	Francs	1946,	P11l,	F	&	VF	&	100	Francs	
		  1967,	P49i,	F;	Germany	10	Marks	1910	(2),	P41,	VG;	&	Poland	100	
		  Zlotych	1940,	P97,	F.	Most	VG	-	F.	 $280

500	 FIJI	George	VI	(10),	One	Pound	1940	(2),	P39c,	one	with	several	tears,	
		  VG	&	aF;	Five	Shillings	(8),	1938,	1940	(2),	1941,	1942	&	1951	(3),	
		  P37b	-	e	&	k,	VG	-	F.	VG	-	F	 $300

501	 FIJI	Elizabeth	II	(20),	One	Pound	1965	(2),	P53g	&	h,	VG;	Ten	Shillings	
		  (4),	1957	(2),	1962	&	1964,	P52a,	c	&	d,	G	-	aF;	&	Five	Shillings	(14),	
		  1961	(2),	1962	(4),	1964	(5)	&	1965	(3),	P51b	-	e,	VG	-	gF.	G	-	gF	 $280

502	 FRENCH	OCEANIA	(2),	25	Centimes	1919,	P1	&	50	Centimes	1919,	
		  P2.	G	 $160

503	 GB	(9),	Bank	of	England	(5),	5	Pounds	ND	1966	-	70,	writing,	P375b;	
		  1	Pound	O'Brien	ND	1955	-	60,	P369c	&	1978	-	84,	P377	(2);	10	
		  Shillings	Peppiat	ND	1948,	P368a;	Royal	Bank	of	Scotland	(3),	1	
		  Pound	1988,	P351a	&	2001,	P351e	(2);	&	Central	Bank	of	Ireland	1	
		  Pound	1989,	P70d.	F	-	AU	 $70

504	 GERMANY	Notgeld	(147),	1917	-	1922,	many	complete	sets,	includes	
		  German	Colonies,	Hameln,	Bad	Kudowa,	Munster,	Jahannisburg,	
		  Cleve,	Luckenwalde,	Rathenow,	Strausberg,	Lippspringe	&	many	
		  more,	also	allied	KUF	GMBH	-	Hannover	1947	Coupon.	Most	AU/UNC.	
		  F	-	UNC	 $150

SEE THIS CATALOGUE ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM
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493	 AFRICA	(5),	East	Africa	5	Shillings	1953,	P33,	F;	Mauritius	5	Rupees	
		  1954	ND,	P27,	aVF;	&	Egypt	(3),	10	Piastres	ND,	P168a,	VG	&	25	
		  Piastres	1942	&	1944	(2),	P10c,	VG.	VG	-	aVF	 $180

494	 AUSTRALIA	One	Pound,	Commonwealth,	Cerutty/Collins	1918,	P4d,	
		  serial	D432213B,	minor	splits	at	lower	margin.	aF	 $400

495	 CEYLON	One	Rupee	1917,	km16a,	serial	B/15	39069,	1st	May	1917	
	 	 first	date	issue,	scarce.	aVF	 $100

496	 CEYLON	(13),	5	Rupees,	P51,	writing	on	watermark,	aF;	1	Rupee	1952	
		  &	1943,	P49a	&	49b,	F;	1939,	P16c,	VF;	1941	(2),	P30,	VG;	1942	(2),	
		  P34,	F	&	VG;	2	Rupees	1942,	P35,	aF;	25	Cents	1942	&	1946,	P44a	&	
		  44b,	VG	&	F;	&	10	Cents	1942	(2),	P43a,	F	&	G.	G	-	VF	 $250

497	 EGYPT	5	Piastres	Law	50/1940	ND,	P165a,	serial	N/5	483504,	
		  signature	title	Minister	of	Finance	on	Rev,	centre	fold.	VF	 $50

498	 ENGLAND	Ten	Shillings	1918	December,	serial	B/3	No	509350,	dash	
	 	 after	No,	John	Bradbury,	P350b,	Bank	Note	Year	Book	Tr6B,	small	
		  centre	hole	from	folding,	edges	intact.	VG	 $120

499	 EUROPE	Accumulation	(156),	includes	Germany,	Switzerland,	France,	
		  Austria,	Poland,	Spain,	Italy,	Netherlands,	Denmark,	Greece	&	more.	
		  Noted,	Switzerland	(2)	5	Francs	1946,	P11l,	F	&	VF	&	100	Francs	
		  1967,	P49i,	F;	Germany	10	Marks	1910	(2),	P41,	VG;	&	Poland	100	
		  Zlotych	1940,	P97,	F.	Most	VG	-	F.	 $280

500	 FIJI	George	VI	(10),	One	Pound	1940	(2),	P39c,	one	with	several	tears,	
		  VG	&	aF;	Five	Shillings	(8),	1938,	1940	(2),	1941,	1942	&	1951	(3),	
		  P37b	-	e	&	k,	VG	-	F.	VG	-	F	 $300

501	 FIJI	Elizabeth	II	(20),	One	Pound	1965	(2),	P53g	&	h,	VG;	Ten	Shillings	
		  (4),	1957	(2),	1962	&	1964,	P52a,	c	&	d,	G	-	aF;	&	Five	Shillings	(14),	
		  1961	(2),	1962	(4),	1964	(5)	&	1965	(3),	P51b	-	e,	VG	-	gF.	G	-	gF	 $280

502	 FRENCH	OCEANIA	(2),	25	Centimes	1919,	P1	&	50	Centimes	1919,	
		  P2.	G	 $160

503	 GB	(9),	Bank	of	England	(5),	5	Pounds	ND	1966	-	70,	writing,	P375b;	
		  1	Pound	O'Brien	ND	1955	-	60,	P369c	&	1978	-	84,	P377	(2);	10	
		  Shillings	Peppiat	ND	1948,	P368a;	Royal	Bank	of	Scotland	(3),	1	
		  Pound	1988,	P351a	&	2001,	P351e	(2);	&	Central	Bank	of	Ireland	1	
		  Pound	1989,	P70d.	F	-	AU	 $70

504	 GERMANY	Notgeld	(147),	1917	-	1922,	many	complete	sets,	includes	
		  German	Colonies,	Hameln,	Bad	Kudowa,	Munster,	Jahannisburg,	
		  Cleve,	Luckenwalde,	Rathenow,	Strausberg,	Lippspringe	&	many	
		  more,	also	allied	KUF	GMBH	-	Hannover	1947	Coupon.	Most	AU/UNC.	
		  F	-	UNC	 $150

SEE THIS CATALOGUE ON-LINE AT WWW.MOWBRAYCOLLECTABLES.COM

505	 INDIA,	TURKEY	&	SYRIA	(3),	India	1	Rupee	1935,	P14a,	pinhole	on	
		  watermark,	F;	Turkey	5	Lira	1965,	P174,	VF;	&	Syria	1	Livre	1939,	
		  P40a,	gF.	F	-	VF	 $100

506	 MALAYA	&	MALAYA	&	BRITISH	BORNEO	(15),	Malaya	&	British	Borneo	
		  (6),	10	Dollars	1961	(2),	P9a;	&	1	Dollar	1959	(4),	P8	&	P8a	(3);	
		  Malaya	(9),	1	Dollar	1941	(2),	P11;	50	Cents	1941	(2),	P10b;	10	Cents	
		  1941	(4),	P8;	&	5	Cents	1941,	P7a.	VG	-	VF	 $140

507	 MILITARY	CURRENCY	(46),	Noted;	British	Armed	Forces	3d	ND	1946,	
		  PM9,	F;	6d	ND	1948,	PM17,	VF	&	2	Shilling	6	Pence	ND	1943,	PM3,	
		  F	(2)	&	ND	1948,	PM19,	VF;	USA	50	Cents	ND	1946,	PM4,	F;	Italy	
		  Comune	Di	Trieste	Buono	50	Centesimi	ND,	gF;	plus	India	1	Rupee	
		  1940,	P25a,	rip	through	watermark,	VG;	Ceylon	1942	1	Rupee,	P34,	
	 	 tattered	left	margin,	aF;	&	France	&	Belgium	local	issues	(5).	Mostly	
		  Fine.	G	-	VF	 $150

508	 MILITARY	CURRENCY	(69),	Including,	Germany,	USA,	GB,	Japan	&	
	 	 Japanese	Occupation,	Fiji,	Malta	&	Libya,	Noted,	Germany	Federal	
		  Republic	2	Deutsche	Marks	1948,	P3a,	F;	Japan	20	&	10	Yen	1945	
		  ND	(2),	P73	&	P71,	EF	&	ink	stain,	EF;	Malta	2	Shillings	1942	ND	&	1	
		  Shilling	1943	ND,	P17c	&	P16,	F;	&	Fiji	1	Shilling	1942	(5),	P48b	&	
		  P48a	(4)	&	2	Shillings	1942	(2),	P50a,	F	-	gF.	Most	VG	-	F.	 $140

509	 PACIFIC	ISLANDS	(28),	Includes	Fiji,	New	Hebrides,	French	Indo	-	China	
		  &	New	Caledonia,	noted,	Fiji	(12),	50	Cents	1971	ND	run	of	10,	P64a,	
	 	 serials	A/3	807191	-	200,	aVF	-	VF;	New	Hebrides	(2),	1000	Francs	
		  1975	ND,	P20b,	F	&	500	Francs	1979	ND,	P19b,	F;	&	French	Indo	
		  China	combined	issue	1	Piastre	1953	ND	pair,	P92,	serials	001831588	
		  -	89,	VF.	Most	VG	-	F	 $130

510	 RHODESIA	(5),	One	Dollar	1978	(4),	P34c	&	1979,	P38.	EF	-	AU	 $100

511	 SAUDI	ARABIA	One	Riyal	1961,	P6a,	serial	69/667394,	light	vertical	
	 	 folds.	EF	 $60

512	 SOUTH	AFRICA	Boer	War	Ten	Shillings	1900	Mafeking	Siege	Note,	
	 	 serial	4652.	PS654b,	Hern	242,	tear	in	right	margin,	many	folds	and	
	 	 creases.	F	 $300

513	 TIMOR	One	Pataca	1910,	P1,	Banco	Nacional	Ultramarino,	Purple	
		  and	Light	Green,	serial	455,466.	F	 $300

514	 TIMOR	One	Pataca	1945,	Banco	Nacional	Ultramarino,	steamship	
	 	 seal	left,	P15,	first	issue,	serial	283424.	F	 $300

515	 TIMOR	One	Pataca	1945,	Banco	Nacional	Ultramarino,	steamship	
	 	 seal	left,	P15,	first	issue,	serial	336517.	F	 $300

516	 TONGA	(2),	10	Shillings	1942,	P10a,	folds	&	staining,	aVF	&	4	Shillings	
		  1962,	P9d,	VG.	VG	-	aVF	 $80
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517	 USA	Short	Snorters	(2),	One	Dollar	1935F,	stamped	'	Old	Antarctic	
		  Explorers	Short	Snorter	Club,	Founder:	Lloyd	Bertoglio	Commanding	
	 	 Officer	of	the	1959	-	1960	Wintering	Party	at	McMurdo	Sound',	
		  hand	signed	by	Bertoglio,	ink	from	USA	Navy	&	Operation	Deepfreeze	
	 	 Antarctica	stamps	back	showing	through	on	front;	&	One	Dollar	
		  1935D,	with	six	signatures.	gF	 $50
518	 ZIMBABWE	(6)	2008	$100	trillion	(2),	P91;	$50	trillion	P90;	&	$10	
		  trillion	(2)	P88.	UNC	 $100

NEW ZEALAND BANkNOTES
Trading Bank Notes

519	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	Five	Pounds,	Wellington,	1st	April	1921,	
		  serial	660894,	without	words	Bank	of	New	Zealand	but	including	No	
		  4	ISSUE	on	back,	NZBG	D741,	P	S227b,	unlisted	date	in	Clifford	or	
		  Pick,	well	used,	no	tears.	Rare.	F	 $2,500
520	 NATIONAL	BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	Uniform	issue,	Plain	
		  reverse,	1st	Oct	1928,	serial	D955592,	P	S317,	NZBG	K821e,	many	
		  folds	&	creases,	pinhole	at	left,	two	lower	edge	nicks.	F	 $1,000

Pre-decimal
521	 1934	-	40	LEFEAUX	Five	Pounds,	serial	2K	349784,	many	folds	&	
		  creases,	1	mm	split,	small	nick	in	lower	margin.	Relatively	clean,	
		  some	crispness.	gF	 $260
522	 1934	-	40	LEFEAUX	One	Pound,	serial	1A	035148,	small	split	&	nick	
		  in	lower	margin,	otherwise	gF.	 $150
523	 1934	-	40	LEFEAUX	One	Pound	(2),	serial	1A	389503,	F;	&	serial	
		  1D	504072,	'Goodbye	hope	to	see	you	soon'	handwritten	on	Rev.	VG	 $200
524	 1934	-	40	LEFEAUX	One	Pound,	serial	4C	318097,	3	main	vertical	
		  folds,	1	mm	split	lower	margin	at	right,	crisp	for	grade.	gF	 $150
525	 1934	-	1940	LEFEAUX	One	Pound,	serial	D029434.	gF	 $150
526	 1934	-	1955	LEFEAUX	-	HANNA	One	Pound	(3)	&	GB	Pound	(1),	
		  Lefeaux,	serial	1A	116148,	VG;	Hanna,	serials	I/50	711026	&	N/53	
		  361639,	gF	&	VG;	&	GB	One	Pound	1929	-	1934,	scarcer	signature	
		  B	G	Catterns,	P363,	aVF.	VG	-	aVF	 $120
527	 1934	-	40	LEFEAUX	Ten	Shillings,	serial	7Z	425579,	creasing	through-
		  out,	light	foxing	especially	in	right	margin,	ink	in	top	margin,	crisp,	
		  otherwise	aVF.	 $320
528	 1934	-	40	LEFEAUX	Ten	Shillings,	serial	3Z	485441,	good	colour,	crisp,	
		  1mm	nick	in	left	margin.	gF	 $200
529	 1940	-	55	HANNA	Fifty	Pounds,	serial	O/U	190637,	P162a,	many	
		  folds	&	creases,	staining	on	Rev	right.	F	 $1,800
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517	 USA	Short	Snorters	(2),	One	Dollar	1935F,	stamped	'	Old	Antarctic	
		  Explorers	Short	Snorter	Club,	Founder:	Lloyd	Bertoglio	Commanding	
	 	 Officer	of	the	1959	-	1960	Wintering	Party	at	McMurdo	Sound',	
		  hand	signed	by	Bertoglio,	ink	from	USA	Navy	&	Operation	Deepfreeze	
	 	 Antarctica	stamps	back	showing	through	on	front;	&	One	Dollar	
		  1935D,	with	six	signatures.	gF	 $50
518	 ZIMBABWE	(6)	2008	$100	trillion	(2),	P91;	$50	trillion	P90;	&	$10	
		  trillion	(2)	P88.	UNC	 $100

NEW ZEALAND BANkNOTES
Trading Bank Notes

519	 BANK	OF	NEW	ZEALAND	Five	Pounds,	Wellington,	1st	April	1921,	
		  serial	660894,	without	words	Bank	of	New	Zealand	but	including	No	
		  4	ISSUE	on	back,	NZBG	D741,	P	S227b,	unlisted	date	in	Clifford	or	
		  Pick,	well	used,	no	tears.	Rare.	F	 $2,500
520	 NATIONAL	BANK	OF	NEW	ZEALAND	One	Pound,	Uniform	issue,	Plain	
		  reverse,	1st	Oct	1928,	serial	D955592,	P	S317,	NZBG	K821e,	many	
		  folds	&	creases,	pinhole	at	left,	two	lower	edge	nicks.	F	 $1,000

Pre-decimal
521	 1934	-	40	LEFEAUX	Five	Pounds,	serial	2K	349784,	many	folds	&	
		  creases,	1	mm	split,	small	nick	in	lower	margin.	Relatively	clean,	
		  some	crispness.	gF	 $260
522	 1934	-	40	LEFEAUX	One	Pound,	serial	1A	035148,	small	split	&	nick	
		  in	lower	margin,	otherwise	gF.	 $150
523	 1934	-	40	LEFEAUX	One	Pound	(2),	serial	1A	389503,	F;	&	serial	
		  1D	504072,	'Goodbye	hope	to	see	you	soon'	handwritten	on	Rev.	VG	 $200
524	 1934	-	40	LEFEAUX	One	Pound,	serial	4C	318097,	3	main	vertical	
		  folds,	1	mm	split	lower	margin	at	right,	crisp	for	grade.	gF	 $150
525	 1934	-	1940	LEFEAUX	One	Pound,	serial	D029434.	gF	 $150
526	 1934	-	1955	LEFEAUX	-	HANNA	One	Pound	(3)	&	GB	Pound	(1),	
		  Lefeaux,	serial	1A	116148,	VG;	Hanna,	serials	I/50	711026	&	N/53	
		  361639,	gF	&	VG;	&	GB	One	Pound	1929	-	1934,	scarcer	signature	
		  B	G	Catterns,	P363,	aVF.	VG	-	aVF	 $120
527	 1934	-	40	LEFEAUX	Ten	Shillings,	serial	7Z	425579,	creasing	through-
		  out,	light	foxing	especially	in	right	margin,	ink	in	top	margin,	crisp,	
		  otherwise	aVF.	 $320
528	 1934	-	40	LEFEAUX	Ten	Shillings,	serial	3Z	485441,	good	colour,	crisp,	
		  1mm	nick	in	left	margin.	gF	 $200
529	 1940	-	55	HANNA	Fifty	Pounds,	serial	O/U	190637,	P162a,	many	
		  folds	&	creases,	staining	on	Rev	right.	F	 $1,800

530	 1940	-	55	HANNA	Ten	Pounds	(2),	serials	2/F	882445	&	3F	348430,	
		  P161a,	multiple	folds,	still	crisp.	gF	 $240

531	 1940	-	1967	HANNA	-	FLEMING	(8),	Hanna	Ten	Pounds,	serial	3/F	
		  167028,	aF	&	Ten	Shillings,	serial	0/48	523460,	VF;	Wilson	Five	
		  Pounds	(2),	serials	0/W	569548	&	1/W	920136,	VF;	&	Fleming	One	
		  Pound	pair,	serials	266	165765	-	66,	EF	&	Ten	Shillings	(2),	serials	
		  9A	094697	&	9L	629874,	gEF	&	EF.	aF	-	gEF	 $340

532	 1940	-	55	HANNA	Ten	Pounds	(5),	all	prefix	2/F,	many	folds	&	creases,	
		  two	with	ink	smudges	or	marks,	all	crisp	without	tears	or	nicks	in	
	 	 border.	F	-	gF	 $500

533	 1940	-	55	HANNA	(6),	Five	Pounds	(2),	serials	9/R	057923,	pinholes	
	 	 split	in	lower	margin	otherwise	gVF	&	4/X	933247,	F;	One	Pound	(2),	
		  serials	2/N	517819,	stain	on	Rev,	F	&	J/48	476902,	several	folds,	
		  clean	with	some	crispness,	aVF;	Ten	Shillings	(2),	serials	6/J	677903	
		  VG	&	4/48	364154,	F,	both	without	tears.	VG	-	gVF	 $180

534	 1955	-	56	WILSON	Ten	Pounds,	serial	5/F	752025,	folds	&	creases	
		  throughout,	tear	in	left	margin	repaired	with	tape,	flattened.	F	 $100

535	 1955	-	56	WILSON	(3),	Five	Pounds,	serial	7/W	109055,	aVF;	&	One	
		  Pound	(2),	serials	J/5	294246,	aVF	&	J/5	606173,	no	tears,	VG.	VG-aVF	 $100

536	 1956	-	67	FLEMING	Fifty	Pounds,	serial	R	199069,	P162c,	from	last	
	 	 thousand.	UNC	 $3,000

537	 1956	-	67	FLEMING	Ten	Pounds,	P161c,	(2),	serials	8/F	271769,	pin	
		  hole	upper	left,	toning	down	left	side,	gVF	&	8/F	272269,	several	pin	
		  holes	&	creases	across	top,	toning	down	left	side,	otherwise	VF.	 $260

538	 1956	-	67	FLEMING	Ten	Pounds	(3),	serial	AL174486,	crease	in	left	
	 	 upper	margin,	few	light	counter's	mark	in	upper	margin,	EF;	Five	
		  Pounds,	serial	10S	232102,	UNC;	&	One	Pound,	serial	258	329778,	
		  light	centre	fold,	AU.	EF	-	UNC	 $420

539	 1956	-	67	FLEMING	GROUP	(8),	Ten	Pounds,	serial	AL	380268,	aVF;	
		  Five	Pounds	(3	sequential),	serials	12C	848766	-	768	EF;	One	Pound	
		  Pair,	serials	284	275813	-	814,	plus	284	275816,	EF;	&	Ten	Shillings,	
		  serial	9B185158,	gVF.		 $320

540	 1956	-	67	FLEMING	Ten	Pounds,	serial	AS	499453,	from	last	thousand	
		  with	last	circulating	prefix,	P161d,	usual	marks	in	top	&	bottom	
		  borders,	otherwise	UNC.	 $400

541	 1956	-	67	FLEMING	(3),	Five	Pounds	L1	946852	AU;	One	Pound,	
		  298	895380,	crease	in	left	border	on	One	Pound,	AU;	&	Ten	Shillings,	
		  9L	010149,	UNC.	 $120

542	 1956	-	67	FLEMING	Five	Pounds,	serial	12L	970792,	from	last	thousand	
		  with	last	circulating	prefix,	usual	mark	in	lower	margin,	otherwise	UNC.		 $200



- 64 -

543	 1956	-	67	FLEMING	(6),	Five	Pounds	(2),	serials	B2	408787	&	A7	
		  240141;	One	Pound,	serial	282	271598;	&	Ten	Shillings	(3),	2Y	
		  518258,	8B	182219	&	8B	364882.	F	-	gF	 $80

Error Notes
544	 1975	-	77	KNIGHT	ERROR	$2	(10),	P164c,	run	of	10	with	different	
		  serial	numbers,	top	number	2K0	232451	-	55	all	paired	with	2K0	
		  232658;	2K0	232456	-	57	with	2K0	232659;	2K0	232458	with	2K0	
		  232660;	2K0	232459	with	2K0	232661;	2K0	232460	with	2K0	232662.	
		  All	with	light	centre	fold	and	partial	light	further	fold,	first	mark	on	
		  watermark	and	light	teller	flick,	last	with	just	one	light	centrefold,	
		  otherwise	rare	&	UNC.	 $4,000

545	 1975	-	77	KNIGHT	$2,	P164c,	two	different	serial	numbers	2K0	
		  232663	&	2K0	232472.	gF	 $200

546	 1977	-	81	HARDIE	Type	1	$10,	serial	33E164331,	P166d,	last	prefix,	
		  right	serial	missing,	rare	error	on	a	scarce	note,	light	diagonal	fold	
		  at	right,	probably	made	before	vendor's	extraction	of	it	from	the	
		  original	UNC	note	sequence.	gEF	 $500

547	 1983	-	85	HARDIE	Type	2,	$50	(2),	P174a,	both	with	serial	XBD	
		  802003,	both	with	folds	at	top	left	&	bottom	right	corners,	one	with	
		  spots	at	top	left.	Extremely	rare	identical	prefix	&	number	pair	from	
	 	 circulation	issue.	gVF	&	EF	 $800

548	 1989	-	91	BRASH	$20,	serial	THV	462940,	P173c,	large	"Butterfly"	
	 	 flap	error	at	bottom	right.	VF	 $300

Decimal
549	 1967	-	68	FLEMING	$100,	serial	G	011019,	handling	at	left	border,	
		  counter's	mark.	EF	 $300

550	 1967	-	81	FLEMING	-	HARDIE	$20	(4),	Fleming,	serial	AB	329066,	EF;	
		  Hardie,	serial	HK	459649,	AU;	&	Knight	(2),	serials	EA	953007	&	EB	
		  655121,	F	&	VF.	F	-	AU	 $180

551	 1967	-	68	FLEMING	$10	(11),	prefixes	A0	(VF),	B5	(2),	B6,	B7,	C0,	&	
		  H0	(5),	including	a	run	of	four,	serials	H0	617965	-	68.	Most	EF,	VF	-	AU	 $260

552	 1967	-	89	FLEMING	-	RUSSELL	$5	(18),	Fleming	(2),	001	000601	UNC	
		  &	009	733104	VF;	Wilks	(6),	prefixes	034,	046,	056,	073,	068	VF	&	
		  069	VF;	Knight	(3),	prefixes	107,	108	&	142;	Hardie	Type	1	(6),	run	
		  of	three,	serials	146	205388	-	90	EF,	prefixes	158	&	168	(2)	incl	168	
		  111111	AU;	&	Russell,	prefix	JDV,	UNC.	F	-	UNC	 $400

553	 1967	-	77	FLEMING	-	KNIGHT	$2	(9),	Fleming	(6),	run	of	three,	serials	
		  0B2	803926	-	28,	pair,	serials	0B9	806806	-	07	&	single,	serial	0B2	
		  626213;	Wilks,	serial	0L3	177462	AU;	&	Knight	(2),	first	prefix	pair,	
		  serials	1L5	000465	-	66	AU.	Most	UNC	 $200
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543	 1956	-	67	FLEMING	(6),	Five	Pounds	(2),	serials	B2	408787	&	A7	
		  240141;	One	Pound,	serial	282	271598;	&	Ten	Shillings	(3),	2Y	
		  518258,	8B	182219	&	8B	364882.	F	-	gF	 $80

Error Notes
544	 1975	-	77	KNIGHT	ERROR	$2	(10),	P164c,	run	of	10	with	different	
		  serial	numbers,	top	number	2K0	232451	-	55	all	paired	with	2K0	
		  232658;	2K0	232456	-	57	with	2K0	232659;	2K0	232458	with	2K0	
		  232660;	2K0	232459	with	2K0	232661;	2K0	232460	with	2K0	232662.	
		  All	with	light	centre	fold	and	partial	light	further	fold,	first	mark	on	
		  watermark	and	light	teller	flick,	last	with	just	one	light	centrefold,	
		  otherwise	rare	&	UNC.	 $4,000

545	 1975	-	77	KNIGHT	$2,	P164c,	two	different	serial	numbers	2K0	
		  232663	&	2K0	232472.	gF	 $200

546	 1977	-	81	HARDIE	Type	1	$10,	serial	33E164331,	P166d,	last	prefix,	
		  right	serial	missing,	rare	error	on	a	scarce	note,	light	diagonal	fold	
		  at	right,	probably	made	before	vendor's	extraction	of	it	from	the	
		  original	UNC	note	sequence.	gEF	 $500

547	 1983	-	85	HARDIE	Type	2,	$50	(2),	P174a,	both	with	serial	XBD	
		  802003,	both	with	folds	at	top	left	&	bottom	right	corners,	one	with	
		  spots	at	top	left.	Extremely	rare	identical	prefix	&	number	pair	from	
	 	 circulation	issue.	gVF	&	EF	 $800

548	 1989	-	91	BRASH	$20,	serial	THV	462940,	P173c,	large	"Butterfly"	
	 	 flap	error	at	bottom	right.	VF	 $300

Decimal
549	 1967	-	68	FLEMING	$100,	serial	G	011019,	handling	at	left	border,	
		  counter's	mark.	EF	 $300

550	 1967	-	81	FLEMING	-	HARDIE	$20	(4),	Fleming,	serial	AB	329066,	EF;	
		  Hardie,	serial	HK	459649,	AU;	&	Knight	(2),	serials	EA	953007	&	EB	
		  655121,	F	&	VF.	F	-	AU	 $180

551	 1967	-	68	FLEMING	$10	(11),	prefixes	A0	(VF),	B5	(2),	B6,	B7,	C0,	&	
		  H0	(5),	including	a	run	of	four,	serials	H0	617965	-	68.	Most	EF,	VF	-	AU	 $260

552	 1967	-	89	FLEMING	-	RUSSELL	$5	(18),	Fleming	(2),	001	000601	UNC	
		  &	009	733104	VF;	Wilks	(6),	prefixes	034,	046,	056,	073,	068	VF	&	
		  069	VF;	Knight	(3),	prefixes	107,	108	&	142;	Hardie	Type	1	(6),	run	
		  of	three,	serials	146	205388	-	90	EF,	prefixes	158	&	168	(2)	incl	168	
		  111111	AU;	&	Russell,	prefix	JDV,	UNC.	F	-	UNC	 $400

553	 1967	-	77	FLEMING	-	KNIGHT	$2	(9),	Fleming	(6),	run	of	three,	serials	
		  0B2	803926	-	28,	pair,	serials	0B9	806806	-	07	&	single,	serial	0B2	
		  626213;	Wilks,	serial	0L3	177462	AU;	&	Knight	(2),	first	prefix	pair,	
		  serials	1L5	000465	-	66	AU.	Most	UNC	 $200

554	 1967	-	77	FLEMING	-	KNIGHT	$1	(5),	Fleming	(2),	first	prefix,	serial	
		  0A	000728,	AU	&	serial	IH	825051,	AU;	Wilks	first	prefix,	low	number,	
	 	 serial	3J	000504,	AU;	&	Knight	(2),	serials	E21	152803	&	S14	563610,	
		  UNC.	AU	-	UNC	 $50

555	 1968	-	75	WILKS	$20	Last	prefix,	serial	BL	694084,	light	centre	fold,	
	 	 creasing	around	border	&	through	watermark.	gVF	 $160

556	 1968	-	75	WILKS	$20	Star	Replacement	Note,	serial	AA	005721*,	
	 	 numerous	folds.	aVF	 $300

557	 1968	-	75	WILKS	$10	(14),	prefixes	K7	(2),	K9,	L1,	L4,	10J	(AU),	12B	
		  (3),	including	pair,	serials	12B	499366	-	67,	12H	(2),	12J,	13S	&	14C.	
	 	 Number/Letter	types	mostly	EF.	F	-	AU	 $400

558	 1968	-	1985	WILKS	-	HARDIE	Star	Replacement	Notes	(4),	Wilks	$10,	
	 	 serial	99A	573474*,	F;	Knight	$5,	serial	991	500086*,	F;	&	Hardie	$10,	
	 	 serial	99C	318285*,	F	&	$10	Type	II,	serial	NA	061002*,	aVF.	F	-	aVF		 $90

559	 1975	-	77	KNIGHT	$100,	serial	G	477003.	Good	example	without	
	 	 centrefold,	light	handling	at	edges	only.	AU	 $500

560	 1975	-	77	KNIGHT	$20	First	prefix,	serial	BS	000316.	UNC	 $240

561	 1975	-	77	KNIGHT	$20	Star	Replacement	Note,	serial	YJ	210584*,	a	
		  few	vertical	folds,	some	creasing.	VF	 $200

562	 1975	-	77	KNIGHT	$20	Star	Replacement	Note,	serial	YJ	287598*.	aVF	 $120

563	 1975	-	1989	KNIGHT	-	RUSSELL	$10	(14),	Knight	(5),	prefixes	15Y,	18C,	
		  21K,	22H	(AU)	&	23K	(AU);	Hardie	Type	1	(8),	prefixes	27S,	27Y	(3),	
		  31H,	31S,	32H	&	33A;	&	Russell,	prefix	NLZ	(AU).	Majority	AU,	F	-	AU	 $400

564	 1975	-	1981	KNIGHT	-	HARDIE	$10	Star	Replacement	Notes	(8),	
	 	 Knight	(3),	serials	99C	100351*	gVF,	99B	956318*	gF	&	99B	963517*	
		  gVF;	&	Hardie	(5),	serials	99C	329839*,	99C	391940*,	99C	891196*,	
		  99C	926178*	&	99C	985742*,	all	EF	-	AU.		 $300

565	 1975	-	77	KNIGHT	$5	Star	Replacement	Notes	(4),	serials	990	790300*	
		  VF,	pair	991	362351*	-	52*	EF,	&	991	222096*,	AU.	 $150

566	 1975	-	1981	KNIGHT	-	HARDIE	Type	1	$2	Star	replacement	notes	(24),	
	 	 Knight	(7),	run	of	seven,	serials	9Y2	356162*	-	68*;	Hardie	(17),	
	 	 serial	9Y2	879410*,	run	of	six,	serials	9Y3	343671*	-	76*	&	78*	-	800*,	
	 	 run	of	three,	serials,	9Y3	402782*	-	84*,	pair,	serials	9Y3	402799*	-	
		  80*	&	2	others,	prefixes	9Y3*.	Some	notes	with	centre	fold.	EF	-	UNC	 $150

567	 1975	-	1985	KNIGHT	-	HARDIE	$1	Star	replacement	notes	(41),	Knight	
		  (5),	run	of	three,	serials	Y91	575818*	-	20*	&	two	other,	prefixes	
		  Y91*;	Hardie	type	I	(33),	run	of	nine,	serials	Y91	770280*	-	88*,	run	
		  of	ten,	serials	Y92	242583*	-	92*,	run	of	eight,	serials	Y92	374001*	-	
		  08*,	pair,	serials	Y92	242599*	-	600*	&	four	other,	prefixes	Y92*;	&	
	 	 Hardie	type	II	(3),	prefixes	AA*.	Some	notes	with	centre	fold.	EF	-	UNC	 $200
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568	 1977	-	85	HARDIE	$20	Star	Replacement	Notes	(4),	Type	I,	serials	YJ	
		  459985*	UNC	&	YJ	994349*	AU,	counter's	mark;	&	Type	II	pair,	serials	
		  TA	226023*	-	24*,	AU.		 $280

569	 1977	-	81	HARDIE	Type	1	$5	Star	Replacement	Notes	(13),	run	of	five,	
		  serials	992	309526*	-	30*,	run	of	three	992	282450*	-	52*,	pair	992	
		  383381*	-	82*,	991	741002*,	992	032437*	&	992	309508*.	EF	-	AU	 $180

570	 1977	-	1981	HARDIE	$2	Type	1	(9),	pairs,	serials	3E5	634912	-	13	
		  (UNC),	3E5	634915	-	16,	3E5	634919	-	20,	3H6	258419	-	20	&	other,	
		  serial	3J3	955026.	AU	-	UNC	 $60

571	 1981	-	85	HARDIE	Type	2	$1	-	$100	(7),	same	number	set,	first	
	 	 prefixes,	serials	000144,	very	scarce.	UNC	 $800

572	 1981	-	85	HARDIE	Type	2	$1	-	$100	(7),	same	number	set,	first	
	 	 prefixes,	serials	000529,	very	scarce.	UNC	 $800

573	 1981	-	85	HARDIE	$100	Pair,	serials	YAA	099594	-	95,	light	foxing,	
		  otherwise	UNC.	 $500

574	 1981	-	85	HARDIE	$100,	serial	YAA	060858.	UNC	 $260

575	 1981	-	1989	HARDIE	-	RUSSELL	$10	Star	Replacement	Notes	(3),	
		  Hardie,	serial	NA	273287*,	AU	&	Russell	(2),	serials	NB	893041*	&	
		  NB	910822*,	AU	&	F.	F	-	UNC	 $120

576	 1981	-	85	HARDIE	Type	2	$2	Star	replacement	notes	(24),	serials	EB	
		  235110*,	run	of	ten,	EA	855302*	-	11*,	run	of	three,	EA	571407*	-	
		  09*,	pair,	EA	905897*	-	98*,	pair	EA	875728*	-	29*	&	six	others,	
	 	 prefixes	EA*.	All	notes	with	centre	fold.	EF	-	AU	 $120

577	 1983	-	85	HARDIE	$50	Pair,	serials	XAB	283540	-	41,	light	foxing,	
		  otherwise	UNC.	 $400

578	 1985	-	89	RUSSELL	$1	-	$100	(6)	Same	number	set,	first	prefixes	
		  with	the	$5	JDS	prefix,	serials	000103.	UNC	 $500

579	 1985	-	89	RUSSELL	$1	-	$100	(6)	Same	number	set,	first	prefixes	with	
		  the	$5	JDS	prefix,	serials	000144.	UNC	 $500

580	 1985	-	89	RUSSELL	$1	-	$100	(6)	Same	number	set,	first	prefixes	with	
		  the	$5	JDS	prefix,	serials	000439.	UNC	 $500

581	 1985	-	89	RUSSELL	$5	JA*	Replacement	Notes	(14),	including	run	of	
	 	 five,	serials	JA	885846*	-	50*	AU;	&	pairs,	serials	JA	819824*	-	25*	&	
		  819830	-	831;	&	1981	-	85	Hardie	Type	2	(2)	JA	103464	&	183949.	
		  EF	-	AU	 $300

582	 1989	-	92	BRASH	Type	1	$1	-	$50	(6),	same	number	set,	first	prefixes,	
		  serials	000439,	light	foxing,	otherwise	UNC.	 $320

583	 1989	-	92	BRASH	Type	1	$1	-	$50	(6),	same	number	set,	first	prefixes,	
		  serials	000144,	light	foxing,	otherwise	UNC.	 $320
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568	 1977	-	85	HARDIE	$20	Star	Replacement	Notes	(4),	Type	I,	serials	YJ	
		  459985*	UNC	&	YJ	994349*	AU,	counter's	mark;	&	Type	II	pair,	serials	
		  TA	226023*	-	24*,	AU.		 $280

569	 1977	-	81	HARDIE	Type	1	$5	Star	Replacement	Notes	(13),	run	of	five,	
		  serials	992	309526*	-	30*,	run	of	three	992	282450*	-	52*,	pair	992	
		  383381*	-	82*,	991	741002*,	992	032437*	&	992	309508*.	EF	-	AU	 $180

570	 1977	-	1981	HARDIE	$2	Type	1	(9),	pairs,	serials	3E5	634912	-	13	
		  (UNC),	3E5	634915	-	16,	3E5	634919	-	20,	3H6	258419	-	20	&	other,	
		  serial	3J3	955026.	AU	-	UNC	 $60

571	 1981	-	85	HARDIE	Type	2	$1	-	$100	(7),	same	number	set,	first	
	 	 prefixes,	serials	000144,	very	scarce.	UNC	 $800

572	 1981	-	85	HARDIE	Type	2	$1	-	$100	(7),	same	number	set,	first	
	 	 prefixes,	serials	000529,	very	scarce.	UNC	 $800

573	 1981	-	85	HARDIE	$100	Pair,	serials	YAA	099594	-	95,	light	foxing,	
		  otherwise	UNC.	 $500

574	 1981	-	85	HARDIE	$100,	serial	YAA	060858.	UNC	 $260

575	 1981	-	1989	HARDIE	-	RUSSELL	$10	Star	Replacement	Notes	(3),	
		  Hardie,	serial	NA	273287*,	AU	&	Russell	(2),	serials	NB	893041*	&	
		  NB	910822*,	AU	&	F.	F	-	UNC	 $120

576	 1981	-	85	HARDIE	Type	2	$2	Star	replacement	notes	(24),	serials	EB	
		  235110*,	run	of	ten,	EA	855302*	-	11*,	run	of	three,	EA	571407*	-	
		  09*,	pair,	EA	905897*	-	98*,	pair	EA	875728*	-	29*	&	six	others,	
	 	 prefixes	EA*.	All	notes	with	centre	fold.	EF	-	AU	 $120

577	 1983	-	85	HARDIE	$50	Pair,	serials	XAB	283540	-	41,	light	foxing,	
		  otherwise	UNC.	 $400

578	 1985	-	89	RUSSELL	$1	-	$100	(6)	Same	number	set,	first	prefixes	
		  with	the	$5	JDS	prefix,	serials	000103.	UNC	 $500

579	 1985	-	89	RUSSELL	$1	-	$100	(6)	Same	number	set,	first	prefixes	with	
		  the	$5	JDS	prefix,	serials	000144.	UNC	 $500

580	 1985	-	89	RUSSELL	$1	-	$100	(6)	Same	number	set,	first	prefixes	with	
		  the	$5	JDS	prefix,	serials	000439.	UNC	 $500

581	 1985	-	89	RUSSELL	$5	JA*	Replacement	Notes	(14),	including	run	of	
	 	 five,	serials	JA	885846*	-	50*	AU;	&	pairs,	serials	JA	819824*	-	25*	&	
		  819830	-	831;	&	1981	-	85	Hardie	Type	2	(2)	JA	103464	&	183949.	
		  EF	-	AU	 $300

582	 1989	-	92	BRASH	Type	1	$1	-	$50	(6),	same	number	set,	first	prefixes,	
		  serials	000439,	light	foxing,	otherwise	UNC.	 $320

583	 1989	-	92	BRASH	Type	1	$1	-	$50	(6),	same	number	set,	first	prefixes,	
		  serials	000144,	light	foxing,	otherwise	UNC.	 $320

584	 1989	-	91	BRASH	$1	Consecutive	block	of	100,	serials	AMT	771901	-	
		  772000,	P169c,	first	note	with	right	corner	fold,	almost	all	UNC.	
		  AU	-	UNC	 $200

585	 1990	BRASH	$10	Uncut	Sheet	of	16,	AAA	prefix,	P176,	in	tube	with	
		  original	letter.	UNC	 $180

586	 ACCUMULATION	(18),	1990	Brash	$10	150th	Anniversary	(6),	run	of	
		  four,	serials	RXX	076624	-	27	&	pair,	serials	RXX	073828	-	29;	1992	-	
		  93	Brash	$10	pair,	serials	AX01	4099	-	4100;	1999	-	03	$5	(5),	run	of	
	 	 three,	serials	AD1	00084	-	86	&	pair,	serials	AD1	00088	-	89;	&	1985	-	
		  89	Russell	$1	run	of	five,	serials	AJL	280476	-	80.	VF	-	UNC	 $170

587	 1990	-	95	BRASH	Collection	(6),	1993	$10	uncut	block	of	four,	in	
		  folder;	1992	$5	uncut	block	of	four	in	folder;	1991	Final	Impressions	
		  $1	&	$2	(2);	1995	$50	Banknote	&	Phone	Card	Set;	&	1990	$10	prefix	
		  BBB,	in	folder.	UNC	 $220

588	 1992	-	93	BRASH	$5	-	$100	Uncut	block	of	four	(5),	in	presentation	
		  folders.	UNC	 $1,200

589	 1992	-	2000	BRASH	packs	(8),	1992	$20	Uncut	block	of	4,	in	folder;	
		  1992	$5	Uncut	block	of	8,	in	folder;	1992	$5	Uncut	block	of	4,	in	
		  folder;	1999	$20	Uncut	pair,	in	folder;	2000	$10	Red	serial,	in	folder	
		  (2)	&	black	serial,	BI00	&	BL00,	light	centre	fold,	AU.	AU	-	UNC	 $300

590	 1992	-	93	BRASH	Type	II	$1	Consecutive	block	of	100,	serials	AA	
		  1825001	-	182600,	first	prefix,	P177a,	first	&	last	EF	with	slight	folds,	
		  some	crinkling	at	left	but	remainder	almost	all	UNC.	 $800

591	 1996	BRASH	$20	QEII	70th	Birthday,	P184,	red	overprint	&	serial	
		  ER000380,	together	with	$5	Proof	coin,	km101,	0.999	silver,	1	oz	
		  ASW,	cased	&	boxed	with	cert	as	issued.	UNC/PROOF	 $250

592	 1999	BRASH	$5	-	$100	(5),	same	number	set,	serials	AA	99000103,	
		  in	wallet	as	issued.	UNC	 $320

593	 1999	BRASH	$5	-	$100	(5),	same	number	set,	serials	AA	99000816,	
		  in	wallet	as	issued.	UNC	 $440

594	 2000	BRASH	$5	-	$100,	plus	Millennium	$10,	same	number	serials	
	 	 set,	serials	AA	00000816,	in	wallet	as	issued.	UNC	 $400

595	 2000	BRASH	MILLENNIUM	$10	(12),	Red	serials	(2),	in	booklet;	&	
		  Black	serials	run	of	10,	serials	AB	00002600	-	09.	UNC	 $200

596	 ACCUMULATION	(18),	Brash	(6),	$10	2000	Millennium	Red	serials	
		  (2),	both	large	format	&	booklet;	$20	Type	II,	prefix	AE;	$10	1990	
	 	 Treaty	(2),	prefixes	DDD;	$5	Type	II,	prefix	AH;	Hardie	(9),	$20	Type	
		  II,	prefix	TCB;	$2	Type	II	(2),	prefixes	EGW;	$1	Type	I	pair,	serials	S25	
		  158205	-	06;	Type	II,	prefixes	AAL	(2),	AGC	&	AGR;	&	Russell	(3),	$2,	
	 	 prefixes	EJA	&	EJB;	&	$1,	prefix	AHX.	Most	AU/UNC.	EF	-	UNC	 $180
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597	 2003	BRASH/BOLLARD	$5	-	$100,	same	number	set,	serials	AA	
		  03000816,	in	wallet	as	issued	(Only	273	issued).	UNC	 $700
598	 2003	-	2009	BOLLARD	$5	Uncut	sheet	of	40,	serials	AA	03054699	-	
		  DA	03054699,	in	tube.	UNC	 $300
599	 2003	-	2009	BOLLARD	$5	Uncut	sheet	of	40,	serials	AA	03054743	-	
		  DA	03054743,	in	frame,	72	X	59	cm.	UNC	 $300
600	 2003	-	2009	BOLLARD	$5	Run	of	5,	serials	AL03	000790	-	94,	P185b.	
		  UNC	 $50
601	 2004	BOLLARD	$5	-	$100,	same	number	set,	serials	AA	04000397,	
		  in	folder	as	issued.	UNC	 $400
602	 2004	BOLLARD	$5	-	$100,	same	number	set,	serials	AA	04000816,	
		  in	folder	&	card	sleeve	as	issued.	UNC	 $360
603	 2007	BOLLARD	$5	-	$100,	same	number	set,	serials	AA	07000816,	
		  in	folder	&	card	sleeve	as	issued.	UNC	 $360
604	 2008	BOLLARD	$5	-	$100,	same	number	set,	serials	AA	08000816,	
		  in	folder	&	card	sleeve	as	issued.	UNC	 $360

Invitation to Sell Coins, Medals and Banknotes 
Our	numismatic	auctions	have	grown	in	size	over	the	last	three	years,	with	high	sales	
rates.		World	coins,	Ancient	coins,	New	Zealand	gold	and	silver,	World	gold,	Australian	
and	British	general	and	gold	coins,	New	Zealand	banknotes,	older	world	banknotes	and	
medals	and	tokens	all	sell	well.
Our next international auction on Friday 20th September 2019	in	Wellington	can	produce	
good	returns	for	you.  Entries	close	on	19th	July	2019.		Material	received	earlier	will	have	
priority	as	will	larger,	high	quality	consignments.	We	will	assess	consignments	for	direct	
purchase	too,	if	that	is	your	best	option.
Please	email	or	contact	us	today	if	you	have	material	to	offer.
David Galt - Director Coins, Banknotes & Medals

MOWBRAY COLLECTABLES
Private	Bag	63000,	Wellington	6140,	New	Zealand
Phone	+64	6	364	8270	(Otaki),	Phone	+64	4	934	4422	(Wellington)
Mobile	+64	22	032	1143,	Fax	+64	6	364	8252
Email	david.galt@mowbrays.co.nz,	www.mowbraycollectables.com
Physical	address:	247-253	Main	Highway	1,	Otaki	5512

  International	Stamp	Auction	-	Saturday	16th	March	2019
  International	Numismatic	Auction	-	Friday	20th	September	2019
  International	Stamp	Auction	-	Saturday	21st	September	2019

All catalogues available online at www.mowbraycollectables.com
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597 2003 BRASH/BOLLARD $5 - $100, same number set, serials AA 
  03000816, in wallet as issued (Only 273 issued). UNC $700
598 2003 - 2009 BOLLARD $5 Uncut sheet of 40, serials AA 03054699 - 
  DA 03054699, in tube. UNC $300
599 2003 - 2009 BOLLARD $5 Uncut sheet of 40, serials AA 03054743 - 
  DA 03054743, in frame, 72 X 59 cm. UNC $300
600 2003 - 2009 BOLLARD $5 Run of 5, serials AL03 000790 - 94, P185b. 
  UNC $50
601 2004 BOLLARD $5 - $100, same number set, serials AA 04000397, 
  in folder as issued. UNC $400
602 2004 BOLLARD $5 - $100, same number set, serials AA 04000816, 
  in folder & card sleeve as issued. UNC $360
603 2007 BOLLARD $5 - $100, same number set, serials AA 07000816, 
  in folder & card sleeve as issued. UNC $360
604 2008 BOLLARD $5 - $100, same number set, serials AA 08000816, 
  in folder & card sleeve as issued. UNC $360

Invitation to Sell Coins, Medals and Banknotes 
Our numismatic auctions have grown in size over the last three years, with high sales 
rates.  World coins, Ancient coins, New Zealand gold and silver, World gold, Australian 
and British general and gold coins, New Zealand banknotes, older world banknotes and 
medals and tokens all sell well.
Our next international auction on Friday 20th September 2019 in Wellington can produce 
good returns for you.  Entries close on 19th July 2019.  Material received earlier will have 
priority as will larger, high quality consignments. We will assess consignments for direct 
purchase too, if that is your best option.
Please email or contact us today if you have material to offer.
David Galt - Director Coins, Banknotes & Medals

MOWBRAY COLLECTABLES
Private Bag 63000, Wellington 6140, New Zealand
Phone +64 6 364 8270 (Otaki), Phone +64 4 934 4422 (Wellington)
Mobile +64 22 032 1143, Fax +64 6 364 8252
Email david.galt@mowbrays.co.nz, www.mowbraycollectables.com
Physical address: 247-253 Main Highway 1, Otaki 5512
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